
Regeringen presenterade
åtgärder för att bryta
segregationen
Publicerad 24 maj 2022

Integrations- och migrationsminister Anders Ygeman,
arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva
Nordmark och socialminister Lena Hallengren höll den
24 maj en pressträff där flera åtgärder för att bryta
segregationen presenterades.
På pressträffen aviserade integrations- och migrationsminister Anders
Ygeman en utredning som ska ta fram förslag på åtgärder som syftar till att
påskynda utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden.

Den särskilda utredaren ska bland annat föreslå om och i så fall hur
målgruppen för etableringsprogrammet, som i dag omfattar vissa nyanlända
invandrare mellan 20 och 65 år, bör utvidgas och hur programmet kan göras
mer flexibelt. Utredaren ska också föreslå hur jämställdhetsperspektivet kan
synliggöras i integrationspolitiken. Beslutet att tillsätta utredningen tas vid
onsdagens regeringssammanträde. Senast den 31 maj 2023 ska uppdraget
redovisas.

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark berättade under
pressträffen också om ett nytt regeringsuppdrag för att öka utrikes födda
kvinnors inträde på arbetsmarknaden.

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndigheten, Läns‐
styrelsen i Västernorrlands län, Migrationsverket och Socialstyrelsen får i
uppdrag att ta fram en myndighetsgemensam plan för att öka utrikes födda
kvinnors inträde på arbetsmarknaden. Jämställdhetsmyndigheten får även i
uppdrag att genomföra en studie om utrikes födda kvinnors situation och
behov. Enligt uppdraget ska fler kvinnor också få information om tillgång till
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sexuell och reproduktiv hälsovård, inklusive familjeplanering.

Beslut om uppdraget fattas vid regeringssammanträdet i morgon. Uppdraget
ska samordnas av Arbetsförmedlingen och rapporteras till regeringen 31
mars 2023.

Socialminister Lena Hallengren aviserade under pressträffen en kommande
utredning med syftet att bryta långvarigt biståndsmottagande, särskilt bland
utrikes födda kvinnor, som är en överrepresenterad grupp bland de som tar
emot ekonomiskt bistånd. Arbetslöshet är den vanligaste orsaken till att
någon behöver ekonomiskt bistånd. Bland annat ska utredningen göra en
utvärdering av den nuvarande jobbstimulansen och utreda om en jobbpremie
bör införas vid övergång i arbete. Regeringen kommer att återkomma med
utredningens hela direktiv och uppdraget kommer att tydliggöras.

Lena Hallengren presenterade också ett pågående arbete inom regeringen
med ett lagförslag som ger socialnämnden möjlighet att besluta om så kallade
öppna insatser till barn utan vårdnadshavares samtycke från det att barnet
fyllt 12 år. I dag ligger åldersgränsen på 15 år. Syftet är att socialtjänsten ska
kunna sätta in stöd innan problemen har hunnit växa sig allt för stora, och
innan det gått så långt att ett barn kan behöva omhändertas enligt LVU.



Historiska slutsatser om klimat och
jämställdhet blev resultatet efter
FN-möte i Kvinnokommissionen
Publicerad 29 april 2022

Igår träffade arbetsmarknads- och jämställdhetsminister
Eva Nordmark delegationen som i mars deltog i
högnivåmötet Commission on the Status of Women
(CSW66), även kallat FN:s kvinnokommission. Syftet
var bland annat att summera mötet och diskutera de
slutsatser som blev resultatet av förhandlingarna.
Sveriges delegation, som bestod av representanter från civilsamhället,
myndigheter, Regeringskansliet och Riksdagen, träffades igår för att
utvärdera deltagandet och för att diskutera slutsatserna från förhandlingarna.

- Jag är glad över den stora bredd av organisationer som vi hade som
rådgivare i den svenska delegationen och tacksam för den ovärderliga
kunskap som delegaterna har bidragit med, säger arbetsmarknads- och
jämställdhetsminister Eva Nordmark.

Just bredden av deltagande organisationer lyfte flera delegater som en
framgångsfaktor i Sveriges medverkan. I delegationen fanns både
organisationer med fokus på kvinno- och jämställdhetsfrågor och
organisationer med fokus på miljö och klimat vilket genererade intressanta
samtal och nya samarbeten mellan organisationerna.

Organisationerna lyfte även de positiva aspekterna av hybridmöten och att
man även fortsättningsvis kan möjliggöra för exempelvis experter att delta i
CSW digitalt. Ett annat medskick var att det i programmet för CSW66
saknades ett större fokus på rasism kopplat till jämställdhet och att man
önskade fler samtal om orsakerna bakom ojämställdheten som exempelvis
strukturella orsaker.    
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Slutsatser om klimat och jämställdhet

Resultatet av CSW66 blev att kvinnokommissionen antog årets slutsatser
med konsensus om skärningspunkten mellan klimat och jämställdhet.

- Årets förhandlingar var mycket viktiga, för första gången någonsin lades
klimatfrågan upp på förhandlingsbordet på CSW. Att adressera hur
klimatförändringarna påverkar jämställdheten är en grundbult för en mer
jämställd, hållbar och fredlig värld, säger arbetsmarknads- och
jämställdhetsminister Eva Nordmark.

Slutsatserna kan beskrivas som historiska eftersom det är första gången som
CSW formulerat rekommendationer om ett jämställdhetsperspektiv på
klimatförändringarna. Frågor som behandlades under förhandlingarna var
bland annat sexuell och reproduktiv hälsa, aborträttigheter, hbtqi-personers
rättigheter, sexuellt och könsbaserat våld, klimatåtaganden,
jämställdhetsbegrepp samt urfolks rättigheter.

Bland framstegen finns nya skrivningar om hur kvinnor och flickor, utifrån
intersektionella faktorer, har andra förutsättningar som gör att
klimatförändringarna kan drabba kvinnor och flickor hårdare än män och
pojkar. Även slutsatsernas explicita koppling mellan klimatförändringar och
kvinnor, fred och säkerhetsagendan var en viktig framgång. Bland
framstegen finns också skrivningar om vikten av att stärka civilsamhället och
kvinnor som människorättsförsvarare eller i övrigt försvarar urfolks
rättigheter eller rättigheter inom miljöområdet.

Under CSW hade Eva Nordmark också ett flertal bilaterala möten med
företrädare från exempelvis Nederländerna, Mexiko och Syd Korea. Eva
Nordmark höll också det svenska linjetalet samt deltog vid flera
sidoevenemang med teman som klimat, jämställdhet och våld på nätet.
Dessutom arrangerades ett flertal evenemang arrangerat av nordiska länder
där bland annat de nordiska jämställdhetsministrarna höll ett panelsamtal och
ett möte UN Women ’s exekutiva direktör Ms Sima Sami Bahous. Under
mötet med UN Women lanserades ett nordiskt åtagande om jämställdhet och
klimat.



Regeringens arbete för att
bekämpa mäns våld mot kvinnor
går framåt
Publicerad 05 april 2022

I december 2021 beslutade regeringen om ett
åtgärdsprogram med 99 åtgärder för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor. Vid en pressträff
under tisdagen berättade arbetsmarknads- och
jämställdhetsminister Eva Nordmark och justitie- och
inrikesminister Morgan Johansson hur arbetet fortgår.
– Mäns våld mot kvinnor ska upphöra och hedersförtrycket ska bort. Det är
en självklar och viktig del av att bekämpa den grova brottsligheten. Särskilt
för vår feministiska regering. Åtgärdsprogrammet för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor genomförs nu i snabb takt, säger
arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark.

– Förra mandatperioden infördes den strängaste sexualbrottslagstiftningen
som Sverige någonsin haft. Sverige har nu en samtyckeslag, strängare straff
och bättre stöd för brottsoffer. För att förebygga våldet behövs också fler
tidiga insatser och att vi fortsätter stödja kvinno- och tjejjourerna och andra
ideella organisationer som jobbar med stöd till våldsutsatta. Om mäns våld
mot kvinnor ska upphöra så är det männen som måste förändras, säger
justitie- och inrikesminister Morgan Johansson.

Några av de åtgärder som regeringen har fattat beslut om sedan
åtgärdsprogrammet beslutades:

Skolverket har fått i uppdrag att erbjuda skolpersonal kompetensinsatser
som utifrån skolans förebyggande roll bidrar till att motverka mäns våld
mot kvinnor och våld i nära relationer. Punkt 35 i åtgärdsprogrammet.
Jämställdhetsmyndigheten har fått i fortsatt uppdrag att stödja arbetet för
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att stötta unga som har utsatts för våld. Jämställdhetsmyndigheten ska
även lämna förslag på hur stödet till unga våldsutsatta kan stärkas
ytterligare. Punkt 36 i åtgärdsprogrammet.
Dialog med arbetsmarknadens parter om att upptäcka våldsutsatthet och
stötta anställda har inletts. Punkt 61 i åtgärdsprogrammet.
Regeringen har beslutat om en proposition med förslag om att det ska
införas ett särskilt brott för hedersförtryck. Förslaget var under
beredning då åtgärdsprogrammet beslutades.
Regeringen har beslutat om en proposition med förslag som innebär att
skyddet mot hemfridsbrott och olaga intrång stärks. Förslaget var under
beredning då åtgärdsprogrammet beslutades.
Regeringen har beslutat att en särskild utredare får i uppdrag att bland
annat se över det straffrättsliga skyddet mot sexuella kränkningar av
barn i åldern 15 till 17 år, särskilt i förhållande till utnyttjande av barn
genom köp av sexuell handling. Punkt 82 och 83 i åtgärdsprogrammet.
En promemoria har remitterats i vilken det lämnas förslag på åtgärder för
att öka intäkterna till brottsofferfonden. Punkt 60 i åtgärdsprogrammet.

Regeringens arbete för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor
fortsätter och under våren kommer fler åtgärder att beslutas. Regeringen
kommer bland annat att återkomma med ett nationellt våldsförebyggande
program. För att mäns våld mot kvinnor ska upphöra krävs insatser som
förebygger våldet från första början – och här har samhället en nyckelroll.
Programmet ska ta sikte på tidigt förebyggande arbete, insatser för att
förhindra att våld upprepas och att stärka det återfallsförebyggande arbetet.



Rekordstor delegation deltar i
FN:s kvinnokommission
Publicerad 18 mars 2022

Just nu pågår det årliga mötet för FN:s
kvinnokommission ”Commission on the Status of
Women” (CSW66) i New York. Sveriges delegation
deltar både på plats i New York och digitalt från
Stockholm. Delegationen leds av arbetsmarknads- och
jämställdhetsminister Eva Nordmark.
Den svenska delegationen består av representanter från civilsamhället,
myndigheter, Regeringskansliet och Riksdagen. På plats i New York deltar
Eva Nordmark och en ungdomsrepresentant tillsammans med medarbetare
från Regeringskansliet. Arbetsmarknads- och jämställdhetsministern har
bland annat hållit Sveriges linjetal och deltagit i olika bilaterala möten.

Parallellt med förhandlingarna sker också ett stort antal sidoevenemang, som
i år är digitala. Detta möjliggör att 23 delegater kan delta digitalt från en
gemensam lokal i Stockholm. Delegaterna har dagliga möten med
delegationen som är på plats i New York, och deltar i de olika
sidoevenemangen.

Det sker även mindre evenemang på plats i Stockholm för delegaterna. Ett
av dessa arrangeras tillsammans med Sofia Calltorp, Sveriges ambassadör för
jämställdhet och den feministiska utrikespolitiken, Anna Ekstedt,
ambassadör mot människohandel och Clara Berglund, Sveriges kvinnolobby.
Det handlar om landvinningar och utmaningar kopplat till den feministiska
utrikespolitiken och arbetet mot människohandel.
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Dialog om aktuella frågor på
Funktionshindersdelegationens
möte
Publicerad 16 mars 2022

När socialminister Lena Hallengren och statssekreterare
Tobias Lundin Gerdås träffade
Funktionshindersdelegationen den 15 mars lyfte de
aktuella frågor inom området. Utbildningsminister Anna
Ekström och arbetsmarknads- och
jämställdhetsministerns statssekreterare Roger Mörtvik
medverkade i dialogmötet. Socialministern inledde med
att nämna den svåra situationen i Ukraina och att det
svenska samhället måste ha beredskap för att kunna ta
emot de flyktingar som nu söker skydd från kriget.

Underlag om strategi om systematisk uppföljning av 
funktionshinderspolitiken

Socialministern lyfte strategin för systematisk uppföljning av
funktionshinderspolitiken 2021–2031 som beslutades i höstas. Strategin
innebär att funktionshinderspolitiken ska följas upp utifrån det nationella
målet.

– Strategin består av två uppdrag, ett till 28 myndigheter och ett särskilt
uppdrag till myndigheten för delaktighet (MFD). Dessutom finns ett särskilt
uppföljningsuppdrag till Folkbildningsrådet. Myndigheterna ska nu ha gjort
sina första redovisningar enligt strategin i de årsredovisningar som skulle
lämnas senast den 22 februari, säger Lena Hallengren.

Pressmeddelande: Ny strategi för funktionshinderspolitiken betonar varje

https://www.regeringen.se/


samhällssektors ansvar 

Stärkt rätt till personlig assistans

Tobias Lundin Gerdås berättade om lagförslag som ska stärka rätten till
personlig assistans för personer med psykisk funktionsnedsättning och öka
rättssäkerheten för barn som är i behov av assistans. Förslagen beräknas leda
till 1800 nya mottagare av assistansersättning och att fler ska få rätt till
kommunal personlig assistans. Inom kort avser regeringen att lämna
ytterligare en lagrådsremiss med förslag om egenvård.

Pressmeddelande: Regeringen föreslår lagändringar för att stärka rätten till
personlig assistans

Pressmeddelande: Utredning ser över frågan om statligt huvudmannaskap för
personlig assistans

Reformeringen av Arbetsförmedlingen

Roger Mörtvik, statssekreterare hos arbetsmarknads- och
jämställdhetsminister Eva Nordmark, lyfte regeringens arbete med 73-
punktsprogrammet och den fortsatta reformeringen av Arbetsförmedlingen.

–Arbetsmarknadspolitiken utvecklas hela tiden. Vi har en löpande dialog
med Arbetsförmedlingen kring vad som kan stärkas, utvecklas och förbättras
gällande åtgärder för personer med funktionsnedsättning, säger Roger
Mörtvik.

Till funktionsrätt Sverige: Nödvändiga arbetsmarknadsreformer -
funktionsrättsrörelsens 73-punktsprogram - Funktionsrätt Sverige
(funktionsratt.se)

Tillgänglig utbildning

Utbildningsminister Anna Ekström berättade om arbetet för att göra
utbildning inom vuxenutbildning, yrkeshögskola samt högskola och
universitet tillgänglig för fler, för att samhället ska kunna ta vara på de
förmågor och talanger som finns.

Hon berättade även om implementeringen av strategin för systematisk
uppföljning av funktionshinderspolitiken inom utbildningsområdet. För



utbildningspolitiken innebär strategin att ett antal myndigheter samt
Folkbildningsrådet fått ett tydligt uppföljningsansvar och ska följa upp
funktionshinderspolitiken utifrån det nationella målet inom sina respektive
ansvarsområden.



1 910 regeringsbeslut på 100
dagar
Publicerad 10 mars 2022

Statsminister Magdalena Andersson satte när
regeringen tillträdde tre prioriteringar för regeringens
arbete med att stärka Sverige: • Sverige ska vända på
varje sten för att bryta segregation och brottslighet. •
Sverige ska driva på klimatomställningen och skapa
jobb i hela landet. • Sverige ska ta tillbaka den
demokratiska kontrollen över välfärden.
I det följande presenteras 117 initiativ inom dessa områden som har
genomförts under regeringens första hundra dagar. Regeringens pågående
intensiva arbete med anledning av Rysslands invasion av Ukraina spänner
över tre områden: sanktioner mot Ryssland, stöd till Ukraina och att stärka
Sverige. Det arbetet kan du läsa mer om på denna sida:

Rysslands invasion av Ukraina

Vända på varje sten för att bryta segregationen och
bekämpa brottsligheten

Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister
Johan Danielsson

Uppdrag till myndigheter om att inrätta regionala center mot
arbetslivskriminalitet och om varaktig myndighetssamverkan

Det ska vara ordning och reda på arbetsmarknaden och schyssta villkor ska
råda. Regeringen har beslutat om ett nytt uppdrag för att utveckla
myndighetssamverkan mot arbetslivskriminalitet. Inom ramen för uppdraget
ska Arbetsmiljöverket, Polismyndigheten och Skatteverket påbörja
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inrättandet av regionala center mot arbetslivskriminalitet till vilka övriga
samverkande myndigheter ska ansluta sig successivt.

Regeringen tar krafttag mot arbetslivskriminalitet

Effektivisering av byggnadsnämndens tillsyn

Hanteringen av tillsynsärenden kräver stora resurser för byggnadsnämnderna
och tillsynen är sedan många år eftersatt runt om i landet. Brister i tillsynen
kan leda till att platser och byggnader är en säkerhets- eller hälsorisk för de
som vistas där och till förfallna miljöer som bidrar till en försämrad
vardagsmiljö i såväl stad som på landsbygd. Propositionen syftar till att
förenkla, förtydliga och effektivisera byggnadsnämndens tillsynsarbete.
Genom effektivisering av byggnadsnämndernas arbete frigörs resurser som
kan användas till att komma till rätta med den eftersatta tillsynen.

Regeringen föreslår lagändringar för en effektivisering av
byggnadsnämndernas tillsyn

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark

Åtgärdsprogram för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 2021–2023

Ett kraftfullt åtgärdsprogram med 99 åtgärder för att förebygga och bekämpa
mäns våld mot kvinnor. Åtgärdsprogrammet omfattar såväl insatser för att
förebygga att våld utövas som att ge stöd och skydd till utsatta. Det
innehåller även insatser för att skärpa lagstiftningen.

Åtgärdsprogram för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 2021–2023

Uppdrag om stärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och
Kriminalvården

Regeringsuppdrag till Arbetsförmedlingen om att stärka samarbetet med
Kriminalvården i syfte att nå fler av Kriminalvårdens klienter med insatser
för att minska risken för återfall i brott. En fungerande samverkan mellan
Arbetsförmedlingen och Kriminalvården är centralt för att kunna minska
risken för återfall i kriminalitet och en viktig del i arbetet med att bekämpa
brottsligheten.

Stärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården

Två uppdrag till Arbetsförmedlingen om stärkt arbete mot



långtidsarbetslöshet

Regeringsuppdrag om att under 2022 förbereda för att från och med 2023
förstärka stödet till personer som är långtidsarbetslösa, särskilt i områden
med socioekonomiska utmaningar. Arbetsförmedlingen ska möjliggöra fler
bokade möten och fler personalintensiva insatser. Uppdraget innebär ökad
fysisk lokal närvaro och tillgänglighet samt stärkt samverkan med kommuner
och idéburna aktörer. Arbetsförmedlingen får också i uppdrag att analysera
vilka behov långtidsarbetslösa som står särskilt långt ifrån arbetsmarknaden
har samt se över om nya åtgärder behöver införas.

Uppdrag till Arbetsförmedlingen att minska långtidsarbetslösheten

Samtal med arbetsmarknadens parter om att bekämpa mäns våld mot
kvinnor och hedersförtryck

Arbetsmarknadens parter har bjudits in till samtal om hur de kan upptäcka
och stötta anställda som utsätts för våld och hedersförtryck. Ofta kan
arbetsplatsen vara den enda frizonen för den som är utsatt. Arbetsgivare,
arbetskamrater och skyddsombud är viktiga för att upptäcka och stötta
våldsutsatta.

Uppdrag till Jämställdhetsmyndigheten om att höja kunskapen om hur
våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck påverkar
arbetslivet

Jämställdhetsmyndigheten ska ta fram och sprida ett metodstöd för
arbetsgivare om hur de kan agera vid misstanke om att anställda är utsatta
för, eller utsätter andra för, våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld
och förtryck. Metodstödet ska höja kunskapen om vilka regler som gäller
samt ge praktiska tips och råd till arbetsgivare.

Finansmarknadsminister Max Elger

Förslag om nya regler för viss gräsrotsfinansiering

Risken för penningtvätt och finansiering av terrorism är särskilt hög vid vissa
former av gräsrotsfinansiering. De verksamheter som ska omfattas av lagen
är idag delvis oreglerade eller saknar ändamålsenliga regler. Med förslaget
kommer fler verksamheter omfattas av åtgärder mot penningtvätt, vilket
bidrar till kampen mot gängbrottsligheten.



Nya regler för viss gräsrotsfinansiering

Infrastrukturminister Tomas Eneroth

Stärkt kontroll inom transportbranschen

Regeringen har varit drivande i EU för att få igenom mobilitetspaketet med
krav på att svenska löner och villkor ska gälla på svenska vägar. Nu införs
delar av paketet genom skärpta regler för användningen av utländska fordon,
bättre kontroller av transportföretagen och ytterligare utökade
sanktionsmöjligheter. Regeringen lägger fram en proposition till riksdagen
under våren som genomför de återstående delarna av mobilitetspaketet.

Nya regler stärker kontrollen inom transportbranschen och motverkar fusk 

Krafttag mot illegala körskolor och provfusk

Illegala körskolor och fusk på körprovet får aldrig accepteras. När okunniga
förare släpps ut på våra vägar innebär det en säkerhetsrisk. Dessutom har
Ekobrottsmyndigheten visat att olaglig utbildningsverksamhet ger inkomster
till kriminella gäng. Regeringen föreslår lagändringar som ska minska
möjligheten för kriminella att tjäna pengar på svarta körskolor och
organiserat fusk.

Krafttag mot illegala körskolor och provfusk

Reformpaket för mer ordning och reda på vägarna

Regeringen presenterar ett lagförslag som ska se till att svenska löner och
villkor gäller för de som kör på svenska vägar. Utstationering ska gälla för
utländska förare som kör i Sverige från dag ett. Samtidigt ska sanktioner och
straff för de oseriösa företag som fuskar med villkoren skärpas. Kontrollen
över yrkestrafiken ska på detta sätt stärkas.

Regeringen beslutar om reformpaket för mer ordning och reda på vägarna 

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson

Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen

Förslag om en ny lag som innebär utökade möjligheterna för vissa brotts‐
bekämpande myndigheter att få finansiell information och analys från



Finanspolisen, samt förslag som gör det lättare att dela sådan information
inom EU i brottsbekämpande syfte.

Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen

Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer

Förslagen innebär kraftigt höjda skadestånd till brottsoffer och att det ska bli
lättare för Kronofogden att utmäta pengar hos personer som har skulder till
brottsoffer.

Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer

Skärpta straff för knivbrott

Straffskalan för grovt knivbrott skärps väsentligt. Fler knivbrott än i dag ska
bedömas som grova, till exempel om kniven innehafts i en kriminell miljö.

Regeringen vill skärpa straffen för knivbrott

Registrering av kontantkort – förbättrad tillgång till uppgifter för
brottsbekämpande myndigheter

Tillgång till information om elektronisk kommunikation är avgörande för att
polis och åklagare ska kunna utreda och lagföra allvarlig brottslighet.
Myndigheterna behöver ofta kunna knyta en misstänkt person till ett visst
telefonnummer, bland annat för att kunna använda hemliga tvångsmedel som
avlyssning och övervakning. Registreringsskyldighet för kontantkort är
därför ett viktigt steg för att komma åt gängkriminella.

Regeringen vill förbjuda oregistrerade kontantkort

Modernare regler för användningen av tvångsmedel

De brottsbekämpande myndigheterna behöver kunna skaffa sig tillgång till
information som kan vara viktig bevisning men som inte går att få tag på
eftersom den är lagrad utanför den mobiltelefon eller dator som söks igenom,
bland annat på externa servrar eller i molntjänster. Därför föreslås ett nytt
tvångsmedel, genomsökning på distans, som ska kunna ge tillgång till sådana
uppgifter.

Förslag för att säkra elektronisk bevisning



En stärkt rättsprocess och en ökad lagföring

Brott med kopplingar till kriminella nätverk är ofta särskilt svåra att utreda.
Rädsla för kriminella skrämmer till tystnad. Regeringen har därför lagt
förslag om kronvittnen, skärpta straff för falska anklagelser och övergrepp i
rättssak samt förbättrat skydd för vittnen.

Regeringen vill införa ett system med kronvittnen och stärka skyddet för
vittnen

Ett särskilt brott för hedersförtryck

Tiotusentals barn och ungdomar lever i familjer som präglas av
hedersförtryck där förövarna är den egna familjen. Regeringen föreslår att
det införs ett särskilt brott för hedersförtryck. Straffet föreslås vara fängelse i
lägst ett och högst sex år.

Regeringen föreslår ett särskilt brott för hedersförtryck

En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning

Förslagen innebär skärpt lagstiftning avseende terrorbrott. Denna nya
lagstiftning kommer ersätta tre tidigare lagar om terrorism. Därutöver skärper
regeringen också straffen för de flesta terrorbrotten och gör det möjligt att
klassa fler brott som terrorbrott.

En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning

En översyn av den straffrättsliga regleringen om preskription

En utredning har lämnat förslag på längre preskriptionstider för allvarliga
brott, såsom våldtäkt, rån och grov misshandel. I betänkandet föreslås även
att fängelsestraff som inte avtjänats aldrig ska preskriberas.

Förslag att preskriptionstiden för allvarliga brott förlängs

Integrations- och migrationsminister med ansvar för
idrottsfrågor AndersYgeman

Utvisning på grund av brott – ett skärpt regelverk

Fler som begår brott ska utvisas från Sverige. Det handlar om respekten för
landets lagar och tilltron till det svenska rättssystemet. Regeringen har därför



lagt förslag om att skärpa reglerna för utvisning på grund av brott.
Regeringen vill halvera straffgränsen för att utvisning ska kunna vara en
konsekvens.

Skärpta regler om utvisning på grund av brott

Skärpta och förbättrade regler för arbetskraftsinvandring

Avregleringen av arbetskraftsinvandringen har gött den organiserade
brottsligheten och bidragit till grovt utnyttjande av utländsk arbetskraft. Det
har också inneburit att arbetslösa och människor som fått asyl i Sverige inte
kommit i arbete. Regeringen vill därför införa krav på ett bindande
anställningsavtal för att bevilja arbetstillstånd och att ett försörjningskrav
införs vid anhöriginvandring.

Regeringen vill skärpa och förbättra reglerna för arbetskraftsinvandring 

Avveckling av lagen om eget boende (EBO) för minskad segregationen

Lagen om eget boende (EBO) ska avvecklas. Möjligheten för asylsökande
att få ersättning för eget boende har ökat risken för social utsatthet,
bostadsbrist och oegentligheter på bostadsmarknaden samt ger även en
ojämn ansvarsfördelning mellan kommunerna när det gäller mottagandet av
nyanlända. Regeringen föreslår därför att lagen ska avvecklas.

Avveckling av EBO för att minska segregationen

Uppdrag till myndigheter att intensifiera arbetet med att väsentligt öka
återvändandet

Sverige ska ha en långsiktig och hållbar migrationspolitik. Det innebär både
respekt för asylrätten, men också att de som har fått avslag på sin
asylansökan, eller av andra skäl inte har rätt att vistas i landet, ska återvända
till sina hemländer. Därför har regeringen gett i uppdrag till
Polismyndigheten och Migrationsverket att intensifiera arbetet med att
väsentligt öka återvändandet. Myndigheterna ska också genomföra
kompetenshöjande insatser och förbättra information om stöd till
återvändande.

Flera initiativ för att personer med ett återvändandebeslut lämnar Sverige

Kulturminister Jeanette Gustafsdotter



Rundabordssamtal med statliga kulturmyndigheter och institutioner om
breddat deltagande i kulturlivet

Kulturpolitiken ska vara relevant för alla, oavsett bakgrund och plånbok.
Den ska verka för att en mångfald av röster, berättelser och perspektiv ges
möjlighet att höras och komma fler till del. Kulturinstitutioner och
myndigheter inom kulturområdet har stor kunskap och insyn i frågan om
breddat deltagande till kulturlivet. Regeringen kommer att samla företrädare
för dessa till ett samtal för att diskutera nya vägar framåt.

Uppdrag till statliga myndigheter om att bredda deltagandet och
rekryteringen till kulturen för att fler ska inkluderas

Regeringen har givit Statens kulturråd och Myndigheten för kulturanalys i
uppdrag att bredda rekrytering och deltagande i kulturlivet. Regeringen vill
på detta sätt öka takten i arbetet att inkludera fler människor från hela
samhället för att bryta segregationen.

Uppdrag till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor om att
stödja etablering av unga

MUCF ska stödja de aktörer, i första hand kommuner, som arbetar i
verksamheter som bidrar till etablering av unga som varken arbetar eller
studerar.

Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer

Ändamålet med bidraget är att främja romers hälsa. Det syftar även till att ge
civilsamhället och särskilt romska organisationer bättre förutsättningar att
arbeta med hälsofrämjande insatser riktade till romer. Romska flickor och
kvinnor, samt projekt som utförs i samarbete med en kommun eller ett
landsting är prioriterade. Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågor (MUCF) har fått i uppdrag att fördela medlen.

Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer

Klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Ordning och reda på avfallet

Kriminella ska inte kunna tjäna pengar på avfall. Skattepengar ska inte gå till
att forsla bort sopberg där kriminella dumpat illegalt avfall. Därför föreslår
regeringen skärpta straff för avfallsbrottslighet, ökad kontroll av de ansvariga



företagen och krav på att den som ansvarar för avfall ska ha egen budget för
att ta hand om det.

Ordning och reda på avfallet

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Jobbsprånget ska tillvarata kompetensen och bidra till näringslivets
kompetensförsörjning

Tillväxtverket ska bidra till att tillvarata kompetensen hos utrikes födda med
högre utbildning genom att stödja föreningen Jobbsprånget. Tillväxtverket
ska vidare, genom att stödja fortsatt arbete i föreningen Jobbsprånget, verka
för att kompetens hos utrikes födda med högre utbildning bidrar till
näringslivets kompetensförsörjning.

Socialminister Lena Hallengren

Utredning om utbyte och inhämtning av uppgifter i socialtjänsten för att
förebygga brott och öka skyddet för barn

Socialtjänstens juridiska och praktiska svårigheter att få tillgång till
nödvändig information har de senaste åren lyfts fram i ett flertal
sammanhang. Regeringen har mot denna bakgrund tillsatt en utredare som
ska ge socialtjänsten tydligare verktyg i situationer då informationsdelning
och inhämtning av information är nödvändigt.

Utredning om utbyte och inhämtning av uppgifter i socialtjänsten för att
förebygga brott och öka skyddet för barn 

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Segregationsfällan i föräldraförsäkringen ska tas bort
Idag är föräldraförsäkringen konstruerad på ett sätt som försvårar utrikes
födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Det beror delvis på att inga
krav ställs på uttaget av dagarna på grundnivån i föräldraförsäkringen.
Regeringen har kommunicerat avsikten att lämna förslag om att ta bort
segregationsfällan i föräldraförsäkringen genom att 90 dagar, även på
grundnivån i föräldrapenningen, ska vikas åt vardera föräldern.

Fler utrikesfödda kvinnor ska arbeta – regeringen vill styra fler föräldradagar
- på SVT:s webbplats



Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Fler barn ska börja i förskolan

Förskolan har många positiva effekter på barns språkutveckling och förmåga
att klara grundskolan. Barn som har bott i Sverige kort tid, eller som har
vårdnadshavare som har bott i Sverige kort tid, ska erbjudas en plats i en
förskola även i de fall då vårdnadshavarna inte har sökt förskoleplats.
Kommunerna ska också sträva efter att aktivt erbjuda plats till andra barn
som har behov av förskola för sin språkutveckling. För att få fler barn i
förskolan föreslår regeringen också att kommunerna ska kontakta alla
vårdnadshavare till barn utan förskoleplats.

Regeringen föreslår lagändringar för att fler barn ska börja förskolan

Extra studietid och utökad lovskola för elever i grundskolan

Det ska inte spela någon roll om föräldrar har råd med privat läxhjälp – alla
elever ska ges möjligheter att lyckas. Regeringen föreslår att alla elever i
årskurserna 4–9 ska erbjudas minst två timmar extra studietid per vecka och
att lovskolan utökas med 25 timmar för de i årskurs 9 som riskerar att bli
obehöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan.

Mer tid till lärande – extra studietid och utökad lovskola

Utbildningsminister Anna Ekström

In- och utpasseringskontroller ska förhindra fusk på högskoleprovet

Fusk på högskoleprovet är oacceptabelt och hotar provets legitimitet.
Regeringen har därför lagt ett förslag som ska förhindra att provdeltagare
fuskar med hjälp av otillåten elektronisk utrustning. Lagändringarna gör det
möjligt att använda in- och utpasseringskontroller med kroppsvisitation vid
högskoleprovet.

Kroppsvisitation ska avslöja och förhindra fusk vid högskoleprovet

Utrikesminister Ann Linde

Rusta ambassader mot organiserad brottslighet



De bakomliggande kriminella strukturerna är i princip alltid
gränsöverskridande. Ett antal ambassader har fått särskilda uppdrag att
arbeta mot organiserad brottslighet. I nästa skede kommer flera ambassader
att rustas för att bättre kunna bidra till det brottsförebyggande arbetet.
Samarbetet mellan de brottsbekämpande myndigheterna och ambassaderna
ska stärkas.

Utrikesdeklarationen

Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut om 75 miljoner kronor i kärnstöd till UNODC

Regeringen har beslutat att ge kärnstöd till UNODC (United Nations Office
on Drugs and Crime) för 2022 om 75 miljoner svenska kronor. Stödet
kommer bland annat att bidra till UNODC:s arbete med människohandel,
smuggling av migranter, terrorismbekämpning, våld mot kvinnor och barn
samt antikorruption.

Förändringar i Sidas instruktioner samt strategier för en hållbar
migration

Sida har fått i uppdrag att fördjupa och bredda myndighetens rapportering
om hur de arbetar med migration och utveckling. Det kommer bland annat
användas som underlag för Sveriges rapportering rörande FN:s globala
ramverk för migration.

Civilminister Ida Karkiainen

Rundabordssamtal om att motverka oseriösa leverantörer i
upphandlingar

Varje år genomförs ca 18 000 upphandlingar till ett värde av ca 800 miljarder
kronor. Samtidigt finns inget enkelt system för att kontrollera oseriösa
leverantörer som inte bör få offentliga kontrakt. Många entreprenörsled
försvårar dessutom en kontroll vilket ökar risken för att överenskomna
arbetsvillkor inte uppfylls. Därför bjuder regeringen in företrädare för bygg-,
transport- och städbranschen till tre rundabordssamtal om vilka åtgärder som
behövs.

Rundabordssamtal om motverkande av oseriösa aktörer i upphandlingar



Skapa jobb genom att driva på klimatomställningen

Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister
Johan Danielsson

Uppdrag till Boverket om klimatpåverkan och klimatdeklarationer

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att lämna förslag på hur
införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan kan påskyndas
och hur tillämpningen av klimatdeklarationerna kan utvidgas.

Uppdrag till Boverket för att påskynda klimatomställningen i bygg- och
fastighetssektorn

Uppdrag till Boverket att utveckla arbetet med omställningen till en
cirkulär ekonomi i byggsektorn

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att utveckla arbetet med
omställningen till en cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn för att
bidra till att nå Sveriges miljö- och klimatmål. Boverket ska bland annat
kartlägga och analysera hur återanvändning och återvinning av
byggnadsverk, byggnadsdelar och byggmaterial kan förbättras samt föreslå
åtgärder för hur cirkulärt byggande kan främjas.

Boverket ska hjälpa byggsektorn att utvecklas mot en cirkulär ekonomi

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark

Flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden
Omställningspaketet ska säkerställa långsiktiga behov av trygghet,
omställningsförmåga och flexibilitet på arbetsmarknaden. Det kommer ge
helt nya möjligheter för arbetstagare att vidareutbilda sig och ställa om under
ett helt arbetsliv. Den industriarbetare som vill jobba i de nya
batterifabrikerna eller processa det gröna stålet ska kunna utveckla sin
kompetens för att kunna göra det.

Ett historiskt omställningspaket för flexibilitet, omställningsförmåga och
trygghet på arbetsmarknaden

Uppdrag om kompetensförsörjning vid stora företagsetableringar och
företagsexpansioner



Regeringen har gett Arbetsförmedlingen i uppdrag att stärka, utveckla och
intensifiera myndighetens arbete nationellt, regionalt och lokalt i syfte att
bidra till en förbättrad och mer effektiv kompetensförsörjning i samband med
stora företagsetableringar och företagsexpansioner, samt erbjuda service och
stöd till arbetssökande och arbetsgivare och till berörda regioner och
kommuner.

Uppdrag om kompetensförsörjning vid stora företagsetableringar och
företagsexpansioner

Finansminister Mikael Damberg

Skärpt miljöstyrning i bonus-malus-systemet

Bonus-malus-systemet ska bidra till att stimulera köp av bilar med låga
utsläpp (bonus) och göra det dyrare att köpa bilar med höga utsläpp (malus).
Skatterna som kommer in på malus ska täcka kostnaderna för bonusarna. För
att stärka miljöstyrningen och se till att systemet fortfarande kan finansiera
sig har regeringen föreslagit att gränserna för när skatter ska tas ut ska
sänkas.

Skärpt miljöstyrning i bonus–malus-systemet

Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer

För att få fler att laga och ändra redan tillverkade varor i stället för att köpa
nytt sänker regeringen momsen på vissa reparationer ytterligare. Sedan
januari 2017 tas en moms på bara 12 procent ut om man reparerar cyklar,
skor, lädervaror, kläder och hushållslinne. Regeringen har nu lämnat ett
förslag om att sänka momsen på dessa varor ytterligare till 6 procent.

Regeringen lämnar förslag om moms till riksdagen

Ändrad nedsättning av förmånsvärdet av miljöanpassade bilar

Regeringen vill ändra hur förmånsvärdet beräknas på miljöanpassade bilar. I
stället för att beräkna värdet via nypriset på en motsvarande bil utan
miljöteknik så vill regeringen införa tre olika schablonavdrag för elbilar och
vätgasbilar, laddhybrider och gasbilar. Det förenklar systemet och gör det
mer förutsägbart. Genom att inte inkludera elhybrider och etanoldrivna bilar
gynnas bilar med lägst utsläpp.



Ändrad nedsättning av förmånsvärdet för miljöanpassade bilar

Finansmarknadsminister Max Elger

Ett nytt mål för Sjätte AP-fondens placeringsverksamhet

Regeringen har föreslagit att det ska införas ett nytt hållbarhetsmål för Sjätte
AP-fonden, som förvaltar en del av det allmänna pensionskapitalet.
Bedömningen är att det nya målet kommer att leda till en förstärkning av
Sjätte AP-fondens hållbarhetsarbete och en ökad legitimitet för
hållbarhetsfrågor.

Förslag om nytt hållbarhetsmål för Sjätte AP-fonden överlämnas till
Lagrådet

Förslag på ny konsumentköplag

Regeringen har föreslagit en ny konsumentköplag som stärker konsumenters
rättigheter. Förslaget motverkar slit-och-slängsamhället genom att den
omvända bevisbördan, som i praktiken fungerar som en lagstadgad garanti,
kommer att förlängas från sex månader till två år. När företag måste ta mer
ansvar för sina produkter blir det mindre lönsamt att sälja produkter av låg
kvalitet. På så sätt kommer produkter att hålla längre och Sveriges
klimatpåverkan minska.

Förslag på ny konsumentköplag

Civilminister Ida Karkiainen

Upphandlingsmyndigheten ska utveckla stödet om cirkulär och fossilfri
upphandling

Det finns stora möjligheter att använda offentlig upphandling som ett verktyg
i omställningen till en cirkulär och fossilfri ekonomi.
Upphandlingsmyndigheten har en central roll i detta, eftersom de vägleder
kommuner, regioner, företag och andra aktörer i upphandlingar.
Myndighetens stöd är uppskattat och efterfrågan är hög. Regeringen har
därför beslutat om en ambitionshöjning, som syftar till att upphandling ska
bidra till omställningen i ökad utsträckning.

Ökat fokus på cirkulär och fossilfri upphandling



Infrastrukturminister Tomas Eneroth

Sju nya uppdrag för att öka elektrifiering av transporter

Regeringen tar ytterligare steg och skapar incitament för att påskynda
elektrifieringen av sjöfarten och flyget. Omställningen till eldrivna fordon är
avgörande för att nå klimatmålen. Regeringen har därför beslutat om ett
antal nya uppdrag till myndigheter som handlar om att öka takten i
elektrifieringen av transportsektorn.

Sju nya uppdrag för att öka takten i elektrifieringen av transporter

Det ska bli enklare att välja hållbara leveranser vid e-handel

Konsumenternas val kan påverka hur hållbart transporterna sker. Men som
konsument kan det vara svårt att bedöma klimatpåverkan eftersom det
ibland saknas information. Därför har regeringen gett ett uppdrag till
Trafikanalys att föreslå åtgärder som gör det enklare för konsumenter att
göra hållbara leveransval vid e-handel.

Det ska bli enklare att välja hållbara leveranser vid e-handel

Regeringen satsar på forskning om elflyg

Sverige är ett land med långa avstånd. Det innebär att flyget har en viktig roll
i transportsystemet när det gäller resor och transporter. Flyget är också
viktigt då Sverige är ett exportberoende industriland. Flyget, liksom övriga
trafikslag, behöver ställa om. Regeringen vill göra Sverige ledande inom
elflygsutveckling.

Regeringen satsar på forskning om elflyg

Extra resurser till länsstyrelser underlättar stora infrastrukturprojekt

Regeringen genomför investeringar i landets infrastruktur. För att
planeringsarbeten inte ska försena viktiga infrastrukturinvesteringar får
Trafikverket möjlighet att ge extra resurser till länsstyrelserna. Genom en
snabbare utbyggnad av infrastruktur i hela landet kan takten i
klimatomställningen öka.

Extra resurser till länsstyrelser underlättar stora infrastrukturprojekt

Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar



Elektrifieringsstrategi

Elektrifieringen av industri och transporter är central för
klimatomställningen, samtidigt som det gynnar Sveriges välstånd, bidrar till
utveckling i hela landet och skapar förutsättningar för fler gröna jobb.
Elektrifieringsstrategin är en samlad strategi för att elsystemet ska kunna
utvecklas i takt med de behov som följer av en kraftfull elektrifiering, med
67 konkreta åtgärder de kommande tre åren.

Elektrifieringsstrategi för en historisk klimatomställning för framtidens gröna
jobb

Stöd till elektrifiering av tunga transporter

Elektrifieringen av transporter gynnar Sveriges välstånd och skapar
förutsättningar för fler jobb. Elektrifiering av relativt korta regionala
vägtransporter har stor potential att bidra till att uppnå miljö- och
klimatmålen. Genom ett stöd på 550 miljoner kronor ger regeringen
utvecklingen av eldrivna tunga transporter mer kraft framåt samt stödjer en
snabb och smart utbyggnad av laddinfrastruktur och tankstationer för vätgas.

550 miljoner kronor till elektrifiering av tunga transporter

Klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Regeringen snabbar på utbyggnaden av havsbaserad vindkraft
Med Sveriges första havsplaner snabbar regeringen på utbyggnaden av billig
el i form av havsbaserad vindkraft. Fler nya områden ska tillkomma för en
total elproduktion som motsvarar 120 TWh – nästan hela Sveriges årliga
elförbrukning. Det handlar om vindkraft långt ute till havs, som generellt
varken syns eller hörs och som behövs till den gröna industriella
revolutionen.

Sveriges första havsplaner möjliggör snabbare utbyggnad av havsbaserad
vindkraft

Tidigt kommunalt vindkraftsbesked ska ge mer förutsägbara och
effektiva miljöprocesser

Processen att etablera vindkraft ska bli enklare och mer förutsägbar.
Kommunerna ska ha fortsatt inflytande och deras vetorätt finns kvar, men
besked om ja eller nej ska komma tidigare i processen. Därefter kan en



tillståndsansökan för vindkraft fortsatt prövas enligt miljöbalken. Vindkraft
är något industrin efterfrågar, då det ger mer billig el snabbt.

Tidigt kommunalt vindkraftsbesked ska ge mer förutsägbara och effektiva
miljöprocesser

Mer hållbara vatten- och avloppslösningar

Klimatförändringarna sker här och nu, med mer och intensivare extremväder
såsom kraftiga skyfall i Sverige. Sverige ska öka beredskapen så att inte
städer och bostadsområden svämmar över. Regeringen föreslår därför
lagkrav på att varje kommun ska ha en skyfallsplan – en plan för hur vatten-
och avloppsanläggningarna ska hantera mycket regn på kort tid.

Regeringen föreslår ändringar för mer hållbara vatten- och avloppslösningar

Viktiga steg för snabbare och enklare tillståndsprocesser

Regeringen effektiviserar tillståndsprocesserna för att underlätta för gröna
investeringar så att Sverige kan leda klimatomställningen och skapa nya
gröna jobb. Ett första viktigt steg av flera är det uppdrag regeringen gett flera
myndigheter att titta på hur en myndighetsgemensam vägledning kan göra
tillståndsprocesserna enklare och mer förutsägbara utan att tumma på
miljökraven.

Första steget mot en myndighetsgemensam vägledning för miljöprövning

Satsning kan göra Sverige ledande inom koldioxidlagring

Sverige har som första landet i världen infört ett statligt driftsstöd för så
kallad bio-CCS, det vill säga att fånga in, skilja av och lagra koldioxid från
förnybara källor. Beslutet är ett viktigt led i att minska utsläppen och för att
Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen.

Historisk satsning kan göra Sverige ledande inom koldioxidlagring 

Regeringen tillåter slutförvar av använt kärnbränsle i Forsmark

Sverige och Finland är först i världen med att ta ansvar för kärnavfallet. Ett
säkert slutförvar ger förutsättningar för svensk elförsörjning och svenska
jobb. Därför tillåter regeringen nästa steg i prövningsprocessen hos mark-
och miljödomstolen och den stegvisa prövningen under
Strålsäkerhetsmyndigheten.



Regeringen tillåter slutförvar av använt kärnbränsle i Forsmark

Sveriges första plastplan för fler gröna jobb, mer återvinning och lägre
utsläpp

Sveriges första handlingsplan för plast innehåller ett kraftfullt program med
55 åtgärder för att minska påverkan på klimatet och miljön. Åtgärderna
skapar även fler jobb i återvinningsindustrin. Det här är ett viktigt steg för att
Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen.

Sveriges första handlingsplan för plast – ett stort steg för att ligga längst fram
i klimatomställningen

Nytt globalt avtal om plast efter långt svenskt engagemang

Plasten orsakar klimatutsläpp och nedskräpning i haven och på land. FN:s
medlemsstater har enats om beslutet att förhandla om ett globalt avtal mot
plastföroreningar. Det är den största miljööverenskommelsen sedan
Parisavtalet år 2015 och något Sverige kämpat länge för.

Historiskt beslut vid FN:s miljöförsamling – förhandlingar om globalt avtal
mot plastföroreningar ska inledas

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Förbud mot utvinning av kol, olja och naturgas samt skärpta regler för
utvinning i alunskiffer

Regeringen föreslår ändringar i miljöbalken och minerallagen som innebär ett
förbud mot utvinning av stenkol, brunkol, råolja, skifferolja och naturgas på
motsvarande sätt som för uran. Regeringen lämnar även förslag som syftar
till att skärpa regelverket för utvinning av alunskiffer.

Fortsatt uppdrag till 15 myndigheter att bistå i genomförandet av
regeringens samverkansprogram

Svensk innovationskraft grundas i förmågan att samverka. Att genomföra
den gröna och digitala omställningen är grunden för regeringens
samverkansprogram. Femton myndigheter har i uppdrag att bistå i
genomförandet av samverkansprogrammen.

Innovations- och forskningsråd i London tillsatt



Sveriges sjunde innovations- och forskningskontor i utlandet har inrättats vid
Sveriges ambassad i London. Kontoret ska utveckla och stärka samverkan
mellan Storbritannien och Sverige rörande frågor kopplade till regeringens
life science-strategi, export- och investeringsstrategin, forsknings- och
innovationspropositionen, samt regeringens strategiska samverkansprogram.

Stärkt svensk-brittisk samverkan genom svenskt innovations- och
forskningskontor i London

Forskning och innovation för hållbart byggande

Vinnova ska genomföra insatser för forskning och innovation för ett
långsiktigt hållbart byggande. I uppdraget ingår att minska sårbarhet och
beroenden av enskilda material samt att främja hållbarhet i bygg- och
anläggningssektorn. Sammantaget ska insatserna minska miljö- och
klimatpåverkan och bidra till genomförandet av den svenska strategin för en
cirkulär ekonomi.

Aktivt arbete på EU-nivå för att driva på den gröna industriella
revolutionen

I februari deltog näringsministern på ett möte med den europeiska
batterialliansen tillsammans med representanter från många andra
medlemsstater, EU-kommissionen, EIT InnoEnergy, Europeiska
Investeringsbanken, samt Europeiska banken för återuppbyggnad och
utveckling. Under följande möte i Konkurrenskraftsrådet (KKR) antogs en
inriktning om företagens hållbarhetsrapportering. Detta följdes av en
diskussion om transportsektorns gröna omställning. Både batterialliansen och
KKR är exempel på forum där regeringen arbetar aktivt med den gröna
industriella revolutionen.

Näringsministern till Bryssel för diskussioner om batterier och grön
omställning

Landsbygdsminister Anna-Caren Sätherberg

Uppdrag att överlämna förslag till Sveriges strategiska plan för den
gemensamma jordbrukspolitiken 2023–2027 till Europeiska kommissionen

Förslaget till strategisk plan för den gemensamma jordbrukspolitiken ger
förutsättningar att nå livsmedelsstrategins mål samtidigt som ambitionerna
inom miljö- och klimatområdet och fokus på unga och aktiva jordbrukare



ökar. Förslaget innebär också att administrationen förenklas för både företag
och myndigheter.

En jordbrukspolitik för fler gröna jobb, ökad livsmedelsproduktion och
ökade ambitioner inom miljö- och klimatområdet

Statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner 2022–2024

Näringslivet har i vissa landsbygdskommuner särskilda utmaningar som
påverkar deras utvecklingskapacitet. I syfte att stärka dessa kommuner har
regeringen beslutat om ett särskilt statsbidrag på 1 760 000 kronor årligen
per kommun under perioden 2022–2024 till 39 kommuner med särskilda
geografiska och demografiska utmaningar

Statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner 2022–2024

Nytt havs-, fiskeri- och vattenbruksprogram

Programmet omfattar drygt 2 miljarder kronor och ska bidra till utvecklingen
av konkurrenskraftiga och innovativa företag med utgångspunkt i en hållbar
förvaltning av Sveriges naturresurser. Nytt är att programmet får en tydligare
klimatprofil och syftar till att skapa bättre förutsättningar för näringen att
axla sin roll i den gröna omställningen.

2 miljarder kronor i Sveriges förslag till havs-, fiskeri- och
vattenbruksprogrammet

Tydligare bestämmelser om ersättning vid avslag på ansökan om
tillstånd till avverkning i fjällnära skog

Regeringen föreslår ändringar som syftar till att säkerställa rätten till
ersättning vid nekade avverkningstillstånd i fjällnära skog, se till att det inte
är möjligt att få ersättning mer än en gång för samma område samt att
transparens och tydlighet kring var tillstånd har nekats säkerställs.

Förslag om tydligare ersättningsregler i fjällnära skog

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Grundläggande behörighet på yrkesprogram

Bristen på gymnasialt yrkesutbildad arbetskraft är ett problem för svensk
arbetsmarknad och på sikt för Sveriges konkurrenskraft. För att göra



yrkesprogrammen mer attraktiva föreslås grundläggande behörighet ingå i
alla yrkesprogram. På så vis kan kompetensförsörjningen säkras samtidigt
som det inte innebär några stängda dörrar för framtida studier. 

Gymnasiets yrkesprogram ska bli mer attraktiva

Utbildningsminister Anna Ekström

Ett omställningsstudiestöd som ger flexibilitet, omställningsförmåga och
trygghet på arbetsmarknaden

Människor måste kunna ställa om och kompetensutveckla sig när
arbetsmarknaden förändras, utan att behöva känna oro för hur räkningarna
fortsatt ska betalas. Med regeringens omställningsstudiestöd ges ekonomiska
möjligheter till det. Omställningsstudiestödet kommer göra det möjligt för de
allra flesta att studera i ett år med minst 80 procent av lönen.

Ett historiskt omställningspaket för flexibilitet, omställningsförmåga och
trygghet på arbetsmarknaden

Ökad validering inom komvux för stärkt kompetensförsörjning

Att kunna få sina tidigare kunskaper erkända genom intyg eller betyg är ett
effektivt sätt att ge fler tillgång till arbetsmarknaden eller vidare studier.
Regeringen har lagt förslag för att öka antalet valideringar i Sverige.
Regeringen föreslår att kommunerna ska bli skyldiga den som läser på
komvux validering, och sedan ett betyg eller intyg som visar vad denne kan.
En kommun ska även vara skyldig att erbjuda en inledande kartläggning
inför utbildning eller prövning. Så får Sverige snabbare tillgång till den
kompetens som behövs på svensk arbetsmarknad och så kan fler arbetslösa
börja arbeta snabbare.

Ökad validering inom komvux ska stärka kompetensförsörjningen

Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre
kompetensförsörjning

I dag utbildas fler än vad som efterfrågas till vissa branscher och färre än vad
som behövs till andra branscher. Nu ändrar regeringen på det, för att bättre
möta näringslivets och välfärdens behov av utbildad personal. Regeringens
föreslag innebär att arbetsmarknadens behov ska ges betydelse för
utbildningsinriktningar och antal platser inom gymnasial utbildning.



Dimensionering av gymnasial utbildning ska förbättra
kompetensförsörjningen

Utrikesminister Ann Linde

Beslut under OSSE-ordförandeskap om de utmaningar som
klimatförändringarna medför

Tack vare Sveriges pådrivande roll som ordförande i Organisationen för
Säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) lyckades regeringen få ett
genombrott i frågan om klimatförändringar och i hur OSSE får mandat att
jobba med klimat och säkerhet samt identifiera var klimatförändringar kan
leda till konflikter. Beslut togs i samband med OSSE:s ministerrådsmöte i
Stockholm i december 2022.

Viktiga resultat vid avslutande ministerrådsmöte i OSSE

Tillsättning av ambassadör för klimat och säkerhet

Klimatförändringarna och miljöförstöringen bidrar till ökade spänningar och
konflikter. Klimatet har en avgörande betydelse för Sveriges säkerhet. De
klimatrelaterade säkerhetshoten måste tas på största allvar. Därför tillsätts en
ambassadör för klimat och säkerhet.

Utrikesdeklarationen

Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut om ytterligare stöd till Blue Action Fund

Regeringen har beslutat om ytterligare stöd till Blue Action Fund (BAF) om
30 miljoner kronor. BAF:s verksamhet ska på lång sikt stärka effektivt
marint bevarande, inklusive kustskyddande åtgärder, genom att förstärka
synergierna mellan marint bevarande, livsmedelssäkerhet och
klimatförändringar. Ett integrerat mål är även att stödja hållbart småskaligt
fiske och att arbeta med lokala intressenter.

Beslut om fortsatt stöd till UNDP:s Climate Promise

Regeringen har beslutat om fortsatt stöd till UNDP:s Climate Promise om 50
miljoner kronor. Stödet syftar till att stötta länder i att ta fram ambitiösa
nationella handlingsplaner såkallade NDC:s.



Beslut om stöd till Afrikanska utvecklingsbankens initiativ Desert to
Power

Regeringen har beslutat om stöd till Afrikanska utvecklingsbankens initiativ
Desert to Power om 70 miljoner kronor för att öka tillgången till grön och
hållbar elektricitet från solceller för 250 miljoner människor i Sahelregionen.

Uppdrag till Sida att bidra till ambitionen att fördubbla svensk
klimatfinansiering

Sida har fått i uppdrag av regeringen att bidra till ambitionen att fördubbla
svensk klimatfinansiering. Detta kan uppnås genom dels ökade anslag, dels
ökad integrering av miljö och klimat i Sidas övriga verksamhet.

Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i
utvecklingsländer

För att stärka FN:s förmåga att analysera och hantera klimatrelaterade
säkerhetsrisker i utvecklingsländer ökar Sverige stödet till FN:s
klimatsäkerhetsmekanism med upp till 14,75 miljoner kronor för år 2022.
Verksamheten syftar till att minska risken att klimatförändringarnas effekter,
såsom långvarig torka, återkommande översvämningar och skogsbränder, i
förlängningen leder till ökade spänningar och konflikt i världens mest
klimatutsatta och sårbara länder.

Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i
utvecklingsländer

Ta tillbaka kontrollen över välfärden

Finansminister Mikael Damberg

Uppdrag till myndigheter att kartlägga omfattningen av felaktiga
utbetalningar

Den som har rätt till bidrag eller ersättning ska få det, men inte en krona ska
gå till organiserad brottslighet eller den som fuskar. Som ett led i regeringen
arbete mot fusk ska därför en rad myndigheter kartlägga felaktiga
utbetalningar och vad de beror på samt rapportera den totala omfattningen
till regeringen.

Myndigheter ska kartlägga omfattningen av felaktiga utbetalningar



Inrättande av Utbetalningsmyndigheten

En del i regeringens arbete mot fusk är att bilda en ny myndighet,
Utbetalningsmyndigheten, från den 1 januari 2024. Myndigheten ska
förebygga och förhindra felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. Den
ska också ta över vissa utbetalningar till exempel sjukpenning, bostadsbidrag
och pensioner. Det ger detta staten nya möjligheter att stoppa fusk och fel.

Ny myndighet för att motverka välfärdsbrottslighet

Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa

A-kassan är ett skydd för människor vid arbetslöshet. Om det är billigare att
vara med vill fler bli medlemmar och det gör både arbetsmarknaden och
arbetstagare tryggare. Regeringen förbereder därför nya bestämmelser som
ska göra det möjligt att dra av mer för avgiften i deklarationen. Förslaget
innebär att skatten blir i genomsnitt 415 kronor lägre per medlem och år.

Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa

Civilminister Ida Karkiainen

Idéburen välfärd

Regeringen har föreslagit bättre möjligheter att upphandla välfärd från
idéburna organisationer. Kontrakt ska kunna reserveras till dem och de ska
också kunna ingå i ett frivilligt register för att göra kontakterna enklare
mellan organisationerna och den part som upphandlar. Det är ett konkret
exempel på att ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden.

Bättre möjligheter för idéburna organisationer att bidra till en stark välfärd

En effektivare överprövning av offentliga upphandlingar

Överprövningar vid upphandlingar kan ta lång tid i domstolen. Regeringen
har därför lämnat förslag om att processerna ska gå snabbare, men också att
parterna tidigt måste ange alla omständigheter de vill lyfta i målet så att det
blir tydligare. 

Förslag om effektivare överprövning av offentlig upphandling lämnas till
riksdagen

Återrapportering av stödet om arbetsrättsliga villkor



Arbete som har upphandlats av offentlig sektor ska utföras med skäliga
arbetsvillkor. Därför är det obligatoriskt att ställa sådana krav i vissa
upphandlingar. Upphandlingsmyndighetens stöd är viktigt för kommuners,
regioners och statliga myndigheters arbete med dessa frågor och därför har
regeringen beslutat att myndigheten ska redovisa vilka åtgärder de vidtar för
att hjälpa myndigheterna.

Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar

50 miljoner på samhällets digitala omställning

Regeringen avsätter 50 miljoner kronor på svenskt deltagande i programmet
ett digitalt Europa som syftar till att stärka samhällets digitala omställning.
Detta säkerställer aktörers möjligheter att ta del av satsningar inom
exempelvis molntjänster och AI. En digital omställning kan utveckla
välfärden, påskynda den gröna omställningen, stärka Sveriges säkerhet samt
konkurrens- och innovationsförmåga.

Regeringen satsar 50 miljoner för samhällets digitala omställning

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för
vacciner

Uppdrag till Vinnova att tillsammans med myndigheter i Norge (Innovation
Norway), Finland (Business Finland) och Danmark (Statens Serum Institut)
samt konsult på Island (Landas EHF) genomföra en gemensam studie om
potentialen för ömsesidig nytta av nordiskt samarbete inom innovation,
utveckling och produktion av vacciner.

Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för vacciner

Socialminister Lena Hallengren

Utredning om förbud mot privata sjukvårdsförsäkringar inom den helt
eller delvis offentliga vården

Det ska inte vara möjligt att köpa sig förtur i den offentligfinansierade
vården. Regeringen har därför tillsatt en bokstavsutredning som ska ta fram
skarpa förslag för att säkerställa det. Utredningen bidrar med den sista
pusselbiten som behövs för att den som har störst behov av hälso- och



sjukvård ska ges företräde till vården.

Regeringen vill utreda ett förbud mot privata sjukvårdsförsäkringar inom den
offentligt finansierade vården

Överenskommelse om god och nära vård 2022 – en omställning av hälso-
och sjukvården med primärvården som nav

Svensk sjukvård behöver större kostym. Det behövs fler vårdplatser men
också en mer utbyggd primärvård. Regeringen och SKR har slutit en
överenskommelse som omfattar totalt 6,37 miljarder kronor där pengarna ska
gå till att stötta utvecklingen av den nära vården och skapa goda
förutsättningar för vårdens medarbetare.

Nära 11 miljarder kronor satsas på vården genom nya överenskommelser
med SKR

Överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2022

Väntetiderna till hälso- och sjukvården måste kortas och fler patienter ska få
vård inom rimlig tid. Regeringen och SKR har därför slutit en
överenskommelse som omfattar nära tre miljarder kronor där pengarna ska
gå till att kortare väntetider och köer i hälso- och sjukvården.

Nära 11 miljarder kronor satsas på vården genom nya överenskommelser
med SKR

Ökad kontinuitet och effektivitet i vården – en primärvårdsreform

Det pågår just nu en reformering av primärvården där syftet är att göra
vården mer tillgänglig, patientnära och att öka kontinuiteten. Regeringen har
beslutat om den andra propositionen i primärvårdsreformen: Ökad
kontinuitet och effektivitet i vården. Genom förslagen kommer det bli
enklare att lista sig på en vårdcentral. Där ska patienten också få välja och få
tillgång till en egen, fast läkare.

Lagrådsremiss nästa steg i primärvårdsreformen

Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat

Tryggheten och säkerheten för placerade barn behöver öka. Regeringen vill
därför genomföra ändringar i socialtjänstlagen och lagen med särskilda
bestämmelser om vård av unga (LVU) som stärker principen om barnets



bästa och säkerställer trygghet och stabilitet för placerade barn. Bland annat
föreslås att socialnämnden ska kunna besluta att vårdnadshavare och
föräldrar ska lämna drogtest. Det föreslås också att socialnämnden ska bli
skyldig att följa upp barn efter avslutad vård enligt LVU.

Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat 

Proposition om en fast omsorgskontakt i hemtjänsten

Regeringen föreslår nya bestämmelser i socialtjänstlagen föreslås med krav
på att den som har hemtjänst ska erbjudas en fast omsorgskontakt, om det
inte bedöms vara uppenbart obehövligt. Den fasta omsorgskontakten ska
tillgodose den enskildes behov av trygghet, kontinuitet, individanpassad
omsorg och samordning när hemtjänstinsatser verkställs. Det föreslås också
bli ett krav att den som utses till fast omsorgskontakt ska ha yrkestiteln
undersköterska.

Regeringen vill införa krav på fast omsorgskontakt inom hemtjänsten

Stärkt rätt till personlig assistans – grundläggande behov för personer
som har en psykisk funktionsnedsättning och ökad rättssäkerhet för
barn

Regeringen föreslår nya bestämmelser som innebär att rätten till personlig
assistans stärks. Förslagen beräknas leda till att 1 800 fler får rätt till
personlig assistans och att fler också får rätt till kommunal personlig
assistans. Förslagen innehåller också ett nytt sätt att beakta det så kallade
föräldraansvaret vilket innebär stärkt rättssäkerhet och utökad personlig
assistans för barn. Förslagen innebär höjd livskvalitet och en bättre vardag
för personer med behov av personlig assistans och deras anhöriga.

Regeringen föreslår lagändringar för att stärka rätten till personlig assistans

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Ett bättre premiepensionssystem

Premiepensionen reformeras och blir bättre och tryggare. Staten tar tillbaka
kontrollen genom att lämna ett fondtorg med fri anslutning och istället ha ett
fondtorg där fonder upphandlas. Så kan oseriösa aktörer stängas ute,
kvaliteten förstärkas och prisnivån hållas nere, samtidigt som valfriheten
upprätthålls.



Lagrådsremiss om ett bättre premiepensionssystem

En översyn av arbetsskadeförsäkringen

Regeringen har tillsatt en utredning för att se över arbetsskadeförsäkringens
regelverk för att säkerställa att arbetsskadeförsäkringen fyller sin funktion
och ger ekonomisk trygghet vid arbetsskada.

Regeringen tillsätter utredning av arbetsskadeförsäkringen

Nytt mål för sjukförsäkringen

Försäkringskassan ska fortsatt arbeta för en sjukförsäkring som ger
ekonomisk trygghet vid sjukdom och får ett tydligare mål för detta.
Försäkringskassan ska också fortsätta arbetet med att motverka felaktiga
utbetalningar, bidragsbrott och organiserad brottslighet.

Nytt mål för sjukförsäkringen i Försäkringskassans regleringsbrev

En förstärkt spelreglering

Nästa steg tas för att återta kontrollen över den svenska spelmarknaden
genom stärkt konsumentskydd och en långsiktig hållbar spelmarknad. För att
stänga ute olagliga aktörer från spelmarknaden föreslås bland annat ett krav
på tillstånd för spelprogramvara, ett förbud mot att främja olovligt spel och
ett utökat förbud mot reklam för olicensierat spel.

En tryggare spelmarknad genom förstärkt spelreglering

Uppdrag till Försäkringskassan om bättre kontroller av A1-intyg

Försäkringskassan har fått i uppdrag att redovisa hur myndigheten arbetar
med att kontrollera A1-intyg. Uppdraget handlar om att säkerställa att
socialavgifter betalas i rätt land, och att fusk med intyg inte riskerar leda till
snedvriden konkurrens och negativ påverkan på statsfinanserna, samt att
enskilda inte hamnar i kläm och utnyttjas.

Uppdrag till Försäkringskassan om bättre kontroller av A1-intyg

Garantitillägg i bostadstillägget

Alldeles för många pensionärer har låg pension. Trots att de slitit hela livet är
många beroende av grundskyddet. Därför ska ett garantitillägg införas som



stärker ekonomin för pensionärer med låga inkomster. En dryg miljon
pensionärer får i genomsnitt 750 kronor mer i plånboken per månad.

Förslag om garantitillägg på remiss 

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Stärkt arbete med trygghet och studiero i skolan

Bristande studiero och otrygghet i skolan gör att elever hamnar på glid och
inte lär sig det de ska. All personal ska få vidta de omedelbara och tillfälliga
åtgärder som är befogade för att tillförsäkra eleverna trygghet och studiero.
Det ska uttryckligen anges att dessa åtgärder innefattar en befogenhet att
ingripa fysisk för att avvärja våld, kränkningar eller andra
ordningsstörningar. Det ska även bli enklare för rektorn att besluta om
avstängning samt tillfällig placering inom och utanför skolenheten. En
huvudregel om mobilförbud på lektionstid införs.

Regeringen vill stärka arbetet med trygghet och studiero i skolan

Tydligare regler för resursskolor

Alla elever ska ges möjlighet till att klara skolan och lära sig det de behöver,
men alltför många elever får inte tillräckligt stöd för att nå dit. En del elever
behöver en anpassad undervisning och lärmiljö för att lyckas i skolan, och
regeringen har därför lagt förslag som ska utveckla och förtydliga
förutsättningarna för resursskolor.

Tydligare regler för resursskolor

Ökad likvärdighet för skolhuvudmän

När det gäller att anordna utbildning har kommunala skolor ett större
lagstadgat ansvar än friskolor. Regeringen föreslår därför en mer rättvis
resursfördelning som bättre speglar kostnaderna för ansvarsfördelningen.
Bestämmelser om hur grundbeloppet beräknas ska förändras och reglerna för
resursfördelning förtydligas.

Tydligare och mer likvärdig resursfördelning till skolor

Ett mer rättvist skolval

Regeringen vill se ett mer transparent och rättvist skolval som ger fler barn



och föräldrar möjlighet att välja skola. Därför föreslås kösystemet slopas och
istället ska tydliga, skollagsreglerade urvalsgrunder för förskoleklass,
grundsola och grundsärskola införas. Skolinspektionen ska vid prövning av
ansökningar vid nyetableringar av fristående skolor särskilt beakta elevers
rätt till en likvärdig utbildning. Kommuner ska vara skyldiga att yttra sig över
ansökningar om godkännande.

Regeringen föreslår ändringar i skollagen för ett mer rättvist skolval

Skärpta regler för konfessionella inslag i skolan

Skolan ska vara en plats för kunskap och bildning – inte religiös påverkan.
För att lättare kunna stoppa odemokratiska och olämpliga aktörer går
regeringen nu fram med hårdare krav på för att driva konfessionell skola.
Elever ska ha reella möjligheter att välja om de vill delta i konfessionella
inslag eller inte.

Skärpta regler för konfessionella inslag i skolan

Hårdare krav på aktörer för pedagogisk omsorg

Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola och fritidshem, till exempel
familjedaghem. Regeringen har lämnat förslag på åtgärder som ska stärka
kvaliteten och likvärdigheten i pedagogisk omsorg, bland annat att en enskild
huvudman ska godkännas av kommunen så att olämpliga aktörer förhindras
att utöva verksamheten.

Hårdare krav på aktörer för pedagogisk omsorg

Stärkt elevhälsa och utbildning för elever med intellektuell
funktionsnedsättning

Hur man mår och hur man presterar i skolan är tätt sammanlänkat och därför
är skolans arbete med elevhälsa viktigt. Av den anledningen går regeringen
fram med förslag som ska stärka elevhälsan så att fler kan få stöd tidigare.
Samarbetet med socialtjänsten ska stärkas för att tidigt fånga upp unga på
glid.

Mer jämlik elevhälsa och stärkt utbildning för elever med intellektuell
funktionsnedsättning

Utbildningsminister Anna Ekström



Vuxenutbildningen ska granskas på skolnivå

Samhället behöver skärpa kontrollen av vuxenutbildningens kvalitet. Den
löpande tillsynen inom sfi och annan vuxenutbildning har tidigare skett på
huvudmannanivå men nu har regeringen gett Skolinspektionen i uppdrag att
löpande granska verksamheter på skolnivå, också när utbildningen bedrivs
av en upphandlad entreprenör.

Vuxenutbildningen ska granskas på skolnivå

Fribeloppet för studerande slopas till och med den 30 juni 2022

De studenter som gör en insats nu, till exempel i vården, ska inte behöva
oroa sig för sitt studiemedel eller för att bli återbetalningsskyldiga till CSN.
Därför slopas fribeloppet för samtliga studerande med studiemedel även
under det första halvåret 2022. Fribeloppet reglerar hur hög inkomst en
studerande kan ha utan att studiemedlen minskas.

Fribeloppet för studerande slopas till och med den 30 juni 2022

Stärkt kvalitet i lärarutbildningarna och ökade möjligheter för
akademiker att läsa in en lärarexamen

För att svenska elevers kunskapsresultat ska fortsätta uppåt måste alla elever
få undervisning av hög kvalitet. Då krävs fler utbildade lärare i klassrummen.
För att göra det enklare för personer med en akademisk examen att ställa om
till läraryrket har regeringen infört en försöksverksamhet med en ny kortare
kompletterande pedagogisk utbildning (KPU).

Stärkt kvalitet i lärarutbildningarna och ökade möjligheter för akademiker att
läsa in en lärarexamen

Utrikesminister Ann Linde

Demokratisatsning och fackligt engagemang

Bristen på demokrati och mänskliga rättigheter i arbetslivet globalt måste
uppmärksammas mer. Arbetstagare trakasseras, mister sina jobb och till och
med dödas för sitt fackliga engagemang. Regeringen kommer att arbeta mer
med dessa frågor bland annat inom Global Deal.

Utrikesdeklarationen



Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut för att avyttra svenskt vaccin mot covid-19 och öka
vaccinationsgraden internationellt

Sverige har under coronapandemin donerat ca tio miljoner doser. Inkluderat i
de 10 miljoner doserna har Sverige donerat en miljon vaccindoser och
sprutor bilateralt till Rwanda.

Regeringen donerar ytterligare en halv miljon doser vaccin mot covid-19 till
låg- och medelinkomstländer

Sverige säkrar en miljon doser covid-vaccin till Rwanda

Aktiviteter inom arbetet för att avyttra svenskt vaccin mot covid-19 och
öka vaccinationsgraden internationellt

Internationella vaccininstitutet (IVI) är en internationell organisation med
syfte är att upptäcka, utveckla och leverera säkra, effektiva och prisvärda
vacciner för global folkhälsa så att utvecklingsländer ska slippa lida av
smittsamma sjukdomar. Verksamheten sker i samarbete med flera svenska
forskningscentra. Ett europakontor i Stockholm ger nya möjligheter till
samarbete med svensk forskning och svenska företag inom life science. Inom
ramen för biståndsanslaget finns 50 miljoner kronor reserverade per år 2022–
2026 som stöd till det nya europakontorets verksamhet.

Sverige undertecknar avtal med det Internationella vaccininstitutet



Mer kan göras för att upptäcka
och stötta anställda som utsätts för
våld i nära relationer
Publicerad 09 mars 2022

Hur kan vi arbeta för att upptäcka och stötta anställda
som utsätts för våld i nära relationer och hedersrelaterat
våld och förtryck? Det var ämnet när arbetsmarknads-
och jämställdhetsminister Eva Nordmark träffade
arbetsmarknadens parter den 7 mars. Även
Arbetsmiljöverket, Jämställdhetsmyndigheten och
Nationellt centrum för kvinnofrid deltog på mötet.
– För många som utsätts för våld i nära relationer kan arbetsplatsen vara den
enda frizonen från våldet och då är det viktigt att chefer, kollegor och
skyddsombud vet hur man ska agera. Mötet var ett tillfälle att utbyta
erfarenheter och diskutera hur vi kan arbeta framåt, säger Eva Nordmark.

Flera av de deltagande aktörerna lyfte fram hur mycket som faktiskt går att
göra och att arbetsmarknadens parter och myndigheter i större utsträckning
skulle kunna samarbeta, lära av varandra och använda varandras material för
att bidra till ökad kunskap bland arbetsgivare och medarbetare.

– Facken och arbetsgivarna gör mycket bra arbete redan idag. Det är tydligt
att rätt kunskap och rutiner på arbetsplatsen kan göra livsavgörande skillnad
för den som lever i en våldsam relation och därför måste vi höja kunskapen
hos fler, säger Eva Nordmark.

Utmaningar som kommer med distansarbete lyftes av flera parter. Det är till
exempel svårare att upptäcka ohälsa hos medarbetare när fler arbetar
hemma. Vid mötet lyftes att arbetsgivare behöver vara uppmärksamma både
vid misstanke om att någon i personalen är utsatt för – och utövar – våld. En
annan problematik som lyftes rör chefstätheten, att chefer har många
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anställda.

Informationsuppdrag till Jämställdhetsmyndigheten

Under mötet berättade Eva Nordmark att regeringen gett
Jämställdhetsmyndigheten ett nytt uppdrag. Myndigheten ska sprida
information för att höja kunskapen om hur regelverket ser ut i arbetslivet när
det gäller våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck.
Jämställdhetsmyndigheten ska ta fram ett praktiskt inriktat metodstöd,
frivilligt att använda för de arbetsgivare som vill utveckla sitt arbete.

– Vi hoppas att uppdraget ska bidra till att arbetsgivare som redan idag gör
ett viktigt arbete ska kunna utveckla det vidare och få bra tips och
vägledning, säger Eva Nordmark.

Mötet var en del av regeringens åtgärdsprogram för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor.



Sveriges arbete för jämställdhet
fortsätter
Publicerad 08 mars 2022

I dag, på den internationella kvinnodagen, lyfts kampen
för jämställdhet – i Sverige och i världens alla länder.
En jämställd arbetsmarknad och att mäns våld mot
kvinnor ska upphöra är två viktiga områden inom
jämställdhetspolitiken för regeringen.
– Målet för den svenska jämställdhetspolitiken är att kvinnor och män ska ha
samma makt att forma samhället och sina egna liv. Det arbetet fortsätter i
dag, och på årets alla andra dagar. Att Sverige står upp för jämställdhet,
demokrati och mänskliga rättigheter i hela världen är särskilt viktigt i tider
som nu, när det pågår ett krig i Europa, säger statsminister Magdalena
Andersson.

Regeringen har tre tydliga prioriteringar. Att bekämpa den grova
brottsligheten och bryta segregationen. Att öka takten i klimatomställningen.
Och att ta tillbaka kontrollen över välfärden. På alla dessa tre områden finns
ett jämställdhetsperspektiv.

– Mäns våld mot kvinnor är ett allvarligt samhällsproblem och det yttersta
uttrycket för ojämställdhet mellan könen. I december 2021 beslutade
regeringen om ett åtgärdsprogram för att förebygga och bekämpa mäns våld
mot kvinnor. Det har 99 punkter som förebygger mäns våld mot kvinnor, ger
ett starkare skydd och stöd för våldsutsatta och skärper straffen för förövare,
säger arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark.

Grunden för ett jämställt samhälle är en jämställd arbetsmarknad. Genom
eget arbete och egen försörjning kommer frihet, gemenskap och utveckling.
Regeringen vill att fler utrikes födda kvinnor ska komma i arbete. Det är
viktigt för att bryta segregationen och trycka tillbaka långtidsarbetslösheten.
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– När barn ser sin mamma och pappa gå till jobbet med samma självklarhet
lägger vi grunden för jämställdhet för kommande generationer. Regeringen
har bland annat gett Arbetsförmedlingen i uppdrag att förbereda för att
stärka sin närvaro i områden med socioekonomiska utmaningar där många
människor gått länge utan jobb, säger arbetsmarknads- och
jämställdhetsminister Eva Nordmark.



Högre stöd för nystartsjobb
Publicerad 03 februari 2022

Regeringen har beslutat om en förordningsändring som
innebär högre ersättning till arbetsgivare som anställer
personer med nystartsjobb.
I enlighet med riksdagens beslut har regeringen nu beslutat om en
förordningsändring som höjer ersättningen till arbetsgivare som anställer
personer med nystartsjobb.

Förordningsändringen innebär höjd ersättning till arbetsgivare enligt följande:

Ersättningen för personer som varit arbetslösa mellan ett och två år höjs
från en till två arbetsgivaravgifter.
För personer som varit arbetslösa mellan två och tre år höjs ersättningen
från två till två och en halv arbetsgivaravgifter och,
För personer som varit arbetslösa i mer är tre år eller är nyanlända
invandrare höjs ersättningen från två och en halv till tre
arbetsgivaravgifter.
Förstärkningen gäller i motsvarande omfattning även för övriga grupper.

Förstärkningen är tillfällig och gäller beslut som fattas under perioden den 1
april 2022 t.o.m. den 31 december 2023.

Regeringen satsar sedan tidigare 20 miljoner under 2022 för att personer som
är 55 år eller äldre ska kunna ta del av nystartsjobb under en längre period.
Satsningen syftar till att stärka möjligheterna för äldre personer som är
långtidsarbetslösa att återinträda och etablera sig på arbetsmarknaden genom
ett nystartsjobb. Den förändringen trädde i kraft den 1 februari 2022.
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Sverige återrapporterar
genomförandet av
Istanbulkonventionen till
Europarådet
Publicerad 31 januari 2022

Europarådets expertgrupp GREVIO (Group of Experts
on Action against Violence against Women and
Domestic Violence ) övervakar hur väl parterna lever
upp till Istanbulkonventionen. Den 27 januari 2022
återrapporterade regeringen hur expertgruppens
rekommendationer har hanterats i Sverige.
Sverige har ratificerat Istanbulkonventionen vilket innebär åtföljande
skyldigheter att leva upp till konventionens krav om förebyggande åtgärder,
skydd, lagföring och samordning av arbetet mot mäns våld mot kvinnor.

I GREVIO:s granskningsrapport från 2019 beskrivs Sverige som ett
jämställdhetspolitiskt föregångsland. GREVIO lyfter fram Sveriges
evidensbaserade ansats i arbetet och att mäns våld mot kvinnor hanteras som
en fråga om ojämställdhet. I rapporten lämnar GREVIO sammanlagt 41
rekommendationer till Sverige om vad de anser ytterligare behöver
förbättras. Rekommendationerna handlar bland att om att motverka
diskriminering av sårbara grupper av våldsutsatta kvinnor, t.ex. kvinnor från
nationella minoriteter eller kvinnor med drogrelaterade problem och att
förbättra samordning och samverkan i enskilda ärenden. Den 27 januari 2022
svarade regeringen på hur rekommendationerna har hanterats i Sverige.

I återrapporteringen redogör regeringen för sitt arbete för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor, t.ex. det åtgärdsprogram med 99 åtgärder
som regeringen presenterat:
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Åtgärdsprogram för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor
2021-2023 



Regeringens arbete mot
hedersrelaterat våld och förtryck
Publicerad 21 januari 2022

Det senaste året har regeringen tagit flera viktiga steg
för att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och
förtryck.
I december 2021 presenterade regeringen ett åtgärdsprogram med 99
åtgärder för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. Flera av
åtgärderna är särskilt inriktade på att förebygga och bekämpa hedersrelaterat
våld och förtryck.

En av åtgärderna i Åtgärdsprogrammet är punkt 72: Utredningen om åtgärder
mot kontroller av flickors och kvinnors sexualitet. Regeringen tillsatte
utredningen i november 2021 för att utreda vilka åtgärder som behöver
vidtas för att motverka att flickor och kvinnor utsätts för olika former av
begränsningar och kontroller av sin sexualitet. En särskild utredare ska
inhämta kunskap om förekomsten av så kallade oskuldskontroller,
utfärdande av oskuldsintyg, hymenoperationer och liknande fenomen och ta
ställning till hur skyddet mot denna form av otillbörlig kontroll av flickors
och kvinnors sexualitet kan stärkas och hur lagstiftningen kan ändras.

I december förra året beslutade regeringen lagrådsremissen Ett särskilt brott
för hedersförtryck. I lagrådsremissen föreslås att det ska införas ett särskilt
brott för hedersförtryck. Brottet ska ta sikte på upprepade hedersrelaterade
gärningar som riktar sig mot samma brottsoffer. Lagändringarna föreslås
träda i kraft den 1 juni i år.

Under hösten 2021 presenterade regeringen också en rad andra satsningar
mot hedersrelaterat våld och förtryck, bland annat ett uppdrag till
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) om
föräldraskapsstödjande insatser. MFoF ska inhämta kunskaper och
erfarenheter från en rad olika myndigheter och vid behov föra dialog med
regioner, kommuner samt organisationer inom civilsamhället. Särskilt fokus

https://www.regeringen.se/


ska ligga på aktörer som verkar nära familjer, till exempel mödra- och
barnhälsovården, BUP, elevhälsan och öppna förskolan.

I november 2021 gav regeringen Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att
kartlägga och sprida kunskap om erfarenheter av våld och förtryck i
utlandet. Uppdraget omfattar hedersförtryck och annat våld och förtryck
som personer med koppling till Sverige har erfarit under utlandsvistelse.
Uppdraget syftar till att sammanställa och analysera individers berättelser i
syfte att bidra till utvecklingen av förebyggande och behandlande insatser i
Sverige.

Under hösten 2021 togs även beslut om ett uppdrag till Inspektionen för vård
och omsorg (IVO) med ett särskilt fokus på arbetet mot hedersrelaterat våld
och förtryck. Det gäller ett uppdrag om förstärkt och utvecklad tillsyn av
socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens arbete mot mäns våld mot
kvinnor, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Statens institutionsstyrelse har också fått i fortsatt uppdrag att utveckla
kompetensen om hedersrelaterat våld och förtryck inom myndigheten, samt
det våldsförebyggande arbetet bland pojkar, unga män och ungas
partnerrelationer - inklusive kunskap om destruktiva maskulinitetsnormer.

En annan betydande åtgärd för arbetet mot det hedersrelaterade våldet och
förtrycket, som genomfördes inom ramen för budgetpropositionen för 2021,
var att regeringen beslutade att kompetensteamet mot hedersrelaterat våld
och förtryck blir kvar permanent. Länsstyrelsen i Östergötlands län fick även
i uppdrag att förbereda inrättande av ett nationellt kompetenscentrum om
hedersrelaterat våld och förtryck.

Regeringen har vidtagit flera straffrättsliga lagstiftningsåtgärder för att stärka
skyddet för de som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Bland annat
har en straffskärpningsgrund för hedersbrott införts, som innebär att den som
begår brott med hedersmotiv ska dömas hårdare.

Alla barn har rätt till en trygg uppväxt. Ett utreseförbud har införts för att
skydda barn från att föras utomlands i syfte att ingå barnäktenskap eller
könsstympas. Förra året infördes också ett särskilt barnfridsbrott, som
innebär att det är olagligt att låta barn bevittna vissa brott som sker i nära
relation, exempelvis när en förälder slår eller hotar den andre föräldern.

För att stärka skyddet mot våld och andra kränkningar i nära relationer har
regeringen dessutom skärpt straffen för grov kvinnofridskränkning och



överträdelse av kontaktförbud, lagändringar som trädde i kraft den 1 januari i
år. Regeringen har också tillsatt en utredning som ska se över lagstiftningen
med den så kallade mängdrabatten för att säkerställa att straffet står i
proportion till brottslighetens allvar även för den som begår flera brott.



Den svenska modellen ska värnas
Publicerad 15 december 2021

Onsdag den 15 december besökte arbetsmarknads-
och jämställdhetsminister Eva Nordmark den franska
arbetsmarknadsministern Élisabeth Borne i Paris för att
diskutera de fortsatta förhandlingarna om EU-direktivet
om tillräckliga minimilöner. Frankrike har som
inkommande ordförandeland en nyckelroll i de fortsatta
förhandlingarna. Med på resan till Paris var även
representanter från Svenskt Näringsliv och LO.
– Vi hade ett mycket bra samtal med den franska ministern Élisabeth Borne
som var tydlig med att hon kommer att stå upp för en lösning som inte
innebär ett hot mot den svenska modellen. Nu väntar tuffa förhandlingar
med Europaparlamentet. Parlamentets förslag är långtgående och skulle
innebära ett hot mot vår modell. Det kan vi aldrig acceptera. Vi kommer
gemensamt med parterna att jobba ända in kaklet för att värna om vår
modell, säger arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark.

EU-kommissionen presenterade i oktober 2020 ett förslag till ramverk om
tillräckliga minimilöner i EU. Den svenska regeringen har i nära dialog med
arbetsmarknadens parter arbetat för att EU-kommissionens förslag ska vara
förenligt med den svenska arbetsmarknadsmodellen. Inget i förslaget får leda
till krav på att Sverige ska införa lagstadgade minimilöner eller
allmängiltigförklarade kollektivavtal.

Både regeringen och parterna har arbetat mycket aktivt för att påverka
förslaget så den svenska modellen skyddas. Rådets text är nu utformat på ett
sätt som enligt regeringen är förenligt med svensk lönebildningsmodell.

Den 6 december 2021 kunde ministerrådet fatta beslut om en inriktning för
de fortsatta förhandlingarna med Europaparlamentet och Kommissionen.

Efter årsskiftet tar Frankrike över ordförandeskapet i EU och kommer
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därmed att företräda medlemsstaterna i de trilogförhandlingar som ska ske
med Kommissionen och Europaparlamentet. Regeringen fortsätter ett aktivt
påverkansarbete för att säkerställa att förslaget även i de fortsatta
förhandlingarna respekterar den svenska partsmodellen.



Arbetsmarknadsministrar överens
om minimilöner
Publicerad 09 december 2021

EU:s arbetsmarknadsministrar godkände en allmän
inriktning om minimilöner när de träffades i Bryssel den
6december. Andra frågor på dagordningen var bland
annat lönetransaparens. Den 7 december stod den
europeiska hälsounionen på dagordningen.

Minimilöner

Rådet godkände en allmän inriktning om minimilöner i EU som syftar till att
sätta ett ramverk för att främja att arbetstagare i EU ska få tillräckliga
minimilöner, i form av en lagstadgad minimilön eller löner som sätts enligt
kollektivavtal.

– Idag finns det ett väldigt starkt stöd i ministerrådet för den text som
presenterades kring hur vi ser på minimilönefrågan som innebär ett skydd för
den svenska lönebildningsmodellen och det var också väldigt tydligt under
mötet att medlemsstaterna brett står upp för den här texten och att man
också ser vikten av att de olika nationella arbetsmarknadsmodellerna
respekteras. Nu väntar tuffa förhandlingar med Europaparlamentet, sa
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark efter mötet.

Lönetransparens och övriga frågor

Ministrarna antog även en allmän inriktning om bindande åtgärder för
lönetransparens med syftet att minska löneklyftorna mellan män och
kvinnor. Bland annat föreslås olika åtgärder för ökad insyn i lönesättningen
och metoder och verktyg för att analysera löneskillnader.

På mötet godkändes även rådsslutsasterna om hållbart arbete under hela livet
samt om effekterna av artificiell intelligens för jämställdhet mellan kvinnor
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och män på arbetsmarknaden.

När hälsoministrana träffades den 7 december, antog de rådsslutsatser om att
stärka den europeiska hälsounionen. De hade också en diskussion om
aktuella och framtida insatser med anledning av pandemin.

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark representerade
Sverige på mötet den 6 december.

Ambassadör Torbjörn Haak representerade Sverige på mötet den 7
december.

 

 



Minimilöner och insyn i
lönesättningen på EU-möte
Publicerad 06 december 2021

På mötet i EU:s sysselsättnings- och socialråd den 6
december förväntas ministrarna godkänna en allmän
inriktning om direktivförslaget om tillräckliga
minimilöner i EU. Ministrarna ska också ta ställning till
direktivet om bindande åtgärder för insyn i
lönesättningen och anta slutsatser om hållbart arbete
under hela livet samt om jämställdhetsaspekter av
artificiell intelligens på arbetsmarknaden.

Minimilöner

Ministrarna väntas att anta en allmän inriktning om minimilöner. EU-
kommission presenterade ett förslag till direktiv om tillräckliga minimilöner i
EU i oktober 2020. Målet med förslaget är att sätta en ram för att
arbetstagare i EU ska få tillräckliga minimilöner som ger en rimlig
levnadsstandard oavsett var i EU de arbetar. För att nå målet är syftet i
förslaget att främja att minimilönerna hamnar på en lämplig nivå och att
arbetstagare får tillgång till minimilönsskydd, i form av en lagstadgad
minimilön eller löner som sätts enligt kollektivavtal.

Regeringen har agerat kraftfullt i förhandlingarna för att skydda den svenska
arbetsmarknadsmodellen. Ingenting i förslaget säger att ett medlemsland där
lönesättningen enbart säkerställs genom kollektivavtal måste införa en
lagstadgad minimilön eller att göra kollektivavtal allmänt tillgängliga. Med
detta i åtanke ställer sig Sverige bakom rådets allmänna inriktning.

Insyn i lönesättningen

På mötet förväntas ministrarna också att anta en allmän inriktning om
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bindande åtgärder för insyn i lönesättningen. Avsikten med förslaget, som
presenterades av EU-kommissionen i mars 2021, att sätta krav för att
uppfylla principen om lika lön för lika eller likvärdigt arbete med
målsättningen att stänga lönegapet mellan kvinnor och män. För att nå detta
föreslås olika åtgärder för ökad insyn i lönesättningen. Medlemsländerna
uppmanas att införa metoder och verktyg som analyserar löneskillnader och
bestämmelserna ska ge enskilda rätt till insyn i relevanta lönenivåer.

Regeringen har agerat aktivt i förhandlingarna för att värna den svenska
arbetsmarknadsmodellen samt för att säkerställa att direktivet utformas på
ett sätt som respekterar vårt nationella system och arbetsmarknadens parters
autonomi. Trots att viktiga ändringar gjorts i förslaget kvarstår arbete i flera
delar och Sverige kommer därför inte kunna ställa sig bakom rådets allmänna
inriktning.

Därefter förväntas ministrarna även godkänna rådsslutsatser om hållbart
arbete under hela livet samt om effekterna av artificiell intelligens för
jämställdhet mellan kvinnor och män på arbetsmarknaden.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark företräder Sverige på mötet.



Arbetsförmedlingen får
analysuppdrag om
matchningstjänster
Publicerad 25 oktober 2021

Regeringen har gett Arbetsförmedlingen i uppdrag att
analysera och redovisa vissa förutsättningar inför den
närmare utformningen av vidareutvecklade
matchningstjänster. Myndigheten ska bland annat
analysera hur tjänsterna kan utformas så att alla
deltagare ges ett ändamålsenligt stöd på ett sätt som
främjar goda resultat. Arbetsförmedlingen ska också
analysera hur det kan säkras att det finns ett likvärdigt
utbud av matchningstjänster i hela landet.
Arbetsförmedlingen behöver på ett mer effektivt sätt än i dag ge stöd till
arbetssökande att komma i arbete och möjliggöra för fler arbetsgivare att
hitta rätt kompetens. Arbetsförmedlingen och den arbetsmarknadspolitiska
verksamheten ska därför reformeras.

– Vi ska ha en aktiv arbetsmarknadspolitik i hela landet. Arbetsförmedlingen
är, och kommer fortsatt vara, en stor och viktig myndighet med ansvar för att
arbetssökande som behöver det ska få stöd, oavsett var i landet man bor,
säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Som en del i arbetet med reformeringen har regeringen beslutat att ge
Arbetsförmedlingen i uppdrag att analysera och redovisa vissa
förutsättningar inför den närmare utformningen av vidareutvecklade
matchningstjänster. Arbetsförmedlingen har sedan tidigare fått i uppdrag av
regeringen att införa matchningstjänster. Underlag från detta analysuppdrag
kommer att ligga till grund för den fortsatta utformningen av
matchningstjänster.
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– Matchningstjänster är ett av flera viktiga verktyg som Arbetsförmedlingen
har till sitt förfogande för att fler ska komma i arbete och för att lösa
arbetsgivarnas rekryteringsbehov. Det är avgörande att de utformas så att de
leder till goda resultat, säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Analysuppdraget berör bland annat att:

Arbetsförmedlingen ska analysera hur matchningstjänsterna ska
utformas så att alla deltagare får ett ändamålsenligt stöd och så att de
främjar goda resultat. Tjänsterna ska också utformas på ett sätt som
beaktar att det ska finnas en bredd av andra arbetsmarknadspolitiska
insatser.
Arbetsförmedlingen ska vidare analysera hur ersättningen till
leverantörerna ska ge incitament för dem att nå varaktiga resultat.
Därför ska Arbetsförmedlingen bland annat analysera hur utbetalningar
till leverantörer kan spridas ut över tid och om det ska vara olika
ersättningar för olika resultat. Det handlar till exempel om den
arbetssökande får en subventionerad anställning eller går till utbildning.
Arbetsförmedlingen ska också analysera hur likvärdigt utbud av
matchningstjänster kan skapas i hela landet. Det handlar bland annat om
hur leveransområden kan utformas och vilka krav som kan ställas på
leverantörerna. Arbetsförmedlingen ska också analysera om det ska vara
olika ersättningar mellan tätare och mer glest befolkade områden.

Arbetsförmedlingen ska redovisa uppdraget till regeringen senast den 11
mars 2022.



Viktig debatt om framtidens
arbetsmiljö på EU-möte
Publicerad 18 oktober 2021

När EU-ländernas arbetsmarknadsministrar möttes i
Luxemburg den 15 oktober, stod bland annat framtidens
arbetsmiljö och den europeiska planeringsterminen på
dagordningen.

Arbetsmiljö i framtidens arbete

Ministrarna höll en diskussion om arbetsmiljön i framtidens arbetsliv, som
också är en viktig fråga för regeringen.

- I Sverige har vi satt som mål att nå en nollvision mot dödsolyckor på
arbetet i vår nya arbetsmiljöpolicy. Ingen ska behöva dö på jobbet och ingen
ska dö på grund av arbetet framhöll Eva Nordmark i diskussionen.

Den europeiska planeringsterminen

Ministrarna diskuterade den europeiska planeringsterminens framtid och den
sociala pelarens roll. De godkände också huvudbudskapen från
Sysselsättningskommittén och Kommittén för social trygghet om utmaningar
på det sysselsättnings- och socialpolitiska området. Huvudbudskapen baseras
på en årlig rapport som bland annat beskriver framstegen i förhållande till
målen i Europa 2020-strategin och de övergripande trenderna på EU:s
arbetsmarknad. 

Ministrarna antog även rådsslutsatser om jämställdhetsintegrering i EU:s
budget.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark företrädde Sverige på mötet.
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Arbetsmiljö och europeiska
planeringsterminen på EU-möte
Publicerad 14 oktober 2021

När arbetsmarknadsminister Eva Nordmark träffar sina
kollegor i Luxemburg den 15 oktober står den
europeiska planeringsterminen samt framtidens
arbetsmiljö på dagordningen. Ministrarna förväntas
även att anta rådsslutsatser om riktlinjer för
sysselsättningen och jämställdhetsintegrering i EU:s
budget.

Den europeiska planeringsterminen

Ministrarna inleder mötet med en riktlinjedebatt om den europeiska
planeringsterminens framtid och den sociala pelarens roll. I samband med det
ska ministrarna också godkänna huvudbudskap från
Sysselsättningskommittén och Kommittén för social trygghet om utmaningar
på det sysselsättnings- och socialpolitiska området. Huvudbudskap baseras
på en årlig rapport som bland annat beskriver framstegen i förhållande till
målen i Europa 2020-strategin och de övergripande trenderna på EU:s
arbetsmarknad. 

Regeringen avser att ställa sig bakom ett godkännande av
sysselsättningskommitténs huvudbudskap.

Arbetsmiljö i framtidens arbete

På eftermiddagen kommer ministrarna att ha en diskussion om arbetsmiljö i
framtidens arbetsliv.

Regeringen välkomnar diskussionen och kommer att uppmärksamma vikten
av en hög skyddsnivå på arbetsmiljöområdet. 
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Ministrarna förväntas också att anta rådsslutsatser om riktlinjer för
medlemsstaternas sysselsättningspolitik och om jämställdhetsintegrering i
EU:s budget. De kommer även att ha en lunchdiskussion om de sociala
trygghetssystemen i EU är anpassade till den åldrande befolkningen.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark företräder Sverige på mötet.



Ökad jämlikhet och delaktighet
med ny funktionshindersstrategi
Publicerad 24 september 2021

Regeringen har beslutat om en ny strategi för
systematisk uppföljning av det nationella målet för
funktionshinderspolitiken 2021 - 2031. Vid
Funktionshinderdelegationens dialogmöte den 22
september berättade Socialminister Lena Hallengren
om strategin. Vid mötet närvarade även
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark som berättade
om aktuella frågor inom arbetsmarknadsområdet.
– Regeringens nya strategi lägger tyngdpunkten på uppföljning av det
nationella målet för funktionshinderspolitiken. Med strategin vill regeringen
betona den sektorsvisa styrningen av myndigheterna som grund för
funktionshinderspolitikens genomförande. Varje sektor i samhället har
ansvar för att funktionshinderspolitiken genomförs, säger Lena Hallengren.

Fyra områden för genomförande av
funktionshinderspolitiken

Vid uppföljningen ska myndigheterna lämna en redogörelse för hur de fyra
områdena för genomförande av funktionshinderspolitiken har beaktats i
myndighetens arbete med att genomföra funktionshinderspolitiken. De fyra
områdena är: principen om universell utformning; befintliga brister i
tillgängligheten; individuella stöd och lösningar för individens
självständighet; samt att förebygga och motverka diskriminering. En
redogörelse ska vidare lämnas för vilka åtgärder som har vidtagits med
anledning av att det nationella målet ska bidra till ökad jämställdhet och till
att barnrättsperspektivet ska beaktas.
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Myndigheten för delaktighet ska stödja andra
myndigheter

Myndigheten för delaktighet (MFD) får samtidigt i uppdrag att ge stöd och
vägledning till myndigheterna dels vid deras uppföljning, dels vid deras
genomförande av det nationella målet. Behovet av stöd kan variera beroende
på vilken kompetens och erfarenhet som finns hos olika myndigheter. I vissa
fall kan det röra sig om att ge myndigheterna stöd i att finna lämpliga
åtgärder för att genomföra det nationella målet inom sitt ansvarsområde. I
andra fall kan det gälla framtagning av statistik eller andra
bedömningsgrunder för att belysa situationen för personer med
funktionedsättning inom ett visst område.

Myndigheternas redovisningar ska sedan ligga till grund bland annat för
regeringens redovisning i budgetpropositionen av utvecklingen mot det
nationella målet för funktionshinderspolitiken.

Reformer i budgeten för ökad välfärd för personer
med funktionsnedsättningar

Lena Hallengren berättade om satsningar i budgetpropositionen för 2022
som rör personer med funktionsnedsättningar. Det handlar bland annat om
förhöjd garantinivå samt höjt bostadstillägg i sjukersättningen och
aktivitetsersättningen, åtgärder för stärkt personlig assistans och en ökning
av statsbidraget till Nationellt kompetenscentrum anhöriga (Nka).

Jobbsatsningar i budgetpropositionen 

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark berättade om förstärkningar inom
jobbpolitiken för sammanlagt 8 miljarder kronor i budgetpropositionen för
2022. Det handlar dels om åtgärder för att bryta och motverka
långtidsarbetslösheten och fortsätta bygga ut kunskapslyftet. Dels om att
förenkla för företagare, skapa nya jobb och främja omställning.

Regeringens arbete med att reformera Arbetsförmedlingen fortsätter.
Arbetsförmedlingen kommer fortsatt vara en stor och viktig myndighet med
ansvar för att arbetsmarknadspolitiken fungerar i hela landet. För
arbetssökande med funktionsnedsättning kommer det liksom i dag, utöver
förmedlingsinsatser och Arbetsförmedlingens övriga insatser, att finnas
särskilda insatser.





Arbetsmarknadspolitiska
satsningar i budgetpropositionen
för 2022
Publicerad 07 september 2021

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen en
förstärkt jobbpolitik med nya åtgärder så att alla kan
vara med och ta Sverige framåt efter pandemin. Fler ska
till exempel få en arbetsmarknadsutbildning,
långtidsarbetslösheten ska motverkas, äldre
arbetssökande ska få förlängd möjlighet till nystartsjobb
och fler arbetslösa med funktionsnedsättning ska få
introduktion till arbete.
Här finns ytterligare information om regeringens förslag till satsningar inom
Arbetsmarknadsdepartementets ansvarsområde:

Förstärkning av Arbetsförmedlingen
1, 2 miljarder kronor för att fler arbetssökande ska få en matchningstjänst
425 miljoner kronor för att fler arbetssökande ska få en
arbetsmarknadsutbildning 
701 miljoner för att fler ska få en extratjänst eller ett introduktionsjobb
Fler arbetslösa med funktionsnedsättning ska få Introduktion till arbete
52 miljoner kronor för fler deltagare i praktikplatser
85 miljoner kronor för stärkta nystartsjobb
Möjlighet till förlängt nystartsjobb för äldre arbetssökande
Förlängt uppdrag till Dua och främjandemedel
Etableringsjobb ska införas i enlighet med parternas förslag
Tidiga insatser för asylsökande
Förstärkning av insatser för snabbare etablering
Förstärkningar av a-kassan
Arbetstagare som inte omfattas av kollektivavtal ska erbjudas grundläggande
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omställnings- och kompetensstöd

Förstärkning av Arbetsförmedlingen

Arbetslösheten och antalet långtidsarbetslösa har ökat i spåren av pandemin
och bedöms ligga kvar på en hög nivå även under 2022. Det är viktigt att
Arbetsförmedlingen ges förutsättningar att genomföra sitt uppdrag och
därmed bland annat motverka att människor fastnar i långvarig arbetslöshet.

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen därför att
Arbetsförmedlingens förvaltningsresurser förstärks med 502 miljoner kronor
2022. För 2023 och 2024 beräknas tillskottet till 620 och 696 miljoner
kronor. Utöver detta föreslås 45 miljoner kronor tillföras förvaltningsanslaget
2022–2024 för stärkt kontrollarbete. Vidare minskas anslaget med 72 mnkr
per år för att istället direkt tilldelas Statistiska centralbyrån respektive
Statens servicecenter för verksamhets som idag betalas av
Arbetsförmedlingen.

Arbetsförmedlingen ansvarar för den statliga arbetsmarknadspolitiken. En
förstärkning av förvaltningsmedlen ökar förutsättningarna för
Arbetsförmedlingen att erbjuda en likvärdig service i hela landet och att
arbeta aktivt för att motverka att kvinnor och män fastnar i långvarig
arbetslöshet.

1, 2 miljarder kronor för att fler arbetssökande ska få
en matchningstjänst

Matchningstjänster vänder sig till breda grupper av arbetssökande och införs
stegvis över hela landet. I en matchningstjänst får den som behöver stöd för
att hitta jobb eller börja studera individuellt anpassade aktiviteter. Det kan
handla om att få kontakt med arbetsgivare, stöd att hitta och söka jobb,
information om utbildningsmöjligheter, vägledning och kortare kurser. 

Under 2021 har de matchningstjänster som utförs av fristående aktörer ökat
som en del i att möta den ökade arbetslösheten och reformera
Arbetsförmedlingen. Ersättningen är till stor del resultatbaserad och
differentierad utifrån hur långt från arbetsmarknaden deltagarna står. Fler
deltagare i matchningstjänster kan bidra till förkortade arbetslöshetstider och
en effektivare matchning mellan arbetssökande och arbetsgivare som söker
arbetskraft. 



Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 att 1,2 miljarder kronor
tillförs 2022 för att fler ska kunna ta del av dessa insatser i syfte att
motverka arbetslöshet, stärka matchningen på arbetsmarknaden och som ett
fortsatt led i reformeringen av Arbetsförmedlingen. För 2023 och 2024
beräknas tillskottet till 173 respektive 2 690 miljoner kronor.

425 miljoner kronor för att fler arbetssökande ska få
en arbetsmarknadsutbildning

Många arbetssökande saknar den kompetens som efterfrågas på
arbetsmarknaden och behöver därför fylla på sin kompetens eller lära sig ett
bristyrke. Arbetsmarknadsutbildningar ökar arbetssökandes jobbchanser och
bidrar samtidigt till att lösa arbetsgivares rekryteringsbehov. Tillgång till
relevanta arbetsmarknadsutbildningar är viktig både under den pågående
krisen och i ett läge då ekonomin har återhämtat sig men det finns brist på
arbetskraft.

Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen för 2022 att 425 miljoner
kronor tillförs för att fler arbetssökande ska få en arbetsmarknadsutbildning.
För 2023 beräknas 856 miljoner kronor tillföras och för 2024 beräknas 974
miljoner kronor tillföras. Syftet med förslaget är att möjliggöra en hög och
jämn nivå i volymerna i arbetsmarknadsutbildning under perioden 2022–
2024. Sammantaget innebär detta en beräknad volymökning på cirka 2 100
personer i genomsnitt under 2022, 4 400 personer 2023 och 5 000 personer
2024.

Genom att upprätthålla volymerna i arbetsmarknadsutbildning får
Arbetsförmedlingen möjlighet att erbjuda fler arbetssökande utbildning till
bristyrken, vilket är viktigt inte minst i ljuset av den gröna och digitala
strukturomvandling som Sverige står inför.

701 miljoner för att fler ska få en extratjänst eller ett
introduktionsjobb

Långtidsarbetslösheten har stigit i spåren av Covid 19-pandemin och riskerar
att bita sig fast på en högre nivå. Extratjänster och introduktionsjobb kan
skapa arbetstillfällen, inte minst för utrikes födda kvinnor, och öka
möjligheten till arbete. Därför föreslår regeringen en satsning på 701 miljoner
kronor under 2022 för att de som står längst ifrån arbetsmarknaden ska få
tillgång till extratjänster och introduktionsjobb. Satsningen beräknas till 778
miljoner kronor 2023 och 677 miljoner kronor 2024. Förslaget innebär en



högre långsiktig nivå på antalet personer med anställningsstöd.

En extratjänst är ett jobb hos en arbetsgivare inom välfärden, offentlig,
kulturell eller ideell sektor som subventioneras med 100 procent av
arbetsgivarens kostnad. Introduktionsjobb subventioneras med 80 procent av
arbetsgivarens kostnad och är möjligt inom såväl privat som offentlig
verksamhet.

Fler arbetslösa med funktionsnedsättning ska få
Introduktion till arbete

Förutsättningarna att komma i arbete behöver ytterligare förbättras för
grupper som står långt från arbetsmarknaden. Regeringen föreslår därför att
31 miljoner kronor tillförs för att öka antalet platser i tjänsten Introduktion
till arbete, INAB.

Långtidsarbetslösheten har stigit i spåren av Covid 19-pandemin. Många
långtidsarbetslösa har en funktionsnedsättning som medför nedsatt
arbetsförmåga. Tjänsten Introduktion till arbete, INAB, riktar sig till
arbetssökande som är i behov av förberedande aktiviteter innan de kan delta
i andra arbetsmarknadspolitiska insatser och program. INAB utformas efter
deltagarens individuella behov men kan bland annat omfatta kartläggning av
deltagarens förutsättningar, orientering inför arbete och arbetsprövning.
Många deltagare har en funktionsnedsättning.

Regeringen tillförde 7,8 miljoner kronor i Vårändringsbudgeten 2021 till
tjänsten Introduktion till arbete, INAB, under 2021. Fler arbetssökande med
behov av rehabilitering och förberedande insatser behöver få del av detta.
Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen för 2022 att satsningen
förlängs och blir permanent samt att 31 miljoner kronor tillförs fr.om. 2022
för att möjliggöra ytterligare 1 000 personer att per år ska kunna ta del av
tjänsten INAB. Satsningen bedöms leda till att fler personer som ännu inte är
redo att matchas mot arbete, studier eller ett arbetsmarknadspolitiskt
program kan stärka sina förutsättningar för detta.

52 miljoner kronor för fler deltagare i praktikplatser

Arbetslösheten har ökat kraftigt under pandemin. Under 2021 sker en
återhämtning av ekonomin i takt med att restriktionerna minskar och alltfler
personer har vaccinerats. För personer med svagare ställning på
arbetsmarknaden finns dock risken att fastna i långvarig arbetslöshet. Fler



arbetssökande behöver få stöd tidigare för att undvika långtidsarbetslöshet.

För att personer som blivit arbetslösa men ännu inte kvalificerar till
garantiprogrammen ska öka sina chanser att komma in på arbetsmarknaden
igen föreslår regeringen en förstärkning av medel till Arbetsförmedlingen för
arbetspraktik. Genom arbetspraktik får arbetssökande möjlighet att pröva ett
arbete, stärka sina kontaktnät eller visa sina färdigheter för en arbetsgivare.

Regeringen föreslår att Arbetsförmedlingen ska tillföras medel för en ökning
av praktikplatser för personer utanför garantiprogrammen med 52 miljoner
kronor 2022. För 2023 och 2024 beräknas tillskottet till 65 miljoner kronor.
Detta motsvarar omkring en fördubbling av antalet årsplatser till i genomsnitt
2 000 platser för 2022 och 2 500 platser i årsgenomsnitt för 2023 och 2024.
2000 årsplatser beräknas motsvara ca 12 000 personer med insatsen under
2022.

85 miljoner kronor för stärkta nystartsjobb

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen att medel ska avsättas för
att delvis motverka att subventionsgraden för nystartsjobben sjunker om de
kombineras med anställning av en person som arbetsgivaren betalar
reducerade arbetsgivaravgifter för.

De tidigare beslutade reformerna om nedsatta arbetsgivaravgifter för unga
och det så kallade växa-stödet får konsekvensen att subventionsgraden
sjunker när de kombineras med anställning med nystartsjobb. Det eftersom
stödet vid nystartsjobb baseras på de arbetsgivaravgifter som har fastställts.
Detta riskerar att minska incitamenten för arbetsgivare att anställa
arbetssökande med nystartsjobb.

Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen för 2022 att medel avsätts
för att delvis motverka denna effekt. Utgiften för åtgärden beräknas uppgå
till 85 miljoner kronor 2022, 41 miljoner kronor 2023 och 21 miljoner kronor
2024.

Möjlighet till förlängt nystartsjobb för äldre
arbetssökande

Äldre arbetssökande löper större risk för långvarig arbetslöshet. Därför
avsätter regeringen 20 miljoner kronor i budgetpropositionen för 2022 för att
personer som är 55 år eller äldre ska kunna ta del av nystartsjobb under en



längre period.

Arbetssökande som är 55 år eller äldre tillhör en grupp som enligt
Arbetsförmedlingen har en genomsnittligt svagare konkurrensförmåga på
arbetsmarknaden. För att motverka långtidsarbetslöshet bland äldre föreslår
regeringen i budgetpropositionen för 2022 att reglerna för nystartsjobb
ändras så att de som är 55 år eller äldre ska kunna ta del av nystartsjobb
dubbelt så länge som nuvarande regelverk tillåter, dock som längst 48
månader.

Nystartsjobb syftar till att stimulera anställning av personer som varit utan
arbete en längre period. Den arbetsgivare som vill anställa en person på ett
nystartsjobb har rätt att göra det under förutsättning att villkoren för stödet
uppfylls.

Förslaget syftar till att stärka möjligheterna för äldre personer som är
långtidsarbetslösa att återinträda och etablera sig på arbetsmarknaden genom
ett nystartsjobb.

Satsningen beräknas till 21 miljoner kronor 2022, 40 miljoner kronor 2023
och 41 miljoner kronor 2024. 

Förlängt uppdrag till Dua och främjandemedel

En väl fungerande samverkan mellan staten och kommunerna är
betydelsefull för att individer ska komma i arbete. Samverkan är särskilt
viktig kring individer som står långt från arbetsmarknaden och som riskerar
långvarig arbetslöshet. Regeringen inrättade därför 2014 Delegationen för
unga till arbete, Dua, som fick i uppdrag att verka för större genomslag för
arbetsmarknadspolitiska insatser mot ungdomsarbetslöshet på lokal nivå.
2017 kompletterades uppdraget till att även inkludera nyanlända.

Regeringen aviserar i budgetpropositionen för 2022 att uppdraget för Dua
förlängs till och med den 28 februari 2023. I sin slutredovisning av uppdraget
ska delegationen särskilt beskriva hur de nya arbetsformer som utvecklats till
följd av delegationens arbete ska kunna integreras i Arbetsförmedlingens
ordinarie verksamhet.

Samtidigt föreslår regeringen i budgetpropositionen för 2022 att 20 miljoner
kronor tillförs 2022 för att främja samverkan mellan kommuner och staten.
Medlen utlyses av Dua och kan sökas av företrädesvis kommuner för att
täcka delar av kostnader för samverkan.



Etableringsjobb ska införas i enlighet med parternas
förslag

Regeringen arbetar för att införa etableringsjobb, i enlighet med parternas
förslag, första halvåret 2022.

Etableringsjobb är en helt ny modell för staten att stimulera anställningar
som bygger på ett förslag från LO, Unionen och Svenskt Näringsliv.
Utformningen skiljer sig från dagens befintliga subventionerade anställningar
på så sätt att subventionen betalas direkt till individen, i stället för att
arbetsgivaren betalar hela lönen till arbetstagaren och sedan får ersättning
för en del av lönen från staten. Etableringsjobben kommer att införas i
enlighet med parternas förslag för företag med kollektivavtal om
etableringsjobb.

Etableringsjobb kommer leda till att fler nyanlända och arbetslösa får en väg
in i arbete men de kommer även underlätta företagens kompetensförsörjning.
Etableringsjobb ska i normalfallet leda till en tillsvidareanställning på heltid.

Att etableringsjobb införs i enlighet med parternas förslag innebär en
besparing för kostnaderna för etableringsjobb med 32 miljoner kronor 2022,
41 miljoner kronor 2023 och 52 miljoner kronor 2024. Det är en halvering
jämfört med vad som avsatts i tidigare budget och en följd av att införandet
riktas till företag med kollektivavtal om etableringsjobb.

Tidiga insatser för asylsökande

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen att medel till
civilsamhälle och kommuner för tidiga insatser för asylsökande med flera
förstärks med 30 miljoner kronor 2022 i syfte att säkerställa tillgång till bland
annat samhällsinformation och hälsofrämjande insatser.

Tidiga insatser för asylsökande med flera bidrar till att motverka
passivisering under asyltiden, underlätta kontakter med den svenska
arbetsmarknaden och främja en framtida etablering för de som beviljas
uppehållstillstånd. Genom att fler asylsökande får möjlighet att ta del av
svenskundervisning och samhällsinformation redan under asyltiden bör
inträde på arbetsmarknaden kunna underlättas och påskyndas. Tidiga
insatser kan vara särskilt betydelsefulla för asylsökande kvinnor. Utöver
asylsökande omfattas även personer med uppehållstillstånd som bor på
Migrationsverkets anläggningsboende i väntan på att bli mottagna i en



kommun.

Förstärkning av insatser för snabbare etablering

Det är angeläget att nyanlända som under en längre period är borta från
arbetsmarknaden för att ta hand om barn samtidigt kan använda tiden till
insatser som stärker möjligheten till etablering på arbetsmarknaden och i
samhällslivet. Regeringen föreslår därför en förstärkning med 20 miljoner
kronor årligen 2023 och 2024 till kommuner och civilsamhälle i syfte att
främja delaktighet i arbets- och samhällslivet, så kallade 37a-medel.

Förslaget innebär att regeringens pågående satsning 2018 – 2022 på
språkutvecklande insatser som riktar sig till föräldralediga och andra
personer med små barn i syfte att främja delaktighet i arbets- och
samhällslivet kan fortsätta. Förslaget är framförallt inriktat på att tillvarata
tiden under föräldraledighet för nyanlända kvinnor.

Etableringen i arbets- och samhällslivet tenderar att ta längre tid för
nyanlända kvinnor än för nyanlända män, och att särskilt försenas för
nyanlända kvinnor som under längre perioder är föräldralediga. Insatser som
riktar sig till föräldralediga bedöms stärka jämställdheten mellan kvinnor och
män, då kvinnor i betydligt högre utsträckning än män tar ut föräldraledighet.

Pandemins följdverkningar på arbetsmarknaden har medfört att många
arbetstillfällen som normalt fungerar som inträde till arbetslivet har
försvunnit. Insatser som bedrivs av kommuner och kommuner i samverkan
med civilsamhället kan ha större möjligheter att nå målgrupper som annars
inte tar del av det offentligas utbud. Medlen bedöms därmed möjliggöra
insatser som når grupper som till exempel inte deltar i Arbetsförmedlingens
etableringsuppdrag. Kommunernas roll i de aktuella verksamheterna kan
även underlätta för insatskedjor och uppmuntra föräldralediga att efter
föräldraledigheten ta del av ordinarie utbud av insatser för ökad
sysselsättning, exempelvis sfi, kommunal vuxenutbildning och
Arbetsförmedlingens program.

Förstärkningar av a-kassan

Arbetsmarknaden är fortsatt starkt påverkad av pandemin och det innebär
ekonomiska svårigheter för enskilda. Regeringen har gjort flera
förstärkningar av arbetslöshetsförsäkringen under pandemin. Bland annat har
regeringen höjt ersättningsnivåerna och justerat arbetsvillkoret så att fler kan



kvalificera sig till ersättning. Dessa två förstärkningar ligger kvar under hela
2022, vilket aviserades i budgetpropositionen för 2021.

För att mildra de ekonomiska konsekvenserna till följd av pandemin föreslås
att antalet dagar i karensvillkoret tillfälligt minskas från sex till två under
2022. Detta innebär att enskilda kan få arbetslöshetsersättning tidigare än
med nuvarande regler. Utgifterna för förslaget beräknas uppgå till 345
miljoner kronor för 2022. Det tillfälliga karensvillkoret ska träda i kraft den 3
januari 2022 och upphör att gälla den 1 januari 2023.

Regeringen lämnar också förslag som möjliggör förlängda lättnader i reglerna
för företagare. Regeringen förlänger lättnaderna gällande vilande företag
genom undantag från den s.k. femårsregeln under 2022. Regeringen avser
också att under 2022 förlänga den tillfälliga möjligheten för företagare att
vidta vissa marknadsföringsåtgärder med bibehållen arbetslöshetsersättning.

Arbetstagare som inte omfattas av kollektivavtal ska
erbjudas grundläggande omställnings- och
kompetensstöd

Dagens arbetsmarknad ställer höga krav på kompetens och på förmåga att
ställa om till nya arbetsuppgifter eller nytt jobb. Arbetstagare utan
kollektivavtal har i mindre utsträckning möjlighet att få tillgång till
omställningsstöd som finansieras av arbetsgivaren. Därför föreslår regeringen
i budgetpropositionen för 2022 att en ny offentlig omställningsorganisation
ska erbjuda grundläggande omställnings- och kompetensstöd för arbetstagare
som inte omfattas av kollektivavtal. Arbetsgivare som finansierar
omställnings- och kompetensstöd genom en registrerad
omställningsorganisation ska också kunna få ersättning för detta. En offentlig
omställningsorganisation ska inrättas vid Kammarkollegiet.

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 att 75 miljoner kronor
avsätts för att finansiera det nya offentliga grundläggande omställnings- och
kompetensstödet genom den offentliga omställningsorganisationen. För 2023
beräknas medlen öka till 1 miljard kronor och 3,2 miljarder kronor under
2024. Inom detta ingår även resurser för kompensation för avgiften för
omställningstjänster fr.o.m. 2023 med knappt 700 miljoner kronor 2023 och
2,9 miljarder kronor 2024. I höständringsbudgeten föreslår regeringen 10
miljoner till Kammarkollegiet och 5 miljoner kronor till Skatteverket under
2021 för uppstartskostnader för reformen.



För 2022 föreslår regeringen även att resurser tillförs till Kammarkollegiets
förvaltningsanslag med 37 miljoner kronor för myndighetens arbete med den
nya offentliga omställningsorganisationen samt att 5 miljoner kronor tillförs
till Skatteverkets förvaltningsanslag för att genomföra It-utveckling för att
kunna lämna information på arbetsgivarnivå till Kammarkollegiet. För
Kammarkollegiet beräknas även medel för kommande år.

Förslaget ligger i linje med partsöverenskommelsen som träffats mellan
Svenskt Näringsliv, Förhandlings- och samverkansrådet PTK, Industrifacket
Metall (IF Metall) och Svenska Kommunalarbetareförbundet (Kommunal)
om trygghet, omställning och anställningsskydd.

Regeringen avser att under 2022 återkomma till riksdagen med förslag om
hur stödet närmare ska utformas.



Krafttag mot fusk och brottslighet i
arbetslivet
Publicerad 06 september 2021

Alla har rätt till en trygg och säker arbetsmiljö. En
bristfällig arbetsmiljö ska aldrig vara ett
konkurrensmedel. Företag som medvetet bryter mot
lagar och regler för att få konkurrensfördelar skapar
osund konkurrens i arbetslivet. I budgetpropositionen
för 2022 föreslår regeringen tre åtgärder för att skapa
trygghet på arbetsmarknaden och för att pressa tillbaka
arbetslivskriminaliteten.
– Det ska vara ordning och reda på arbetsmarknaden. Samhällets syn på
oseriösa aktörer som utnyttjar människor och snedvrider konkurrensen måste
vara kompromisslös, säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Ökade resurser för att bekämpa arbetslivskriminalitet

Arbetslivskriminalitet leder till negativa konsekvenser för arbetstagare,
företag, samhället och statsfinanserna. Aktörer som bedriver kriminell
verksamhet har visat sig kunna kombinera regelöverträdelser inom flera
områden. Arbetet mot arbetslivskriminalitet kräver därför varaktig
myndighetssamverkan. Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022
att Arbetsmiljöverkets förvaltningsanslag ökas med ytterligare 10 miljoner
kronor per år för att stärka myndighetssamverkan mot arbetslivskriminalitet
och öka tillsynen inom området.

Arbetsmiljöverket får ökade medel för att genomföra
fler arbetsmiljöinspektioner

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 en förstärkning av
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Arbetsmiljöverkets förvaltningsanslag. Anslaget föreslås ökas med 25
miljoner kronor 2022, 50 miljoner kronor 2023 och 75 miljoner kronor från
och med 2024. Genom den här satsningen kommer Arbetsmiljöverket att
kunna göra fler arbetsmiljöinspektioner. En effektiv tillsyn av arbetsmiljön är
avgörande för att upprätthålla skyddet för arbetstagarna och för att rättvisa
konkurrensförhållanden ska kunna råda på arbetsmarknaden.

45 miljoner kronor till Arbetsförmedlingens
kontrollarbete  

Det är avgörande att Arbetsförmedlingen har ett effektivt kontrollarbete för
att förhindra och förebygga att oseriösa aktörer verkar i offentligt finansierad
verksamhet.  En stor del av de arbetsmarknadspolitiska insatserna till
arbetssökande utförs av fristående aktörer. Regeringen föreslår i
budgetpropositionen för 2022 att Arbetsförmedlingen tillförs 45 miljoner
kronor för att stärka myndighetens kontrollarbete. Satsningen beräknas pågå
under perioden 2022–2024.



Minimilöner diskuterades under
franskt ministerbesök
Publicerad 25 augusti 2021

Under måndagen träffade EU-minister Hans Dahlgren
och arbetsmarknadsminister Eva Nordmark den franska
arbetsmarknadsministern Élisabeth Borne och EU-
ministern Clément Beaune. Syftet med mötet var att
samtala om olika aktuella frågor med fokus på
diskussionen i EU kring minimilöner.
EU-kommissionen presenterade i oktober 2020 ett förslag till ramverk om
tillräckliga minimilöner i EU. Den svenska regeringen har i nära dialog med
arbetsmarknadens parter arbetat för att EU-kommissionens förslag om
minimilöner inte ska vara rättsligt bindande.

Under tisdagens möte med Frankrikes arbetsmarknadsminister och EU-
minister diskuterades bland annat minimilöner inför att Frankrike tar över
ordförandeskapet i EU i januari 2022.

- Jag är starkt kritisk till att EU vill lägga sig i den svenska lönebildningen.
För Sveriges del handlar det om att det måste vara tydligt att här är det
arbetsmarknadens parter som hanterar lönebildningen. Flera
forskningsresultat har visat på att vår lönebildning har tjänat de svenska
löntagarna väl i flera decennier och det kan vi inte riskera, säger
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Under mötet diskuterades även det gemensamma arbetet inför Frankrikes
och Sveriges kommande ordförandeskap i EU, det så kallade trio-
programmet. Andra viktiga frågor under mötet var klimatet och
efterlevnaden av rättsstatens principer bland EU:s medlemsländer, inklusive
mänskliga rättigheter för hbtqi-personer.

- Frankrike är en stark röst i EU, som också står nära Sverige i många frågor
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– inte minst när det gäller hur viktigt det är att alla EU:s medlemsstater
respekterar rättsstatens principer. Jag ser framemot ett fortsatt samarbete
kring detta, och andra frågor, inför våra kommande ordförandeskap, säger
EU-minister Hans Dahlgren.

Även ”job training”, inklusive partsöverenskommelsen, och offentligt stöd
till arbetslösa diskuterades under mötet.



Uppföljning av sociala toppmötet
och minimilöner på EU-möte
Publicerad 11 juni 2021

När arbetsmarknadsminister Eva Nordmark träffar sina
ministerkollegor i Luxemburg den 14 juni ska de bland
annat diskutera uppföljningen av det sociala toppmötet i
Porto och förslaget till direktiv om tillräckliga
minimilöner.

Uppföljning av det sociala toppmötet i Porto

Ministrarna ska diskutera uppföljningen av det sociala toppmötet i Porto,
som ägde rum den 7–8 maj i år. Diskussionen handlar om nästa steg i arbetet
med att genomföra den europeiska pelaren för sociala rättigheter samt vilken
roll arbetsmarknads- och socialminstrar ska ha i det fortsatta arbetet.

Regeringen kommer lyfta fram det nationella ansvaret och arbetsmarknadens
parters roll på sysselsättnings- och socialpolitiska området på mötet.
Regeringen kommer även lyfta vikten av den europeiska planeringsterminen
för uppföljning av de nya EU-övergripande målen för sysselsättning,
kompetens och fattigdomsminskning som informella Europeiska rådet ställde
sig bakom vid sitt möte i Porto den 8 maj.

Minimilöner

Ministrarna ska ha en debatt om förslaget till direktiv om tillräckliga
minimilöner i EU.

Regeringen planerar att göra ett inlägg på mötet för att värna om den
svenska arbetsmarknadsmodellen.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark företräder Sverige på mötet.
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Eva Nordmark deltar i nordiskt
möte för att diskutera framtidens
arbetsliv
Publicerad 02 juni 2021

Den 2 juni deltar arbetsmarknadsminister Eva
Nordmark i ett informellt nordiskt möte i Ministerrådet
för arbetsliv. Syftet är att diskutera slutresultatet av
forskningsprojektet ”The Future of Work in the Nordic
Countries”.
På mötet ska arbetsmarknadsministrarna och representanter från
arbetsmarknadens parter att ta del av projektresultaten och diskutera vilka
utmaningar den nordiska modellen har på framtidens arbetsmarknad.
Projektet har analyserat hur de globala megatrenderna digitalisering,
klimatförändringar, en åldrande befolkning och globalisering, kan påverka
det nordiska arbetslivet.

- Framtidens arbetsmarknad påverkas av flera globala megatrender, men den
är inte förutbestämd. Det är upp till oss politiker att visa hur vi vill att
framtidens arbetsmarknad ska se ut, säger arbetsmarknadsminister Eva
Nordmark.

Forskningsprojektets slutrapport offentliggjordes i maj och ger en
heltäckande bild av vilka förändringar som väntar de nordiska
arbetsmarknaderna och hur de nordiska länderna kan möta dem. Forskarna
bedömer att den nordiska modellen har motståndskraft och
anpassningskapacitetden att även möta förändringar på framtidens
arbetsmarknad men varnar för risken att en mer tudelad arbetsmarknad
kommer att skapas.

Cirka 30 forskare från de fem nordiska länderna har involverats i projektet.
Det är den största satsningen som har gjorts inom Ministerrådet för arbetsliv.
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Lättläst: Elever ska kunna både
sommar-jobba och gå i lov-skola
Publicerad 27 maj 2021

Sveriges kommuner ska få pengar till att skapa
sommarjobb. Arbets-förmedlingen ska dela ut
pengarna. Arbetsförmedlingen har fått i uppdrag av
regeringen att förbereda sig för det. Det ska gå att både
jobba och gå i skola under lovet. Arbetsförmedlingen
ska ge info om det. Elever som behöver gå i lovskola
ska inte missa chansen till sommarjobb i kommunen.

Att sommarjobba är viktigt

Sommarjobbet är ofta
det första steget in i arbets-livet.
Många brukar få jobba
på café eller restaurang,
inom turism och liknande.

Det blir inte lika många
sådana jobb i sommar.
Det beror på pandemin.
Därför är det ännu viktigare i år
att kommunerna skapar jobb.

Regeringen vill satsa 180 miljoner kronor

Sveriges kommuner behöver pengar
för att skapa sommarjobb.
Regeringen föreslår att de får
dela på 180 miljoner kronor.

https://www.regeringen.se/


Men riksdagen måste säga ja först.
De ska bestämma sig i juni.
Sen kan Arbetsförmedlingen
dela ut pengarna.

Kommunerna får inte
använda pengarna till lovskola.
Pengarna ska bara gå till
sommarjobb i år.

De här kan få sommarjobb i kommunen

Sommarjobben är för unga 

som har gått ut nian
som går på gymnasiet
i kommunalt aktivitets-ansvar

Hälften av pengarna
ska gå till jobb för
unga som inte har det
så bra ställt hemma med ekonomin.
Arbetsförmedlingen ska
räkna på det här.

Det handlar om unga som
lever i hem med
socio-ekonomiskt låg status. 
Det betyder att de vuxna där hemma
inte tjänar så mycket pengar.
Då är det ofta svårare för barnen
än för andra unga att få jobb.

Både sommarjobb och lovskola

Regeringen vill att så många som möjligt
kan både jobba och gå i skola i sommar.
Kommunerna får hitta bra lösningar.

Kanske kan man ha lovskola
i början av sommaren
och jobba efter det? 



Eller kan man ha skola på förmiddagen
och sommarjobb på eftermiddagen?

Tänk kreativt,
säger regeringen till kommunerna.



Frågor och svar om kommunernas
medverkan i utförandet av den
statliga arbetsmarknadspolitiken
Publicerad 26 maj 2021

Regeringen tillsatte förra året en utredning om de
juridiska förutsättningarna för kommuner att
tillhandahålla insatser för arbetssökande, på uppdrag
av och med ersättning från Arbetsförmedlingen.
Regeringen kommer att gå vidare med utredningens
förslag för att förbättra förutsättningarna för kommuner
att ingå olika typer av samarbeten med
Arbetsförmedlingen. Sådana samarbetslösningar kan
grunda sig i överenskommelser som också omfattar
statlig finansiering av kommunernas insatser.

Vad kom utredningen fram till?

Utredaren landade i att det är möjligt för kommuner att fungera som
leverantörer åt Arbetsförmedlingen. I betänkandet lämnades också förslag
för att förbättra förutsättningarna för kommunernas medverkan, dels i form
av samarbetslösningar, dels genom deltagande i Arbetsförmedlingens
upphandlingar.

Vilka utredningsförslag är det regeringen går vidare
med?

Regeringen går vidare med utredningsförslag för att förbättra
förutsättningarna för kommunernas medverkan i form av samarbetslösningar.
Det innebär förtydliganden av de kommunala befogenheterna att utföra
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arbetsmarknadsåtgärder, i förekommande fall baserat på överenskommelser
som omfattar ersättning från Arbetsförmedlingen.

En utgångspunkt är att ansvarsfördelningen mellan staten och kommunerna
ska vara oförändrad. Kommuners medverkan i dessa samarbetslösningar ska
vara frivillig.

Vad händer härnäst i denna fråga?

Dessa regleringsändringar kommer hanteras tillsammans med andra
lagändringar som behövs för reformeringen av Arbetsförmedlingen. Övriga
lagförslag ska remitteras i en departementsskrivelse. Därefter blir nästa steg
att ta fram en samlad lagrådsremiss och sedan en proposition.

När kommer de förändringar göras som syftar till att
förbättra förutsättningarna för kommuner att ingå
olika typer av samarbeten med Arbetsförmedlingen?

Det huvudsakliga regelverket för reformeringen av Arbetsförmedlingen ska
beslutas under mandatperioden för ikraftträdande under slutet av 2022. Men
redan idag har Arbetsförmedlingen och kommuner många olika typer av
samarbeten kring olika typer av insatser och projekt för individer som är i
behov av stöd från både kommunen och Arbetsförmedlingen. Sådana projekt
ska främjas, enligt uppdrag i årets regleringsbrev.

Kommer Arbetsförmedlingen få förändrad styrning
med anledning av detta ställningstagande?

Arbetsförmedlingen har redan i årets regleringsbrev fått i uppdrag att främja
lokala projekt i samverkan. Genom de kommande förslagen kommer
regeringen stärka förutsättningarna för vissa typer av samarbeten som
grundar sig på överenskommelser. När, hur och under vilka förutsättningar
dessa typer av överenskommelser fortsatt ska ingås blir en fråga för
Arbetsförmedlingen och kommunerna att avgöra i varje enskilt fall. 

Arbetsförmedlingen och kommunen samarbetar ju
redan i dag på många områden, t.ex. kring insatser
för nyanlända, lokala jobbspår, ESF-projekt och
inom Finsam. Kommer förutsättningarna för den



typen av samarbeten att förändras nu?

Nej, de samarbeten som redan finns ska kunna fortsätta som tidigare.

Innebär detta att kommuner inte kommer kunna bli
utförare av upphandlade matchningstjänster i det
nya systemet?

Som regeringens utredare har konstaterat så är detta möjligt redan idag, och
regeringen kommer inte göra något för att begränsa denna möjlighet.
Regeringen genomför däremot inte de förslag i betänkandet som i praktiken
skulle kunna underlätta för kommunerna att vara upphandlade
matchningsaktörer.

Det är Arbetsförmedlingen som i varje enskilt fall bedömer och fattar beslut
om huruvida kommuner som lämnat anbud eller ansökningar uppfyller de
krav som ställs för att få bli leverantör av den aktuella tjänsten.



Regeringen tillför 180 miljoner
kronor till sommarjobb för unga
Publicerad 16 april 2021

Ungdomsarbetslösheten ligger på en fortsatt hög nivå
på grund av covid-19-pandemin. Regeringen föreslår
därför i vårändringsbudgeten att 180 miljoner kronor
under 2021 ska satsas för att skapa sommarjobb för
ungdomar i kommunernas verksamheter. Regeringens
förslag bygger på en överenskommelse mellan
regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.
Sommarjobbet är för många ungdomar ett första och viktigt steg in i
arbetslivet. För att förbättra ungas inträde på arbetsmarknaden avsätter
därför regeringen 180 miljoner kronor under 2021 för att stärka
kommunernas möjligheter att skapa sommarjobb för ungdomar.

Målgrupper

Målgruppen är ungdomar som avslutat årskurs nio, ungdomar i
gymnasieutbildning och ungdomar som omfattas av det kommunala
aktivitetsansvaret. Regeringen prioriterar särskilt de ungdomar som lever i
socioekonomiskt utsatta hushåll, eftersom dessa ungdomar kan ha svårare att
hitta ett arbete jämfört med ungdomar från familjer med starkare
socioekonomisk bakgrund.

Arbetsförmedlingen fördelar medlen

Regeringen avser ge Arbetsförmedlingen i uppdrag att fördela upp till 180
miljoner kronor till Sveriges kommuner för att stärka deras möjligheter att
skapa sommarjobb för ungdomar. Redan nu får Arbetsförmedlingen i
uppdrag att förbereda satsningen. Arbetsförmedlingen ska fördela medlen till
kommunerna med villkoret att detta inte inverkar på tillkomsten av redan
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planerade jobb. Arbetsförmedlingen bör eftersträva att hälften av pengarna
fördelas med hänsyn till ungdomar som lever i socioekonomiskt utsatta
hushåll.

Arbetsförmedlingen kommer att beräkna medlen utifrån hur många
ungdomar i den aktuella åldern som lever i respektive kommun, samt hur
många ungdomar i kommunen som lever i socioekonomiskt utsatta hushåll,
definierat som hushåll där förvärvsinkomsten understiger 60 procent av
medianen i riket. Arbetsförmedlingen sluter sedan överenskommelser med de
kommuner som har för avsikt att ansöka om medel.

Regeringen har tidigare presenterat ett flertal åtgärder som stärker
förutsättningarna för att möta en ökad arbetslöshet. Regeringens tidigare
åtgärd Jobb för ungdomar under 2021 tillsammans med denna satsning på
sommarjobb innebär att Arbetsförmedlingen kan fördela totalt 380 miljoner
kronor för jobbskapande för ungdomar genom kommunerna under
innevarande år. Detta beräknas kunna bidra med cirka 20 000 jobb för
ungdomar i kommunernas verksamheter.



Satsningar inom
arbetsmarknadsområdet i
vårbudgeten för 2021
Publicerad 15 april 2021

Ta del av de satsningar som regeringen föreslår på
arbetsmarknadsområdet i vårbudgeten för 2021.
Regeringens förslag bygger på en överenskommelse
mellan regeringspartierna, Centerpartiet och
Liberalerna.
Coronapandemin har ställt Sverige och hela världen inför en allvarlig kris.
Utöver allvarliga konsekvenser för liv och hälsa har pandemin skapat en
kraftig ekonomisk nedgång. Många människor har förlorat sina jobb under
krisen och företagare har mist sina livsverk. Med krisåtgärder som
exempelvis korttidspermittering har hundratusentals svenska löntagare
räddats från risken att bli av med jobbet. Den som ändå förlorat jobbet har
högre a-kassa och vägar till nästa arbete.

I vårbudgeten för 2021 föreslår regeringen kraftfulla åtgärder för att fler
arbetslösa ska kunna stärka sin ställning på arbetsmarknaden och matchas
mot de lediga jobben:

448 miljoner för att fler arbetslösa ska få stöd genom
matchningstjänster, extratjänster och
introduktionsjobb

Långtidsarbetslösheten har stigit i spåren av Covid 19-pandemin. Fler
arbetslösa är i behov av stöd för att stärka sin ställning på arbetsmarknaden
och på ett effektivare sätt matchas mot arbetsgivare. Regeringen föreslår
därför i vårändringsbudgeten att ytterligare 448 miljoner kronor ska tillföras
under 2021 för att fler arbetslösa ska få en insats genom matchningstjänster,
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en extratjänst eller ett introduktionsjobb.

I en matchningstjänst ges individuellt anpassade aktiviteter till arbetslösa
som behöver stöd för att hitta jobb eller börja studera. Matchningstjänster
kan bidra till förkortade arbetslöshetstider och en effektivare matchning till
lediga jobb.

Pressmeddelande: 448 miljoner för att fler arbetslösa ska få stöd genom
matchningstjänster, extratjänster och introduktionsjobb

180 miljoner kronor till sommarjobb för unga

Ungdomsarbetslösheten ligger på en fortsatt hög nivå på grund av Covid-19-
pandemin. Sommarjobbet är för många unga ett första och viktigt steg in i
arbetslivet. För att förbättra ungas inträde på arbetsmarknaden avsätter
därför regeringen 180 miljoner kronor under 2021 för att stärka
kommunernas möjligheter att skapa sommarjobb för ungdomar. Regeringen
prioriterar särskilt de ungdomar som lever i socioekonomiskt utsatta hushåll
eftersom dessa löper högre risk att hamna i långvarig arbetslöshet.

Regeringen avser ge Arbetsförmedlingen i uppdrag att fördela upp till 180
miljoner kronor till Sveriges kommuner för att stärka deras möjligheter att
skapa sommarjobb för ungdomar. Arbetsförmedlingen bör därför eftersträva
att hälften av pengarna fördelas med hänsyn till ungdomar som lever i
hushåll med socioekonomiskt låg status.

Artikel: Regeringen tillför 180 miljoner kronor till sommarjobb för unga

Fler arbetslösa med funktionsnedsättning ska få
Introduktion till arbete

Många långtidsarbetslösa har en funktionsnedsättning som medför nedsatt
arbetsförmåga. Fler arbetssökande med behov av rehabilitering och
förberedande insatser behöver få del av detta. Regeringen tillför därför
ytterligare 7,8 miljoner kronor till tjänsten Introduktion till arbete, INAB,
under 2021. Tillskottet beräknas möjliggöra ytterligare 1 000 platser inom
INAB och innebär att fler personer som ännu inte är redo att matchas mot
arbete, studier eller ett arbetsmarknadspolitiskt program kan stärka sina
förutsättningar för detta.

INAB utformas efter deltagarens individuella behov men kan bl.a. omfatta



kartläggning av deltagarens förutsättningar, orientering inför arbete och
arbetsprövning. Många deltagare har en funktionsnedsättning.

Möjlighet till deltidsstudier under längre tid vid sidan
om deltagande i JUG

Regeringen har beslutat att utöka möjligheten för deltagare i jobb- och
utvecklingsgarantin att deltidsstudera vid sidan av sitt deltagande i
programmet. Möjligheten till deltidsstudier vid sidan av programdeltagandet
förlängs från sex till tolv månader.

Jobb- och utvecklingsgarantin är ett arbetsmarknadspolitiskt program för
personer som har varit arbetslösa under lång tid. En stor andel av deltagarna
saknar idag en slutförd gymnasieutbildning. Detta försvårar möjligheterna att
komma in på arbetsmarknaden där slutförd gymnasieutbildning ofta är ett
krav för jobb.

Pressmeddelande: Utökade möjligheter för långtidsarbetslösa att studera

 



Lärande genom hela yrkeslivet –
aktuell diskussion i
Innovationsrådet
Publicerad 16 mars 2021

På Nationella innovationsrådets digitala möte den 22
februari diskuterades lärande som en naturlig och
återkommande del av arbetslivet. Ett högaktuellt
område med många delar som behöver fungera och
som kräver samverkan mellan många aktörer.
Kunskap och lärande genom hela livet är en stor fråga för ett framtida
arbetsliv. Det har diskuterats på flera av Innovationsrådets möten och på
mötet den 22 februari var det återigen en av punkterna på dagordningen.

Carl Heath, utbildningsdirektör på RISE, inledde mötet och lyfte bland annat
fram vikten av att utveckla nya sätt att arbeta och att det finns tydliga
system.

Carl Heath - vad menar du med tydliga system?

– Vi behöver gå från stängda och slutna digitala system till öppna och
interagerande system. Vi behöver ha en verktygslåda, en digital infrastruktur
på plats, som innehåller många olika verktyg, tjänster och system och som
löser olika komplexa uppgifter som till exempel kompetensmatchning,
validering, omställning och analys, säger han och förklarar vidare:

– Vi måste dra nytta av vår samtids landvinningar och kunskaper genom att
använda systemkartläggningar, genom att våga utforska nya metoder för att
jobba med användaren i fokus, digitala och fysiska metoder för lärande och
utveckling, innovationsledning och om agila, datadrivna arbetssätt. Det
handlar om hur vi organiserar. Hur vi styr och hur vi leder företag,
utbildningsinstitutioner, organisationer och samhälle.
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”Ett digitalt kompetenslyft för alla medborgare”

Caroline Söder, vd på Trygghetsfonden TSL, deltog också i inledningen och
poängterade även hon samhällets roll och vikten av system. En annan viktig
fråga är också digitaliseringen – både som verktyg i utbildning och som
central kompetens i en framtida arbetsmarknad.

Caroline Söder – vad ser du är viktiga delar och möjligheter i den
digitalisering som pågår med full kraft?

– Det behövs ett digitalt kompetenslyft för alla medborgare. Grunden är att
alla medborgare har förmåga att kunna nyttja digitala verktyg. Vi behöver ett
digitalt lyft för enskilda personer motsvarande det som vi hade med
hemdatorerna.

– Genom digitala lösningar effektiviserar vi utbildningar till att bli mer
resurssnåla. Det innebär att vi skulle kunna öppna upp tillgängligheten till
vissa kurser för en mycket bredare grupp än idag.    

Utbildningsminister Anna Ekström och arbetsmarknadsminister Eva
Nordmark medverkade på mötet och deltog i diskussionerna om lärandet
som en naturlig del av yrkeslivet.

Hur ser ni på utvecklingen av en gemensam digital infrastruktur?

– Vi ser allt tydligare hur arbetslivet förändras på grund av exempelvis
digitalisering, automation, AI och internationell konkurrens. Oavsett tidigare
utbildningsnivå behöver arbetskraften uppdatera och utveckla sin
kompetens. De som har en anställning behöver fortbildas och många av dem
som saknar ett arbete behöver utbildning för att svara mot de behov som
finns på arbetsmarknaden. Mot den bakgrunden har regeringen under flera år
tillfört medel för att möjliggöra ett omfattande kunskapslyft motsvarande
över 140 000 utbildningsplatser år 2021. Men jag tror att vi måste göra både
vägledning, validering och utbildning ännu mer lättillgängligt. Här tror jag att
en digital infrastruktur kan bidra till att lärande blir en naturlig och
återkommande del av arbetslivet, säger Anna Ekström.

Eva Nordmark svarar att:

– När arbetsmarknaden förändras till följd av digitalisering, globalisering och
den gröna omställningen så förändras också kunskapskraven. Utbildning och
livslångt lärande är viktigt för att fler ska komma i arbete men även för att



Sverige ska fortsätta konkurrera med kunskap.

– Att skapa en gemensam digital infrastruktur är en viktig utvecklingsfråga
för att kunna göra verklighet av det livslånga lärandet. Det kommer sänka
trösklarna och öka tillgången till den kompetensutveckling man behöver. Jag
tror också att det kommer att göra det möjligt att utveckla nya format och
former för livslångt lärande, avslutar Eva Nordmark.

Vad är regeringens viktigaste uppgift för att öka tempot i den här
frågan?

– Vi ska driva på för att det ska finnas ett utbildningsutbud som både är
intressant för individer och som svarar mot behoven på arbetsmarknaden.
Sen behöver vi ge våra myndigheter förutsättningar att arbeta tillsammans
för att en digital infrastruktur för utbildning ska bli verklighet, säger Anna
Ekström.

– Arbetsmarknadspolitiken har en jätteviktig roll att spela. Det handlar dels
om att stärka ställningen för de som står långt från arbetsmarknaden genom
utbildning. Vi har till exempel nyligen utvidgat möjligheten för arbetssökande
med kort utbildningsbakgrund att studera med bibehållen ersättning, och gett
Arbetsförmedlingen i uppdrag att öka anvisningarna till reguljär utbildning,
säger Eva Nordmark och avslutar med att poängtera vikten av möte
arbetsgivarnas behov av kompetens.

– Det handlar även om att bättre möta upp arbetsgivarnas behov av
kompetens. Därför gör vi stora satsningar på arbetsmarknadsutbildning för
att möta efterfrågan inom bristyrken och stärka kunskaperna hos
arbetssökande. Vi har även utsett en samordnare för att kunna hantera bland
annat kompetensförsörjningen vid de stora företagsetableringar och
företagsexpansioner i Norrbotten och Västerbotten.



Sociala rättigheter och
diskriminering på EU-möte
Publicerad 12 mars 2021

På videomötet med EU:s sysselsättnings- och
socialministrar den 15 mars är handlingsplanen för
sociala rättigheter en av huvudpunkterna på
dagordningen. Ministrarna ska även diskutera arbetet
för jämlikhet, icke-diskriminering och mångfald i EU.

Europeiska pelaren för sociala rättigheter

Ministrarna inleder med en diskussion om EU-kommissionens förslag från
den 4 mars om en handlingsplan för att genomföra pelaren för sociala
rättigheter. Handlingsplanen innehåller nya övergripande mål på det sociala
området fram till 2030. Bland annat att minska fattigdomen med minst 15
miljoner människor och att öka sysselsättningsgraden till 78 procent.
Förslaget från EU-kommissionen ska också ligga till grund för diskussionerna
vid det sociala toppmötet i Porto, Portugal, den 7–8 maj.

Regeringen håller med EU-kommissionen om att det framförallt är
medlemsländerna som ansvarar för att genomföra pelaren för sociala
rättigheter och att uppföljningen av pelaren främst ska ske inom den
europeiska terminen.

Jämlikhet, icke-diskriminering och mångfald i EU

Diskussionen om jämlikhet, icke-diskriminering och mångfald sker mot
bakgrund av flera initiativ som presenterades under 2020 men även mot
bakgrund av pandemin. Syftet med diskussionen är att hitta svar på hur
samarbetet inom områden kan bli starkare och vilka konkreta lösningar som
behövs på EU-nivå.

Regeringen välkomnar diskussionen och kommer bland annat att uttrycka
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sitt stöd för det fortsatta arbetet att nå en överenskommelse om
antidiskrimineringsdirektivet.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och jämställdhets- och
bostadsminister Märta Stenevi representerar Sverige på videomötet.



Förlängningar av nationella
restriktioner
Publicerad 21 januari 2021

Sverige befinner sig fortfarande i en extraordinär
situation. Smittspridningen av viruset som orsakar
sjukdomen covid-19 är alltjämt kvar på en mycket hög
nivå och vården är fortsatt ansträngd. Vid en pressträff
under torsdagen lämnade regeringen därför besked om
ytterligare förlängningar av nationella restriktioner.
Hälso- och sjukvården är svårt ansträngd av pandemin, samtidigt som
mycket av den planerade vården har ställts in eller skjutits upp. Hälso- och
sjukvården ansvarar även för omfattande testning och smittspårning samt
vaccinationsinsatser, som lägger ytterligare uppgifter på vårdens
medarbetare.

Det finns ett fortsatt behov av att säkerställa att alla adekvata åtgärder vidtas
för att bromsa spridningen av sjukdomen covid-19. Regeringen ser därför,
efter dialog med Folkhälsomyndigheten, behov av att förlänga ett antal
restriktioner och rekommendationer.

• Den 20 november 2020 trädde en förordning i kraft som innebär att
serveringsställen som exempelvis restauranger och barer inte tillåts servera
alkohol efter klockan 22. Sedan den 24 december 2020 gäller förbudet från
och med klockan 20. Regeringen kommer att besluta om att förlänga detta
förbud till och med den 7 februari 2020. Klockan 20 kommer alltså att
fortsätta gälla.

• Den 22 december 2020 beslutade regeringen om ett uppdrag till statliga
myndigheter om att vidta ytterligare åtgärder för att öka andelen anställda
som arbetar hemifrån. Myndigheterna ska säkerställa att endast medarbetare
vars fysiska närvaro är nödvändig för att kunna bedriva verksamheten
befinner sig i myndighetens lokaler. Detta gällde inledningsvis till och med
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den 24 januari 2021, men kommer nu att förlängas till och med den 7
februari 2021.

• Folkhälsomyndighetens rekommendation om gymnasieskolan förlängs, men
justeras. Justeringen innebär att undervisningen ska bedrivas som en
kombination av fjärr- eller distansundervisning och viss närundervisning.
Detta gäller från och med den 25 januari till och med den 1 april 2021.

• Från och med den 7 januari 2021 har Folkhälsomyndigheten
rekommenderat munskydd i kollektivtrafiken under tider där trängsel ofta
förekommer. Detta kommer att gälla våren ut.

• Regeringen uppmanar fortsatt kommuner och regioner att hålla verksamhet
som allmänheten har tillträde till och som inte är nödvändig, stängd fram till
och med den 7 februari 2021. Vad som avses med icke-nödvändig
verksamhet avgör respektive region och kommun utifrån de egna behoven
och förutsättningarna. Det är dock viktigt att idrotts-, fritids-, och
kulturaktiviteter för barn och unga födda 2005 och senare, såväl utomhus
som inomhus, undantas från regeringens vädjan att stänga ner verksamheter.

• Fritidsaktiviteter är viktiga för barn och ungas utveckling. Offentliga
aktörer bör därför snarast möjligt återuppta verksamheterna för barn och
unga födda 2005 och senare. Lokaler och anläggningar bör således hållas
öppna för barn- och ungdomsaktiviteter. Sådana aktiviteter, såsom
kulturskola, öppen fritidsverksamhet och aktiviteter inom föreningslivet, som
kan genomföras utan ökad risk för smittspridning, bör fortgå i så stor
utsträckning som möjligt om föreskrifter och allmänna råd kan följas.
Bedömningen är att nyttan av att ha öppet överväger fördelarna med att
hålla stängt. Barn och unga är inte drivande i pandemin. De negativa följder
för barn och ungas hälsa som annars riskeras är betydande.

• Regeringen kommer därutöver att ge Arbetsmiljöverket ett uppdrag om en
riktad tillsynsinsats med fokus på riskutsatta branscher för smittspridning av
sjukdomen covid-19. Uppdraget ges mot bakgrund av att många
yrkesgrupper inte har möjlighet att arbeta hemifrån under pandemin.

Vid pressträffen närvarade statsminister Stefan Löfven, socialminister Lena
Hallengren, utbildningsminister Anna Ekström, kultur- och
demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna Amanda
Lind, arbetsmarknadsminister Eva Nordmark samt Folkhälsomyndighetens
generaldirektör Johan Carlson.



Pressmeddelande: Justerad rekommendation om fjärr- eller
distansundervisning i gymnasieskolan

Pressmeddelande: Fler kontroller av riskutsatta arbetsplatser i pandemin

Pressmeddelande: Barns fritidsaktiviteter ska kunna hålla öppet



Dialog med
Funktionshinderdelegationen om
covid-19
Publicerad 09 december 2020

Socialminister Lena Hallengren,
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och regeringens
särskilda utredare Anna Nergårdh diskuterade
Coronapandemin, reformeringen av Arbetsförmedlingen
och en god och nära vård med
Funktionshinderdelegationen på ett digitalt möte den 9
december.

Nya beslut för att minska smittspridningen

Lena Hallengren berättade om regeringens senaste åtgärder för att begränsa
smittspridningen och att skydda riskgrupper. Regeringen har bl a infört
förbud mot allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler
än 8 personer, gett Folkhälsomyndigheten möjlighet att vid behov besluta om
lokala besöksförbud på äldreboenden och stoppat alkoholförsäljningen på
barer och restauranger mellan klockan 22.00 och klockan 11.00.

Regeringen har också kommit överens med Sveriges Kommuner och regioner
(SKR) om att förlänga överenskommelse om testning och smittspårning hela
2021. Staten tar kostnaderna och bidrar genom Folkhälsomyndighetens
nationella testkapacitet.

Beslut inom socialförsäkringar

Regeringen har beslutat om uppskjutet krav på läkarintyg från 8:e dagen till
den 15:e dagen i ett sjukfall, möjlighet till tillfällig föräldrapenning vid
skolstängning, förebyggande av tillfällig föräldrapenning till föräldrar med
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vissa nyligen allvarligt sjuka barn, viss sjukpenning i förebyggande syfte till
vissa riskgrupper och viss smittbärarpenning till vissa anhöriga till
riskgrupper. Regeringen följer noga utvecklingen och har beredskap för att
vidta de åtgärder som är nödvändiga med hänsyn till hur situationen
utvecklas.

Kompensation av merkostnader till kommuner och
regioner

I november lämnade regeringen ytterligare två extra ändringsbudgetar till
följd av covid-19. Ytterligare 10 miljarder kronor ska kompensera kommuner
och regioners merkostnader inom hälso- och sjukvården samt omsorgen om
äldre och personer med funktionsnedsättning. 50 miljoner kronor ska gå till
ersättning för personlig skyddsutrustning för personliga assistenter.

Utmaningar för barn med funktionsnedsättningar

Myndigheten för delaktighet (MFD) har fått i uppdrag av regeringen att
samla in och presentera information om konsekvenser och utmaningar som
Coronapandemin hittills har inneburit för barn och unga med
funktionsnedsättning samt för deras familjer.

Folkhälsomyndigheten, länsstyrelserna och Myndigheten för samhällsskydd
och beredskap (MSB) ska gemensamt samordna, stärka och utveckla
kommunikationsinsatserna riktade till allmänheten med anledning av
coronapandemin.

Om arbetsmarknadspolitiken och en god och nära
vård

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark berättade bland annat om arbetet
med att reformera Arbetsförmedlingen. Regeringens särskilda utredare Anna
Nergårdh berättade om arbetet med omställningen till en god och nära vård.
Hon pratade bland annat om vikten av samverkan mellan olika aktörer.



Plattformsarbete och jämställdhet
på EU-möte
Publicerad 02 december 2020

När EU:s sysselsättnings-, social- och
jämställdhetsministrar träffas på ett videomöte den 3
december ska de diskutera arbetsförhållanden och
socialt skydd i plattformsekonomin; efterfrågan och
utbud för tjänster på nätet. Ministrarna ska också
diskutera EU-kommissionens förslag till
jämställdhetsstrategi 2020–2025.

Arbetsförhållanden i plattformsekonomin

Ministrarna inleder mötet med en riktlinjedebatt om arbetsförhållanden och
socialt skydd i plattformsekonomin. Plattformsekonomin kännetecknas av att
efterfrågan och utbudet för en tjänst passar ihop och sker via en plattform på
nätet. Diskussionen kommer att handla om vad som kan göras för att
förbättra arbetsförhållandena i plattformsekonomin.

Bakgrunden till riktlinjedebatten är bland annat att utvecklingen av
plattformsekonomin skapar jobbmöjligheter och gör det enklare att komma
in på arbetsmarknaden, samtidigt som arbetsvillkoren ofta är osäkra.

Jämställdhetsstrategin 2020-2025

Ministrarna ska också diskutera hur medlemsländerna ska genomföra EU-
kommissionens jämställdhetsstrategi 2020–2025 Strategin presenterades i
mars 2020. Ministrarna ska diskutera hur åtgärderna kan bidra till ökad
jämställdhet på arbetsmarknaden.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och jämställdhetsminister Åsa
Lindhagen företräder Sverige på videomötet.
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Producerat av EU-representationen



Eva Nordmark deltog på digital
ILO-konferens
Publicerad 20 november 2020

Med anledningen av 100 års samarbete mellan ILO och
Sverige har den svenska ILO-kommittén gett ut en
antologi. Den 17 november hölls en digital konferens för
att lansera antologin där bland annat
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark deltog.
Internationella arbetsorganisationens, ILO fyllde hundra år förra året. I år
har Sverige varit medlem i ILO i hundra år. Med anledning av detta har den
svenska ILO-kommittén publicerat en antologi om ILO-arbetet ur ett svenskt
perspektiv. Antologin belyser det svenska medlemskapet från sex olika
perspektiv och diskuterar vad ILO som organisation har bidragit med över
tid och ILO:s roll i framtiden. Antologin lanserades på den digitala
konferensen.

Under konferensen deltog bland andra arbetsmarknadsminister Eva
Nordmark och ILO:s generaldirektör Guy Ryder.

ILO-samarbetet generellt diskuterades under konferensen men även de
svenska parternas bidrag, det tekniska biståndet, arbetsmiljö och jämställdhet
– viktiga delar i ILO:s arbete och ILO:s roll i framtidens arbetsliv.
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Lättnader i a-kassan för företagare
förlängs
Publicerad 09 november 2020

Regeringen beslutade i våras om ökade möjligheter till
a-kassa för företagare. Dessa åtgärder förlängs i ett år
till och med 2021. Förslagen bygger på en
överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.
Många egenföretagare drabbas hårt under coronapandemin. Kultur- och
mediesektorn är exempel på branscher där många är verksamma som
frilansare med eget företag som anlitas av olika uppdragsgivare. Det är
branscher där uppdragen nästan helt försvunnit under coronapandemin.

Regeringen har under coronapandemin vidtagit flera åtgärder för att stötta
egenföretagare, bland annat genom tillfälliga lättnader inom regelverket för
arbetslöshetsförsäkringen. Regeringen förlänger nu dessa åtgärder i ett år till
och med 2021. Förslagen bygger på en överenskommelse mellan
regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Företagare kan få arbetslöshetsersättning om företaget läggs vilande.
Regeringen beslutade i våras om att tillfälligt utöka företagares möjlighet att
få arbetslöshetsersättning genom en utökad möjlighet att lägga företaget
vilande. Enligt det ordinarie regelverket behöver det gå minst fem år efter att
ett företag återupptagit verksamheten efter att ha varit vilande, innan ett nytt
uppehåll kan göras. I annat fall behöver verksamheten ha upphört definitivt
för att en företagare ska kunna få rätt till arbetslöshetsersättning.

Med anledning av utbrottet av det nya coronaviruset beslutade regeringen i
mars 2020 att uppehåll i verksamheten som görs under 2020 inte ska beaktas
vid prövningen av femårsregeln. Beslutet innebär att det vid prövning av
rätten till ersättning ska bortses från de tillfällen då verksamheten lagts
vilande under 2020. Detta ska gälla både vid prövning som görs under
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innevarande år men även eventuella prövningar i framtiden. Detta undantag
från femårsregeln förlängs till att gälla även under år 2021.

Regeringen beslutade även i juni 2020 om en förordningsändring som gjorde
det möjligt för en företagare att vidta vissa begränsade åtgärder i
näringsverksamheten och samtidigt få arbetslöshetsersättning. Det innebar
att det blev tillåtet med uppdatering av webbplats eller sociala medier i
begränsad omfattning eller upprätthållande av viss begränsad kund- eller
leverantörskontakt, om dessa åtgärder endast syftade till att senare kunna
återuppta verksamheten. Även denna tillfälliga regel förlängs till att gälla
under år 2021.



Arbetsförmedlingen
slutrapporterar uppdrag
Publicerad 23 oktober 2020

Regeringen gav i regleringsbrevet för 2020
Arbetsförmedlingen i uppdrag att säkerställa en
fungerande verksamhet i hela landet. Myndigheten har
nu lämnat sin slutrapport för uppdraget till regeringen.
Arbetsförmedlingen beslutade under 2019 att lägga ner ett stort antal kontor.
Regeringen ansåg därför att det är viktigt att Arbetsförmedlingen
säkerställer, och vid behov återställer, en ändamålsenlig lokal närvaro på
samtliga av dessa orter. Därför fick Arbetsförmedlingen i uppdrag i
regleringsbrevet för 2020 att säkerställa en fungerande verksamhet med
likvärdig service i hela landet för arbetssökande och arbetsgivare och en väl
fungerande samverkan med kommuner och andra aktörer. Myndighetens
slutrapport har nu lämnats över till regeringen.

I sin slutredovisning skriver Arbetsförmedlingen att myndigheten i slutet av
innevarande år kommer att kunna erbjuda förbokade fysiska möten utifrån
behov i 208 av landets 290 kommuner, vilket kan jämföras med att
myndigheten vid ingången av 2019 hade egna kontor i 218 kommuner. Den
lokala närvaron kommer bestå av 88 fast bemannade kontor, 24 kontor som
Arbetsförmedlingen reser till samt 102 samarbetslösningar med andra. För 82
kommuner har Arbetsförmedlingen gjort bedömningen att ett närliggande
kontor eller en närliggande samarbetslösning i annan kommun utgör en
tillräcklig och ändamålsenlig närvaro i kombination med den service som
erbjuds via andra servicevägar.

Regeringen har föreslagit i budgetpropositionen för 2021 att
Arbetsförmedlingen under 2021 ska tillföras 250 miljoner kronor för att
säkerställa ändamålsenlig lokal närvaro och likvärdig service i hela landet
och 740 miljoner kronor för att hantera ett ökat antal arbetslösa samt
beräknar att anslaget även behöver förstärkas för detta även kommande år.
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Jämlikhet och
kompetensutveckling för
arbetstagare
Publicerad 14 oktober 2020

Stöd till arbetstagare vid omstrukturering och lika
deltagande för kvinnor och män på arbetsmarknaden
var frågor som arbetsmarknadsminister Eva Nordmark
och statssekreterare Karin Strandås diskuterade med
sina kollegor i ett videomöte den 13 oktober.
Ministrarna diskuterade hur investeringar och EU-medel för
kompetensutveckling kan hjälpa till vid omstruktureringar samt
arbetstagarens rätt till information och samråd vid
omstruktureringssituationer.

Ministrarna hade också en diskussion om kvinnors och mäns lika möjligheter
att delta på arbetsmarknaden. De utbytte idéer om vad man kan göra för att
ytterligare förbättra jämställdheten och bekämpa segregeringen av kvinnor
och män på arbetsmarknaden.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och statssekreterare Karin Strandås
deltog i videomötet.

Producerat av EU-representationen
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Förbättrad jämställdhet på
arbetsmarknaden
Publicerad 12 oktober 2020

Stöd till arbetstagare vid omstrukturering och lika
deltagande för kvinnor och män på arbetsmarknaden är
frågor som arbetsmarknadsministrarna ska diskutera
när de möts i ett videomöte den 13 oktober.
På videomötet börjar ministrarna med en diskussion om stöd till arbetstagare
vid omstruktureringar. Frågor som ska diskuteras är bland annat
investeringar för kompetensutveckling, användningen av EU-medel och
arbetstagarens rätt till information och samråd vid omstruktureringar.

På eftermiddagen ska ministrarna ha en diskussion om kvinnor och mäns lika
deltagande på arbetsmarknaden. Bland annat ska ministrarna ta upp frågan
om vilka åtgärder som behövs för att förbättra jämställdheten på
arbetsmarknaden.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och statssekreterare Karin Strandås
deltar i videomötet.

Producerat av EU-representationen.
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Eva Nordmark och Amanda Lind i
möte om ungdomsarbetslösheten
Publicerad 29 september 2020

Tisdagen den 29 september höll
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och minister
med ansvar för ungdomsfrågor, Amanda Lind, ett
digitalt möte med ett flertal organisationer som arbetar
med ungdomar för att diskutera sätt att motverka
ungdomsarbetslöshet.
Coronapandemin har slagit hårt mot arbetsmarknaden. Det gäller inte minst
ungdomar som med ingen eller kort arbetslivserfarenhet, och ofta osäkra
anställningar, blir särskilt utsatta på arbetsmarknaden.

Mot bakgrund av det bjöd ansvariga ministrar in flera myndigheter och
representanter för organisationer som på olika sätt arbetar med unga för att
diskutera tidigare erfarenheter av arbete med ungdomsarbetslöshet.

– Det här är en tuff tid att ta sina första steg på arbetsmarknaden. De flesta
unga går ändå en ljus framtid till mötes men vi behöver lära av tidigare
erfarenheter för att motverka att unga som är särskilt utsatta hamnar utanför
arbetsmarknaden långvarigt. Därför var det värdefullt att ta del av
erfarenheter och medskick under det här dialogmötet, säger
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

– Det är talande att så många återkom till vikten av att jobba individanpassat
runt den enskilda personen. Vi behöver se en ökad samordning mellan de
olika stöd som finns för unga som varken arbetar eller studerar. Att fånga
upp dessa unga människor i tid kan ge många ett bättre liv och spara stora
kostnader. När vi återhämtar oss från krisen ska det vara som ett samhälle
som håller ihop och ställer upp för alla unga, säger minister med ansvar för
ungdomsfrågor Amanda Lind.
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– Det bästa du kan göra som ung människa i det här läget är att utbilda dig,
säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark. 

Presenterade åtgärder

Regeringen har tidigare presenterat flera åtgärder för att möta en ökad
arbetslöshet. Regeringen har ökat resurserna till kunskapslyftet. Genom fler
platser inom yrkesvux, yrkeshögskolan, folkbildningen och högskolan
förbättras de långsiktiga möjligheterna till etablering på arbetsmarknaden.
Regeringen har också tillfört 100 miljoner kronor till kommunala jobb för
unga under hösten. Regeringen har även beslutat om ett förlängt uppdrag för
Delegationen för unga och nyanlända till arbete (DUA) till och med 31
december 2021, samt presenterat ett förslag i budgetpropositionen om ett
tillskott om 25 miljoner kronor i främjandemedel under 2021. Dessutom
föreslår regeringen i budgetpropositionen att arbetsgivaravgifterna sänks
även för den som fyllt 18 år men inte 23 år för att motverka pandemins
negativa följder för ungas möjligheter på arbetsmarknaden.



Satsningar inom
arbetsmarknadsområdet i
budgetpropositionen för 2021
Publicerad 21 september 2020

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen
satsningar på sammanlagt över 9 miljarder kronor inom
arbetsmarknadsområdet. Regeringens förslag bygger
på en överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.

Förstärkningar av a-kassan förlängs tillfälligt

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att flera av de
förändringar som gjordes i a-kassan under våren 2020 förlängs i ytterligare
två år till och med 2022.

Utbrottet av det nya coronaviruset har slagit hårt mot företag och inneburit
att både arbetstagare och egenföretagare har förlorat sina anställningar eller
uppdrag och därmed är i behov av arbetslöshetsersättning. Regeringen
beslutade i en extra ändringsbudget i april 2020 en rad tillfälliga åtgärder som
syftade till att fler skulle få rätt till arbetslöshetsersättning och att
ersättningsnivåerna tillfälligt höjdes under 2020.

Efter förslag från regeringen infördes en tillfällig lättnad i arbetsvillkoret.
Regeringen beslutade också om höjt tak för den inkomstrelaterade
ersättningen under de första 100 dagarna och från dag 101. Regeringen
beslutade även om höjt grundbelopp och om en tillfällig lägsta nivå för
arbetslöshetsersättningen. I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen
finansiering för förlängning av dessa förändringar i a-kassan under hela 2021
och 2022. Tillskottet som föreslås uppgår till närmare 6 miljarder kronor
2021.
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Arbetsförmedlingens förvaltningsanslag förstärks
med 1 miljard kronor

Arbetslösheten bedöms fortsätta att öka under 2021. Arbetsförmedlingen
behöver därför ökade förvaltningsresurser för att kunna ta emot ett ökat
antal inskrivna arbetssökande samt för att säkerställa en ändamålsenlig lokal
närvaro och likvärdig service i hela landet.

Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen för 2021 att
Arbetsförmedlingen tillförs 250 miljoner kronor från och med 2021 för att
säkerställa ändamålsenlig lokal närvaro och likvärdig service i hela landet
och 740 miljoner kronor för att hantera ett ökat antal arbetslösa. Regeringen
beräknar även att 300 miljoner kronor tillförs 2022 och 50 miljoner kronor
2023 för att hantera ett ökat antal arbetslösa.

Utöver detta föreslås även ytterligare förstärkningar och minskningar av
Arbetsförmedlingens förvaltningsanslag som en följd av andra reformer i
BP21. Sammantaget förstärks förvaltningsanslaget med 1 011 miljoner
kronor 2021.

772 miljoner kronor satsas på
arbetsmarknadsutbildning

Arbetslösheten förväntas öka och efterfrågan i ekonomin vara dämpad
kommande år. Många av de jobb som nu försvinner riskerar att inte komma
tillbaka. Att erbjuda kompetenshöjande insatser av hög kvalitet är viktigt för
att arbetssökande som har behov av det ska kunna stärka sin ställning på
arbetsmarknaden inför att konjunkturen vänder.

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen därför att medel tillförs
för att öka tillgången till arbetsmarknadsutbildningar i syfte att möta
efterfrågan inom bristyrken och stärka kunskaperna hos arbetssökande
genom kortare yrkesinriktade utbildningar.

Regeringen föreslår att det tillförs 772 miljoner kronor 2021. Därefter
föreslås att det tillförs 500 miljoner kronor 2022 och 200 miljoner kronor
2023. De tillförda medlen motsvarar i genomsnitt cirka 4 000 ytterligare
deltagare per månad 2021, cirka 2 500 ytterligare 2022 och cirka 1 000
ytterligare 2023.

1 miljard kronor för att fler arbetslösa ska få ta del av



matchningstjänster

Regeringen föreslår att medel tillförs för att successivt öka antalet deltagare i
upphandlade matchningstjänster. En ökad omfattning av upphandlade
matchningstjänster kan bidra till kortare arbetslöshetstider och till att avlasta
Arbetsförmedlingen. Det kan också bidra till att successivt öka leverantörers
kapacitet att erbjuda matchningstjänster för arbetssökande inför ett
kommande reformerat system. Reformeringen av Arbetsförmedlingen syftar
till att förbättra effektiviteten i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten
och det huvudsakliga regelverket ska träda i kraft i slutet av 2022.  

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att 1 miljard kronor
tillförs för att successivt öka antalet deltagare i upphandlade
matchningstjänster som en del av reformeringen av Arbetsförmedlingen.
Därefter beräknas 1,5 miljarder kronor tillföras 2022 och 2 miljarder kronor
2023. År 2023 beräknas även 500 miljoner kronor tillföras anslag 1:2 Bidrag
till arbetslöshetsersättning och aktivitetsstöd.

100 miljoner kronor satsas för införande av
intensivåret

Regeringen aviserade i Budgetpropositionen för 2020 att ett intensivår för
nyanlända ska införas. Intensivåret är en del i en svensk nystart och ska
bidra till att nyanlända snabbare ska komma in på arbetsmarknaden. Syftet
är att deltagarna efter intensivåret ska vara matchningsbara mot
arbetsmarknaden och komma i arbete inom ett år efter påbörjat intensivår.

Medel för intensivår har tillförts i budgetpropositionen för 2020, bland annat
på Arbetsförmedlingens förvaltningsanslag. Nu föreslås ytterligare 100
miljoner kronor tillföras Arbetsförmedlingens förvaltningsanslag i
budgetpropositionen för 2021 för att säkerställa ett effektivt genomförande.

500 miljoner kronor satsas på introduktionsjobb och
extratjänster

Långtidsarbetslösheten antas öka under 2021 och medför ett behov av
insatser för dem som har varit utan arbete under en lång tid eller för
nyanlända som saknar förutsättningar att få arbete utan omfattande stöd.
Extratjänster och introduktionsjobb kan skapa arbetstillfällen för denna
grupp, inte minst för utrikes födda kvinnor, och kan öka chansen till arbete.



Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen för 2021 att medel tillförs
till introduktionsjobb och extratjänster. Satsningen syftar till att skapa fler
arbetstillfällen för nyanlända och långtidsarbetslösa vilket i förlängningen
kan leda till att stärka deras ställning på arbetsmarknaden.

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 ett tillskott med 500
miljoner kronor 2021 för extratjänster och introduktionsjobb. Förslaget
beräknas innebära i genomsnitt cirka 2 400 fler anställningsstöd per månad
2021.För 2022 beräknas tillskottet till 100 miljoner kronor.

Delegationen för unga och nyanlända till arbete

I budgetpropositionen föreslår regeringen ett tillskott på 25 miljoner kronor
under 2021 för främjandemedel till Delegationen för unga och nyanlända till
arbete, Dua. Satsningen görs för att upprätthålla och utveckla samverkan
mellan kommuner och Arbetsförmedlingen. Duas arbete med att främja
samverkan mellan kommuner och Arbetsförmedlingen har betydelse för de
unga och nyanlända som får möjlighet att ta del av de insatser som sker i
samarbete mellan kommuner och Arbetsförmedlingen, bland annat i
samverkan med arbetsgivare i så kallade lokala jobbspår.

Regeringen beslutade den 17 september 2020 att förlänga uppdraget för Dua
till och med 31 december 2021.

30 miljoner kronor satsas på att motverka
arbetslivskriminalitet

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att Arbetsmiljöverkets
förvaltningsanslag ska ökas permanent med 30 miljoner kronor. Detta ska ge
Arbetsmiljöverket tillsammans med andra myndigheter stärkta möjligheter
att arbeta fokuserat och gemensamt för att fortsätta stävja fusk,
regelöverträdelser och brottslighet på svensk arbetsmarknad. Regeringen har
2018–2020 satsat 18 miljoner kronor per år för att stärka arbetet mot osund
konkurrens i arbetslivet. Regeringen har tidigare gett åtta myndigheter
(Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, Ekobrottsmyndigheten,
Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndigheten, Migrationsverket,
Polismyndigheten och Skatteverket) i uppdrag att under 2018–2020 utveckla
ändamålsenliga och effektiva metoder för myndighetsgemensam kontroll för
att motverka fusk, regelöverträdelser och brottslighet i arbetslivet.
Arbetsmiljöverket har samordnat detta uppdrag.



Arbetsmarknadsministern beslutade i februari 2020 att ge en utredare i
uppdrag att biträda Arbetsmarknadsdepartementet med att följa upp och
analysera arbetet med myndighetsgemensamma kontroller mot fusk,
regelöverträdelser och brottslighet i arbetslivet. Utredaren ska även lämna
eventuella förslag på insatser inom området och vad som krävs för att arbetet
ska vara effektivt och ändamålsenligt. Detta uppdrag ska redovisas senast
den 30 december 2020.

47 miljoner kronor satsas på att motverka felaktiga
utbetalningar och fusk inom arbetsmarknadspolitiken

Förutsättningarna för att effektivt kunna motverka felaktiga utbetalningar
och bidragsbrott behöver förstärkas. Därför föreslår regeringen i
budgetpropositionen för 2021 att det ska tillföras totalt 47 miljoner kronor
inom det arbetsmarknadspolitiska området för detta arbete.

Regeringen föreslår att det ska tillföras resurser till Arbetsförmedlingen och
a-kassorna 2021–2023 för att, tillsammans med Inspektionen för
arbetslöshetsförsäkringen och en nyinrättad funktion på
Ekonomistyrningsverket, stärka kontrollarbetet och motverka felaktiga
utbetalningar och fusk inom arbetslöshetsförsäkringen. Dessutom ges
Arbetsförmedlingen i uppdrag att stärka sitt kontrollarbete när det gäller de
sökandes sökaktiviteter och rapportering till arbetslöshetskassorna. 
Regeringen föreslår att det tillförs 25 miljoner kronor under 2021–2023. Av
dessa föreslås 15 miljoner kronor till Arbetsförmedlingen och 10 miljoner
kronor till arbetslöshetskassorna. Regeringen föreslår även att IAF ska
tillföras 5 miljoner kronor årligen för att motverka felaktiga utbetalningar
och fusk inom välfärdssystemen.

Regeringen föreslår även i budgetpropositionen för 2021 flera satsningar för
att intensifiera arbetet med att motverka felaktiga utbetalningar, missbruk
och fusk inom välfärdssystemen. Som en del i denna satsning föreslås att
Arbetsförmedlingen tillförs 17 miljoner kronor och, som nämns ovan, att IAF
ska tillföras 5 miljoner kronor årligen för att motverka felaktiga utbetalningar
och fusk inom välfärdssystemen. Pengarna ska användas till att intensifiera
arbetet med att motverka och följa upp fel och fusk i bidragssystemen.

400 miljoner kronor till Samhall

Samhall är ett viktigt verktyg för att personer med funktionsnedsättning som
medför nedsatt arbetsförmåga som inte kan få annat arbete eller stöd genom



andra insatser ska kunna ges möjlighet till jobb.

Samhalls merkostnader förväntas öka som en följd av löneutvecklingen. För
att upprätthålla det arbetsmarknadspolitiska uppdraget och en sund
kapitalstruktur i bolaget, föreslår regeringen ett tillskott till Samhall på 400
miljoner kronor per år från och med 2021.



Satsning för att minska felaktiga
utbetalningar och fusk
Publicerad 17 september 2020

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021
flera satsningar för att intensifiera arbetet med att
motverka felaktiga utbetalningar, missbruk och fusk
inom välfärdssystemen. Totalt tillförs 47 miljoner kronor
inom det arbetsmarknadspolitiska området för detta
arbete. Förslaget bygger på en överenskommelse
mellan regeringen, Centerpartiet och Liberalerna.
Regeringen aviserade i slutet av förra veckan att myndigheter som beslutar
om och betalar ut bidrag från välfärdssystemen föreslås få
anslagsförstärkningar i budgetpropositionen för 2021. Detta bland annat för
att öka fokuset på att förebygga, upptäcka och följa upp felaktiga
utbetalningar och fusk. Som en del i denna satsning föreslås att
Arbetsförmedlingen tillförs 17 miljoner kronor och Inspektionen för
arbetslöshetsförsäkringen (IAF) 5 miljoner kronor.

Pengarna ska användas till att intensifiera arbetet med att motverka och följa
upp fel och fusk i bidragssystemen. Olika åtgärder som bidrar till att minska
felaktiga utbetalningar och fusk inom Arbetsförmedlingens ansvarområde
kommer att vidtas bland annat mot bakgrund av betänkandet Samlade
åtgärder för korrekta utbetalningar från välfärdssystemen (SOU 2019:59).
Det kan exempelvis gälla olika individersättningar och stöd till arbetsgivare.
Regeringen kommer att återkomma om utformningen av dessa åtgärder.

Sedan tidigare har regeringen tillsammans med Centerpartiet och Liberalerna
presenterat en satsning på 25 miljoner kronor per år för att bekämpa
felaktiga utbetalningar och fusk från arbetslöshetsförsäkringen, samt att som
nämns ovan, 5 miljoner kronor per år från och med 2021 ska gå till IAF för
att minska andelen felaktiga utbetalningar. Dessutom ska
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Arbetsförmedlingen ges i uppdrag att stärka sitt kontrollarbete när det gäller
de sökandes sökaktiviteter och rapportering till arbetslöshetskassorna.

Förslagen träder i kraft 1 januari 2021 efter beslut om Arbetsförmedlingens
och IAF:s regleringsbrev.



Regeringens arbete om utbildning
till jobb
Publicerad 03 september 2020

Den 2 september höll Matilda Ernkrans, Anna Ekström
och Eva Nordmark en pressbriefing där de berättade
om vad regeringen gjort i frågor som gäller utbildning
för jobb i spåren av coronakrisen.

Utbildning kommer bli avgörande för att ta oss ur
krisen

Coronapandemin har fått allvarliga konsekvenser för arbetsmarknaden. En
viktig utmaning för arbetsmarknadspolitiken i detta läge är att i så stor
utsträckning som möjligt undvika varaktigt ökande långtidsarbetslöshet. Vi
behöver också se till att kompetensförsörjningen fungerar. Redan innan
coronakrisen fanns en långvarig utmaning med en otillräcklig matchning på
arbetsmarknaden.

När ekonomin startar om kommer arbetsgivare behöva rätt kompetens. Då
kommer också människors möjligheter att söka sig till de nya jobben vara
beroende av att man har de kunskaper och kompetenser som efterfrågas.

– Utbildning kommer vara en avgörande nyckel för att klara de utmaningar
vi står inför, säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Kunskapslyftets utbyggnad 

Genom kunskapslyftet har regeringen totalt tillsatt över 100 000
utbildningsplatser inom komvux, yrkeshögskolan, universitet och högskolor
samt folkhögskolan. Satsningarna är särskilt riktade mot de som har varslats
eller på annat sätt drabbats av den osäkra arbetsmarknaden.
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Rätt utbildning för rätt person

Regeringen har, inom ramen för kunskapslyftet, gjort satsningar på flera
olika typer av utbildning. Det gäller bland annat yrkesinriktad
vuxenutbildning, där regeringen har ökat antalet platser och förstärkt
jobbfokuset inom utbildningarna.

– När läget på arbetsmarknaden är sämre är det väl värt att investera i
utbildning. Redan innan pandemin hade Sverige stora kompetensbrister och
det är centralt att vi nu utbildar till bristyrken för att Sverige ska stå starkare
efter krisen, säger utbildningsminister Anna Ekström.

Regeringen har också ökat antalet platser på yrkeshögskolan. Inom
yrkeshögskolan finns bland annat utbildningar som leder till framtidsjobb
som solcellsmontör och vindkrafttekniker.

Folkhögskolan är en viktig utbildningsform eftersom den når deltagare som
andra skolformer inte når. Folkhögskolan ger personer en annan eller andra
chans att komma vidare till arbete eller fortsatta studier. 

En stor andel av de utbildningsplatser som har tillkommit efter regeringens
satsningar under våren 2020 är inom vård- och omsorgsutbildningar.

12 000 fler utbildningsplatser på högskolan

I år har regeringen byggt ut högskolan med över 12 000 fler
utbildningsplatser för att möta att rekordmånga söker sig till högskolan.
Antalet sökande till höstterminen har ökat med 13 procent, det högsta antalet
sökande hittills.

Sverige har fortfarande brist på bland annat lärare, sjuksköterskor och
ingenjörer. Det ökade intresset att studera i coronapandemins spår leder
också till att fler vill studera utbildningar som leder till dessa yrken.
Utbildningarna mot bristyrken byggs därför ut ytterligare. Samtidigt sker
också satsningar riktade för de som behöver ställa om, bland annat genom
korta kurser för yrkesverksamma och en satsning på livslångt lärande.

Redan innan pandemin uppgick kunskapslyftet inom högskolan till resurser
motsvarande 25 000 utbildningsplatser fram till 2021. Kunskapslyftet är
fortsatt en central del i regeringens utbildningspolitik och har redan i år
förstärkts bland annat med ytterligare 12 000 nya utbildningsplatser på
högskolenivå.



– Kunskapslyftet är nödvändigt både i det korta och längre perspektivet. Och
det behövs i hela landet, säger Matilda Ernkrans, minister för högre
utbildning och forskning.



Möte med storstadsregionerna om
läget på arbetsmarknaden
Publicerad 24 augusti 2020

Under fredagen den 21 augusti höll
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark ett möte med
representanter för kommunerna i storstadsregionerna
Göteborg, Stockholm och Malmö. Mötet hölls med
anledning av det allvarliga läget på arbetsmarknaden.
Under mötet som hölls via videolänk deltog representanter för
kommunförbundet Storstockholm, kommunförbundet Skåne och
Göteborgsregionen. Representanterna inledde mötet med att redogöra för de
olika utmaningar som de ser på arbetsmarknaden i respektive region och
kom med förslag om hur kommunerna kan medverka i
arbetsmarknadspolitiken.

- Jag tackade dem för det goda ledarskap som de visar i detta läge. Det är
viktigt att vi använder alla tillgängliga verktyg för att människor ska få stöd
och undvika att fastna i långvarig arbetslöshet. Regeringen har vidtagit
kraftfulla åtgärder för att minska effekterna av pandemin. Från mitt och
regeringens håll fortsätter arbetet med att säkerställa att den statliga
arbetsmarknadspolitiken fungerar i hela landet. En arbetssökande som
behöver stöd ska få detta, oavsett bostadsort, säger arbetsmarknadsminister
Eva Nordmark.
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Svenska villkor och löner ska gälla
i Sverige
Publicerad 30 juli 2020

Den 30 juli träder ändringarna i utstationeringslagen i
kraft som ska förbättra arbets- och anställningsvillkoren
för arbetstagare som tillfälligt arbetar i ett annat land.
Ändringarna i utstationeringslagen innebär:

Den lön som arbetstagarorganisationer får kräva i kollektivavtal är inte
längre begränsad till en minimilön. Detta innebär att utstationerade
arbetstagare har rätt till lönevillkor som motsvarar den lön som gäller i landet
som de arbetar i. En arbetstagare kan dessutom ha rätt att till ersättning för
resa, kost och logi under utstationeringen i Sverige samt rätt till inkvartering.

Skyddet vid långvarig utstationering förstärks genom att samtliga arbets- och
anställningsvillkor ska tillämpas på långvarigt utstationerade arbetstagare,
med vissa undantag. Undantagna är regler för vad som gäller vid ingående
och uppsägning av anställningsavtal, konkurrensklausuler och tjänstepension.
En utstationering kan också anses som långvarig genom att olika
arbetstagares utstationeringstid läggs samman.

Utökat skydd för uthyrda utstationerade arbetstagare

Nu ska likabehandlingsprincipen i lagen om uthyrning av arbetstagare
tillämpas vid utstationering.

Anmälningsskyldighet från första dagen

Ändringarna i utstationeringslagen innebär också skärpningar i
bestämmelserna om anmälningsskyldighet och kontaktperson. Förslagen
syftar till att regelverket vid utstationering ska fungera väl i praktiken.
Arbetsgivare som utstationerar arbetstagare till Sverige är skyldiga att göra
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en anmälan till Arbetsmiljöverket om utstationeringen och utse en
kontaktperson i Sverige även för utstationeringar som avses pågå under högst
fem dagar.

Arbetsgivare som utstationerar arbetstagare till Sverige har också en
skyldighet att lämna dokumentation till tjänstemottagare i Sverige som visar
att en anmälan har gjorts till Arbetsmiljöverket. Tjänstemottagare ska även
underrätta Arbetsmiljöverket om arbetsgivare inte visar att
anmälningsskyldigheten fullgjorts.

Arbetsmiljöverket får utökade befogenheter vid sin tillsyn över
skyldigheterna att anmäla utstationering och utse en kontaktperson.
Arbetsmiljöverket ges bland annat befogenhet att begära in uppgifter och att
besluta om vitesföreläggande. 



Uppdrag att analysera
Arbetsförmedlingens och
arbetsmarknadsutbildningens roll
för kompetensförsörjningen
Publicerad 07 juli 2020

En utredare inom Arbetsmarknadsdepartementet ges i
uppdrag att analysera hur reformeringen av
Arbetsförmedlingen påverkar arbetsmarknadspolitikens
del i kompetensförsörjningen. Utredaren ska bland
annat föreslå hur Arbetsförmedlingens roll för
kompetensförsörjning kan tydliggöras.
– Det är angeläget att arbetsmarknadsutbildningar fyller en strategisk
funktion på arbetsmarknaden och att de arbetsmarknadsutbildningar som
brister i effektivitet kan avvecklas, säger arbetsmarknadsminister Eva
Nordmark.

Analysen ska bland annat omfatta arbetsmarknadspolitikens uppgift att
tillhandahålla ett ändamålsenligt utbud av utbildningsinsatser i syfte att både
underlätta för den enskilde att få eller behålla ett arbete och motverka att
arbetskraftsbrist uppstår på arbetsmarknaden. Det gäller bland annat vilka
utbildningsinsatser som myndigheten själv ska ansvara för, respektive hur
myndigheten ska använda sig av utbildningsinsatser i utbildningsväsendet
inklusive folkbildningen. Regeringskansliet tillsätter därför en utredare som
får i uppdrag att analysera hur reformeringen av Arbetsförmedlingen
påverkar arbetsmarknadspolitikens del i kompetensförsörjningen.

Utredaren ska bland annat föreslå hur Arbetsförmedlingens roll för
kompetensförsörjning kan tydliggöras. Utredaren ska även föreslå åtgärder
för att förbättra jämställdheten i tillgång och anvisningar till olika former av
utbildningar.
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Utöver reformeringen av Arbetsförmedlingen ska utredaren beakta och
analysera övrig utveckling inom området, i synnerhet det arbete som sker
inom Regeringskansliet som påverkar arbetsmarknadsutbildning och andra
strukturer för kompetensförsörjning på nationell och regional nivå.



Eva Nordmark deltar i ILO:s
paneldiskussion om
arbetsmiljöutmaningar
Publicerad 01 juli 2020

Idag deltar arbetsmarknadsminister Eva Nordmark i
ILO:s digitala arbetsmiljöpanel, ILO Global Summit on
COVID-19. På mötet förväntas ministrar, fack och
arbetsgivarrepresentanter från ILO:s medlemsländer
diskutera utmaningar inom arbetslivet med anledning av
covid-19.
Syftet med arbetsmiljöpanelen är att utbyta erfarenheter om att förebygga
diskriminering på arbetsmarknaden och hitta nya arbetsformer i ljuset av
covid-19. Frågan om hur de olika länderna skapar en säker återgång till
arbetet efter virusspridningen kommer också att lyftas.

- Det kommer att vara viktigt att undersöka vilken roll olika arbetsvillkor,
anställningsformer och sätt att organisera arbete har spelat under denna
pandemi. Goda och rättvisa arbetsvillkor bör gälla för alla arbetare på
arbetsmarknaden, säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

ILO:s hundraårsdeklaration trycker på att ett säkert och hälsosamt arbete är
grundläggande för anständigt arbete och uppmanar alla medlemsländer att
säkerställa skydd för alla arbetstagare.
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Stort intresse för pengar till
sommarjobb för ungdomar
Publicerad 23 juni 2020

Regeringens satsning för att stärka kommunernas
möjlighet att erbjuda sommarjobb för ungdomar har
hittills resulterat i att 243 av landets kommuner har
tecknat överenskommelser med Arbetsförmedlingen.
Överenskommelserna omfattar nära 153 miljoner
kronor.
– Det är väldigt positivt att så många kommuner tar vara på möjligheten att
ge ungdomar en första värdefull erfarenhet av arbetslivet. Det är särskilt
viktigt nu när ungdomsarbetslösheten ökar på grund av coronaviruset, säger
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Tyresö kommun är en av kommunerna som genom regeringens satsning har
kunnat anställa fler ungdomar den här sommaren. Arbetsmarknadsministern
besökte under tisdagen kommunen och träffade ungdomar som
sommarjobbar i området Granängsringen. Projektet ”Tillsammans för
Granängsringen” är ett samarbete mellan Tyresö kommun och det
kommunala bostadsbolaget Tyresöbostäder där ungdomarna får utföra
arbetsuppgifter för att öka trivseln och tryggheten i området. De får bland
annat måla, snickra, rensa ogräs och röja sly. De har även större projekt som
att måla områdets gångtunnlar.

– Det här projektet är ett bra exempel på hur sommarjobb kan ge unga en bra
start i arbetslivet samtidigt som sommarjobbarna bidrar till att öka tryggheten
och trivseln i bostadsområdet, säger Eva Nordmark.

I vårändringsbudgeten avsatte regeringen 180 miljoner kronor under 2020
för att stärka kommunernas möjligheter att skapa sommarjobb för ungdomar.
Arbetsförmedlingen är ansvarig myndighet för att fördela pengarna.
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Arbetsförmedlingen lämnar en
andra lägesrapport om lokal
närvaro till regeringen
Publicerad 16 juni 2020

Regeringen har gett Arbetsförmedlingen i uppdrag att
redovisa hur myndigheten ska säkerställa en
ändamålsenlig lokal närvaro och en väl fungerande
samverkan i hela landet. Arbetsförmedlingen har nu
lämnat sin andra lägesbeskrivning av uppdraget till
regeringen.
Arbetsförmedlingen beslutade under 2019 att lägga ner ett stort antal kontor.
Regeringen anser att det är viktigt att Arbetsförmedlingen säkerställer, och
vid behov återställer, en ändamålsenlig lokal närvaro på samtliga av dessa
orter. Arbetsförmedlingen fick därför i uppdrag i regleringsbrevet för 2020
att säkerställa en fungerande verksamhet med likvärdig service i hela landet
för arbetssökande och arbetsgivare.

- Arbetsförmedlingen behöver finnas på plats både för att möta de
arbetssökande som behöver detta, och för att samverka med kommunerna
och andra aktörer, säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

En första lägesbeskrivning lämnades till regeringen i februari 2020 och nu
har myndigheten lämnat över sin andra delrapport. I lägesbeskrivningen
skriver Arbetsförmedlingen att myndigheten har säkerställt sina möjligheter
till lokal närvaro på samtliga 132 orter där kontor har avvecklats eller ska
avvecklas i enlighet med tidigare beslut. Arbetsförmedlingen har också gjort
justeringar i sin ursprungliga avvecklingsplan och behåller kontor på sex
orter som annars var planerade att avvecklas.

- Jag har höga ambitioner när det gäller Arbetsförmedlingens lokala närvaro i
hela landet. Enligt Arbetsförmedlingens instruktion bestämmer myndigheten
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själv sin organisation, men vi kommer följa denna fråga noga och jag ser
fram emot slutredovisningen av uppdraget den 23 oktober, säger Eva
Nordmark.



Eva Nordmark i möte med
nordiska kollegor om covid-19 och
minimilön
Publicerad 12 juni 2020 Uppdaterad 12 juni 2020

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark deltog idag i ett
informellt videomöte med sina nordiska kollegor. På
mötet diskuterades bland annat utmaningar inom det
nordiska arbetsmarknadsområdet med anledning av
covid-19. Den Europeiska kommissionens planer om
europeisk minimilön behandlades också vid mötet.
Mötets dagordning utgjordes av två diskussioner. Den första punkten
fokuserade på aktuella utmaningar inom arbetsmarknadsområdet med
anledning av Covid-19 i samband med det gradvisa öppnandet av de
nordiska samhällena. Även utmaningar på längre sikt lyftes i diskussionerna.

- I det här läget är det viktigt att vi värnar vår gemensamma nordiska
arbetsmarknad, att vi samordnar våra länders strategier inför återstarten och
undanröjer de eventuella hinder som kan uppkomma, säger
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Ministrarna diskuterade även den Europeiska kommissionens planer om att
införa en europeisk minimilön.

- Den nordiska kollektivavtalsmodellen, där fack och arbetsgivare gör upp
om villkor och löner på arbetsmarknaden, är en unik företeelse i europeiska
sammanhang. När EU nu avser att lägga förslag inom området är det
avgörande att de inte kommer i konflikt med vår modell, säger
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Samtliga nordiska arbetsmarknadsministrar deltog i mötet tillsammans med
Nordiska ministerrådets generalsekreterare, näringsministern från Åland och
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representanter för arbetsmarknadens parter.



Arbetsförmedlingen återupprättar
kontor på fyra orter
Publicerad 12 juni 2020

Arbetsförmedlingens styrelse har idag beslutat att
myndigheten ska återupprätta fasta arbetsställen i
Hagfors och Hallsberg. Myndighetens ledning har
dessutom fattat beslut om att kontoren i Karlskoga och
Årjäng ska vara kvar som kontor som myndigheten
reser till.
- Myndigheten fortsätter att jobba efter de riktlinjer de fått. Att säkra lokal
närvaro är särskilt viktigt i dessa tider då många människor riskerar att bli
arbetslösa. Att kontor återupprättas på fyra orter i Värmland och Örebro län
är givetvis mycket glädjande, säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

I Arbetsförmedlingens regleringsbrev för 2020 gav regeringen myndigheten i
uppdrag att redovisa hur myndigheten ska säkerställa en ändamålsenlig lokal
närvaro och en väl fungerande samverkan i hela landet. Den 14 februari
lämnade Arbetsförmedlingen in sin första lägesbeskrivning av uppdraget till
regeringen. Senast den 15 juni ska myndigheten lämna in sin andra
lägesbeskrivning av uppdraget.

Dagens besked från Arbetsförmedlingen innebär att fasta arbetsställen
återupprättas på orterna Hagfors och Hallsberg samt att kontoren i Karlskoga
och Årjäng blir kvar som kontor som myndigheten reser till.
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Diskussion om
återhämtningspaket för EU:s
arbetsmarknad
Publicerad 08 juni 2020

På videomötet den 9 juni ska ministrarna diskutera
kommissionens återhämtningspaket efter
coronautbrottet. En presentation inför inkommande tyskt
ordförandeskap står också på dagordningen.

Återhämtningspaketet

Ministrarna ska diskutera möjliga förbättringar på tre områden; flexibla
arbetsformer, vidareutbildning och fortbildning samt jämställdhet.

I diskussionen om flexibla arbetsformer ska regeringen bland annat lyfta att
det är viktigt att kunna möta framtidens arbetsliv och att jämställdhet ska
vara en integrerad del i arbetet.

I diskussionen om vidareutbildning och fortbildning ska regeringen ta upp
möjligheten att omfördela budgeten i det nationella socialfondsprogrammet
för perioden 2014–2020 för att kunna satsa på kompetensutveckling för
anställda i näringslivet som blivit varslade.

Arbetsmarknadsminister, Eva Nordmark, och jämställdhetsminister samt
minister med ansvar för arbetet mot diskriminering och segregation, Åsa
Lindhagen deltar i videomötet.

Sedan den 23 mars sker EU:s ministermöten via video. 
De är informella vilket innebär att ministrarna inte fattar beslut i själva
mötet. När beslut fattas används en så kallad skriftlig procedur.

Producerat av EU-representationen

https://www.regeringen.se/


Lättläst: Kommunerna får 180
miljoner kronor för att skapa
sommar-jobb till ungdomar
Publicerad 11 maj 2020

Sommarjobb är viktiga för ungdomar. Att ha
sommarjobbat gör det lättare när unga ska börja arbeta
i framtiden. Regeringen satsar därför 180 miljoner
kronor i år på sommarjobb för ungdomar. Det ger
kommunerna bättre möjligheter att skapa sommarjobb.

Regeringen arbetar mot arbetslöshet

På grund av corona-pandemin blir
fler människor i Sverige arbetslösa.
Regeringen har tagit fram många åtgärder
som ska göra situationen bättre.

En viktig åtgärd är att se till att ungdomar
kan få ett arbete i framtiden.
Därför har regeringen avsatt pengar till kommunerna.
De ska se till att unga ska få jobba i sommar.

De här kan få kommunala sommarjobb

Det är särskilt viktigt att ge sommarjobb till
unga som har svårt att hitta jobb på egen hand.
Regeringen satsar på de här grupperna:

Unga som har gått ut nian.
Elever på gymnasiet.
Unga som har gått ut gymnasiet i år.
Unga i kommunalt aktivitets-ansvar.

https://www.regeringen.se/


Arbets-förmedlingen fördelar pengarna

Det är Arbetsförmedlingen som ansvarar för att
fördela de 180 miljonerna till kommunerna.
Kommunerna ska skapa sommarjobb.
Men de får inte i stället ta bort jobb som redan är planerade.
Arbetsförmedlingen ska handlägga sommarjobbs-pengarna
på samma sätt som de gjorde år 2017 och 2018.



Förlängd tid för utredningen om en
ny arbetslöshetsförsäkring
Publicerad 30 april 2020 Uppdaterad 30 april 2020

Regeringen har beslutat att förlänga utredningstiden för
utredningen om en ny arbetslöshetsförsäkring för fler,
grundad på inkomster.
Regeringen beslutade den 22 februari 2018 om kommittédirektiv om en ny
arbetslöshetsförsäkring för fler, grundad på inkomster. Enligt direktiven ska
en särskild utredare bland annat analysera och lämna förslag till hur en
arbetslöshetsförsäkring grundad på inkomster kan utformas.

Genom ett tilläggsdirektiv som beslutades den 19 juni 2019 utvidgades
uppdraget till att även omfatta bland annat en särskild analys av och förslag
för hur arbetslöshetsersättningen kan trappas ned tydligt i takt med
arbetslöshetens längd. Utredningstiden förlängdes då så att uppdraget skulle
redovisas senast den 15 maj 2020.

Utredningstiden förlängs nu ytterligare. Uppdraget ska nu i stället redovisas
till regeringen senast den 15 juni 2020.

https://www.regeringen.se/


180 miljoner avsätts för
sommarjobb till ungdomar 2020
Publicerad 23 april 2020

För att förbättra ungdomars framtida möjlighet till
inträde på arbetsmarknaden har regering avsatt 180
miljoner kronor under 2020 för att stärka kommunernas
möjligheter att skapa sommarjobb för ungdomar.
Regeringen har under den senaste tiden presenterat ett flertal åtgärder som
stärker förutsättningarna för att möta en ökad arbetslöshet. En viktig åtgärd
är att se till att ungdomars framtida möjlighet till inträde på arbetsmarknaden
säkras. I vårändringsbudgeten har regeringen därför avsatt 180 miljoner
kronor under 2020 för att stärka kommunernas möjligheter att skapa
sommarjobb för ungdomar.

Satsningen riktar sig till ungdomar som avslutat årskurs nio, ungdomar i
gymnasieutbildning och till ungdomar som samma år har avslutat sin
gymnasieutbildning samt ungdomar som är föremål för insatser inom ramen
för det kommunala aktivitetsansvaret. Ungdomar som annars kan ha svårt att
finna sommarjobb på egen hand ska prioriteras.

Det är Arbetsförmedlingen som är ansvarig myndighet för att fördela
pengarna. Myndigheten ska fördela medlen till kommunerna med kravet att
detta inte inverkar på tillkomsten av redan planerade sommarjobb. Avsikten
är att Arbetsförmedlingen ska hantera handläggningen på samma sätt som de
statliga medel som fördelades till kommunerna för sommarjobb 2017 och
2018.

https://www.regeringen.se/


A-kassan förändras tillfälligt
Publicerad 22 april 2020 Uppdaterad 30 april 2021

En rad tillfälliga åtgärder har beslutats i syfte att fler ska
få arbetslöshetsersättning, bland annat ändrade
medlemsvillkor och lättnader i arbetsvillkoret. Dessutom
har ersättningsnivåerna i arbetslöshetsförsäkringen
höjts.

https://www.regeringen.se/


Utredningen om kommunernas
medverkan i den statliga
arbetsmarknadspolitiken förlängs
Publicerad 03 april 2020

Regeringen har beslutat att utredningen om kommuners
medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken ska få
förlängd utredningstid. Uppdraget ska slutredovisas
den 30 juni 2020.
I november 2019 tillsatte regeringen en utredning med uppdraget att
analysera och bedöma rättsläget kring frågan om kommunerna kan agera
leverantörer åt Arbetsförmedlingen. Utredningen kan komma att bidra med
underlag till den pågående reformeringen av myndigheten.

Uppdraget skulle ursprungligen ha redovisats senast den 29 maj 2020.
Regeringen har nu beslutat att förlänga utredningstiden till den 30 juni 2020.

Uppdraget bygger på en överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet
och Liberalerna.

https://www.regeringen.se/


Regeringen stärker
förutsättningarna att möta en
ökande arbetslöshet
Publicerad 30 mars 2020

Med anledning av det nya coronaviruset föreslår
regeringen i vårändringsbudgeten för 2020 flera
åtgärder som ska stärka Arbetsförmedlingen och a-
kassornas förutsättningar att möta en ökande
arbetslöshet.

Fler insatser till arbetslösa

När betydligt fler arbetslösa vänder sig till Arbetsförmedlingen finns behov
att tillföra mer medel i år till tidiga insatser och subventionerade
anställningar för människor som står långt från arbetsmarknaden. Därför
avser regeringen att tillföra 1 870 miljoner kronor. Pengarna syftar till fler
arbetsmarknadspolitiska insatser för arbetslösa som
arbetsmarknadsutbildningar och andra arbetsmarknadspolitiska program.

Arbetsförmedlingens förvaltningsanslag höjs

Arbetsförmedlingen fick i regleringsbrevet för 2020 i uppdrag att säkerställa
en fungerande verksamhet med likvärdig service i hela landet för
arbetssökande och arbetsgivare för att genomföra myndighetens nuvarande
uppgifter. För detta syfte avser regeringen att tillföra resurser. Mot bakgrund
av vad som nu sker på arbetsmarknaden i spåren av det nya coronaviruset
beräknas fler skriva in sig hos Arbetsförmedlingen. Det innebär ytterligare
behov av ökade resurser för service till arbetssökande och arbetsgivare samt
handläggning av insatser och ersättningar. Regeringen följer utvecklingen
noga och kommer även fortsatt att säkerställa att Arbetsförmedlingen ges
förutsättningar att hantera situationen.

https://www.regeringen.se/


Totalt avser regeringen att tillföra Arbetsförmedlingens förvaltningsanslag
330 miljoner kronor 2020.



Förstärkt arbetslöshetsersättning
(a-kassa) för fler
Publicerad 30 mars 2020

Regeringen planerar att lägga fram en extra
ändringsbudget med anledning av det nya
coronaviruset. Regeringen avser vidta en rad tillfälliga
åtgärder som syftar till att fler ska få
arbetslöshetsersättning och att ersättningsnivåerna
höjs.
Utbrottet av det nya coronaviruset har slagit hårt mot företag och inneburit
att både arbetstagare och egenföretagare har förlorat sina anställningar eller
uppdrag och därmed är i behov av arbetslöshetsersättning. Det är en
exceptionell situation som kräver särskilda åtgärder. Regeringen planerar
därför en extra ändringsbudget som innehåller en rad tillfälliga åtgärder som
syftar till att fler ska få rätt till arbetslöshetsersättning och att
ersättningsnivåerna tillfälligt höjs.

Regeringen föreslår:

Tillfälligt förkortat medlemsvillkor till a-kassan

Dagens regler innebär att det krävs medlemskap i en arbetslöshetskassa i tolv
månader för att bli berättigad till inkomstrelaterad ersättning från
arbetslöshetsförsäkringen. Regeringen föreslår nu att det så kallade
medlemsvillkoret ska kunna uppfyllas snabbare. Varje medlemsmånad i en
arbetslöshetskassa ska under en tidsperiod (mars-december) räknas som fyra
månader. Detta innebär att medlemsvillkoret kan uppnås inom tre månader.
Den förkortade kvalifikationstiden föreslås gälla även för personer som
redan har blivit medlemmar i en a-kassa innan utbrottet av det nya
coronaviruset, och som beviljas en ersättningsperiod efter ikraftträdandet.

https://www.regeringen.se/


Tillfälliga lättnader i arbetslöshetsförsäkringens
arbetsvillkor och möjlighet att sätta en lägsta nivå för
grundbeloppet

Idag innebär arbetsvillkoret att man under tolv månader före arbetslöshetens
inträde behöver ha arbetat minst 80 timmar i månaden under sex månader
eller 480 timmar i sex sammanhängande månader och då minst 50 timmar
per månad. Villkoret innebär förenklat ungefär halvtidsarbete, under ett
halvår.

Regeringen föreslår en temporär lättnad i arbetslöshetsförsäkringens
arbetsvillkor. Förslaget innebär att man behöver ha arbetat 60 timmar i
månaden under sex månader, eller 420 timmar under sex sammanhängande
månader och då minst 40 timmar under var och en av dessa månader.
Ändringen gör det möjligt för fler personer som varit timanställda eller
arbetat deltid att få ersättning.

Arbetslöshetsersättning med grundförsäkring kan ges till den som uppfyller
ett arbetsvillkor. Den som även uppfyller medlemsvillkoret kan få
inkomstrelaterad ersättning.

Den som får ersättning med grundförsäkringen får i dag 365 kr per dag.
Grundbeloppet höjs tillfälligt till 510 kronor per dag (se ovan). För den som
har arbetat deltid minskas beloppet proportionellt. En lättnad i arbetsvillkoret
medför att ersättningen från grundförsäkringen kan bli mycket låg för den
som inte har arbetat heltid. Därför införs nu en möjlighet för regeringen att
meddela föreskrifter om lägsta nivå för grundbeloppet.

Tillfälligt höjt grundbelopp

För att stärka den ekonomiska tryggheten för Sveriges löntagare och
företagare vid en ökande arbetslöshet och för de som redan är arbetslösa
avser regeringen att tillfälligt höja det högsta beloppet i grundförsäkringen
från 365 till 510 kronor per dag. Det innebär en höjning till motsvarande
11 220 kronor per månad mot dagens 8 030 kronor.

Detta berör de arbetssökande som uppfyller arbetsvillkoret och
grundvillkoren i försäkringen, men inte medlemsvillkoret. Detta berör också
de arbetslösa som har det lägsta beloppet i den inkomstrelaterade
försäkringen (vilket motsvarar det högsta beloppet i grundförsäkringen). Den
höjda ersättningen i arbetslöshetsförsäkringen omfattar även det



aktivitetsstöd som lämnas till personer som uppfyller villkoren för rätt till
ersättning från arbetslöshetsförsäkringen.

Höjningen är tillfällig och gäller för tid mellan den 13 april 2020 och den 3
januari 2021.

Tillfälligt höjd inkomstrelaterad ersättning

För att stärka den ekonomiska tryggheten för Sveriges löntagare och
företagare vid en ökande arbetslöshet och för de som redan är arbetslösa
avser regeringen att tillfälligt höja takbeloppet för de första 100 dagarna i
arbetslöshetsförsäkringen från 910 till 1 200 kronor per dag. Detta innebär
för den arbetssökande som har rätt till det högsta ersättningsbeloppet, dvs.
som har en månadsinkomst på 33 000 kronor, får en ersättning under de
första 100 dagarna på ca 26 400 kr per månad till skillnad från dagens
20 020 kronor.

Detta innebär att den högsta möjliga dagpenningen i den inkomstrelaterade
arbetslöshetsförsäkringen höjs så att den som har en månadsinkomst på 33
000 kronor får 80 procent av sin inkomst de första 100 dagarna. Den högsta
dagpenningen uppgår därmed till 1 200 kronor per dag 1–100, varefter det
sker en avtrappning till 760 kronor per dag. Höjningen är tillfällig och gäller
för tid mellan den 13 april 2020 och den 3 januari 2021

Karensen slopas tillfälligt

Det befintliga karensvillkoret om sex dagar inom arbetslöshetsförsäkringen
medför att enskilda får vänta på sin ersättning. I rådande situation bedömer
regeringen att det är angeläget att enskilda kan få ta del av sin ersättning
utan karens. Det föreslås därför att karensvillkoret tillfälligt avskaffas och
inte ska gälla för ansökningar om arbetslöshetsersättning som avser
tidsperioden 30 mars 2020 till och med den 3 januari 2021. Tack vare att
karensdagarna slopas kan den disponibla inkomsten öka med flera tusen
kronor under den första månaden som arbetslös.

Ökad möjlighet till arbetslöshetsersättning vid vilande
företag

En företagare har enligt gällande ordning rätt till arbetslöshetsersättning först
när verksamheten definitivt har upphört. Företagaren behöver således
avyttra företaget (eller sin del av det) avregistrera F-skatt och så vidare. Det



finns även en möjlighet att lägga företaget vilande. I dessa fall kan en
företagare anses vara arbetslös om det inte vidtas några åtgärder i
verksamheten, och därför ha rätt till a-kassa.

Om företagaren efter en tid med arbetslöshetsersättning efter att den varit
vilande återupptar verksamheten behöver det enligt dagens regler gå minst
fem år, innan ett nytt uppehåll kan göras. I annat fall behöver företagaren
helt skilja sig från verksamheten för att kunna få rätt till
arbetslöshetsersättning.

Med anledning av utbrottet av det nya coronaviruset avser regeringen
besluta om en utökad möjlighet att få arbetslöshetsersättning när ett företag
har varit vilande. Uppehåll i verksamheten som görs under 2020 ska inte
beaktas vid prövningen av femårsregeln. Regeringens förslag innebär att det
vid prövning av rätten till ersättning ska bortses från de tillfällen då
verksamheten lagts vilande under 2020. Detta ska gälla både vid prövning
som görs under innevarande år men även eventuella prövningar i framtiden.



Om förslaget till ökad möjlighet till
arbetslöshetsersättning vid vilande
företag
Publicerad 27 mars 2020

Regeringen har presenterat flera budgetåtgärder med
anledning av det nya coronaviruset. Ett av förslagen
handlar om tillfälligt ökad möjlighet till
arbetslöshetsersättning vid vilande företag. Förslaget
syftar till att fler företagare ska få en utökad möjlighet att
ta del av arbetslöshetsförsäkringen.
En företagare har enligt gällande ordning rätt till arbetslöshetsersättning först
när verksamheten definitivt har upphört. Företagaren behöver således
avyttra företaget (eller sin del av det), avregistrera F-skatt och så vidare. Det
finns även en möjlighet att lägga företaget vilande, att ha ett tillfälligt
uppehåll i verksamheten. I dessa fall kan en företagare anses vara arbetslös
om det inte vidtas några åtgärder i verksamheten, och därför ha rätt till a-
kassa.

Om företagaren efter en tid med a-kassa återupptar verksamheten behöver
det enligt dagens regler gå minst fem år, innan ett nytt uppehåll kan göras.
För att ha rätt till a-kassa i en sådan situation, behöver företagaren helt skilja
sig från verksamheten.

Med anledning av covid-19 avser regeringen besluta om en tillfälligt utökad
möjlighet att få arbetslöshetsersättning när ett företag har varit vilande. 
Uppehåll i verksamheten som görs under 2020 ska inte beaktas vid
prövningen av femårsregeln.
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Möte om arbetsmiljön inom hälso-
och sjukvården med anledning av
coronaviruset
Publicerad 23 mars 2020

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark har idag träffat
representanter för arbetsmarknadens parter inom hälso-
och sjukvårdsområdet samt Arbetsmiljöverket för ett
möte med anledning av det nya coronaviruset.
Under mötet diskuterades hur regeringen, Arbetsmiljöverket och
arbetsmarknadens parter i den pågående coronakrisen kan skapa
förutsättningar för en hållbar arbetsmiljö inom hälso- och sjukvården.
Deltagarna gav en lägesbild av situationen och diskuterade vilka eventuella
åtgärder som kan vidtas för att underlätta för verksamheten och personalen.
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Möte med kulturbranschen
angående coronavirusets effekter
Publicerad 18 mars 2020

Den 16 mars träffade kulturminister Amanda Lind,
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och
socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi ett antal
berörda kulturorganisationer och fackliga organisationer
för att diskutera coronavirusets effekter på
kulturbranschen.
Mötet hölls med ett antal kultur- och fackliga organisationer. Syftet var att
ge regeringen en tydlig bild av virusspridningens konsekvenser för
kulturskaparna och de behov som de berörda grupperna ser i den situation
som har uppkommit.

– Spridningen av coronaviruset påverkar Sveriges kulturliv. Enskilda
kulturskapare arbetar ofta som frilansare och egenföretagare, har små
ekonomiska marginaler och är ofta mycket beroende av löpande uppdrag.
Regeringen arbetar för närvarande med att teckna en lägesbild, kartlägga
behov och ta fram förslag på åtgärder för att mildra virusspridningens
konsekvenser för samhällets alla olika sektorer, säger
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.
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Eva Nordmark höll möte
angående effekter av
coronaviruset
Publicerad 12 mars 2020

Idag träffade arbetsmarknadsminister Eva Nordmark
omställningsorganisationerna för att diskutera
coronavirusets eventuella effekter på arbetsmarknaden.
Även Arbetsförmedlingens generaldirektör Maria
Mindhammar deltog på mötet.
Mötet hölls med ett antal omställningsorganisationer inom privat sektor och
Arbetsförmedlingens generaldirektör Maria Mindhammar. Syftet med mötet
var att arbetsmarknadsministern ville ta del av deras bedömning av läget och
diskutera beredskapen om varslen på arbetsmarknaden skulle öka med
anledning av coronaviruset.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark informerade även under mötet om
regeringens åtgärder.

– Omställningsorganisationerna har en nyckelroll att spela om arbetslösheten
ökar, och min bild efter mötet är att de har en hög kapacitet att växla upp sin
verksamhet. Vi har inlett en dialog som vi ska fortsätta, säger
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

https://www.regeringen.se/


Arbetsförmedlingen ska
återupprätta fasta arbetsställen på
ytterligare fem orter
Publicerad 19 februari 2020

Arbetsförmedlingens styrelse har idag beslutat att
myndigheten ska återupprätta fasta arbetsställen på
ytterligare fem orter.
I Arbetsförmedlingens regeringsbrev för 2020 gav regeringen myndigheten i
uppdrag att redovisa hur myndigheten ska säkerställa en ändamålsenlig lokal
närvaro och en väl fungerande samverkan i hela landet. Den 14 februari
lämnade Arbetsförmedlingen in sin första lägesbeskrivning av uppdraget till
regeringen, där myndigheten rapporterade att de hittills har säkrat
möjligheter till lokal närvaro genom samarbetslösningar med kommunen
och/eller via servicekontor på 99 av de 132 orter där kontor har avvecklats
eller ska avvecklas.

Idag har Arbetsförmedlingens styrelse fattat beslut om att fem kontor i
region Nord ska vara fast bemannade.

– Jag har varit tydlig med att den lokala närvaron ska säkras. I likhet med
lägesrapporten som Arbetsförmedlingen lämnade den 14 februari, så visar
detta att myndigheten jobbar konkret efter de riktlinjerna och det är
glädjande, säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Arbetsförmedlingen återupprättar fasta arbetsställen på orterna Pajala,
Jokkmokk, Storuman, Vilhelmina, och Hammarstrand.

https://www.regeringen.se/


Arbetsförmedlingen säkrar
närvaro på 99 orter
Publicerad 18 februari 2020

I Arbetsförmedlingens regeringsbrev för 2020 gav
regeringen myndigheten i uppdrag att redovisa hur
myndigheten ska säkerställa en ändamålsenlig lokal
närvaro och en väl fungerande samverkan i hela landet.
Arbetsförmedlingen har nu lämnat en första
lägesrapport.
Arbetsförmedlingen beslutade under 2019 att lägga ner ett stort antal kontor.
Regeringen anser att det är viktigt att Arbetsförmedlingen säkerställer, och
vid behov återställer, en ändamålsenlig lokal närvaro på samtliga av dessa
orter. Arbetsförmedlingen fick därför i uppdrag i regleringsbrevet för 2020
att säkerställa en fungerande verksamhet med likvärdig service i hela landet
för arbetssökande och arbetsgivare.

Uppdraget ska redovisas till regeringen senast den 23 oktober 2020.
Arbetsförmedlingen ska under genomförandet lämna lägesbeskrivningar över
arbetet med uppdraget. Den 14 februari lämnade Arbetsförmedlingen in sin
första lägesbeskrivning till regeringen.

Arbetsförmedlingen skriver i sin rapport att myndigheten hittills har säkrat
möjligheter till lokal närvaro genom samarbetslösningar med kommunen
och/eller via servicekontor på 99 av de 132 orter där kontor har avvecklats
eller ska avvecklas. Därmed återstår 33 orter där Arbetsförmedlingen under
2020 behöver säkra förutsättningarna för en ändamålsenlig lokal närvaro på
lämpligt sätt. Tillsammans med Statens servicecenter pågår en pilot som
möjliggör spontana kundmöten vid sex servicekontor. Myndigheterna har
kommit överens om fortsatt samarbete och planeringen av utbyggnaden
startar under våren 2020. Samarbetet syftar till att möjliggöra för kunder att
få stöd för självservice via spontana besök men också till att kunna erbjuda
bokade fysiska möten utifrån behov i Statens servicecenters lokaler.

https://www.regeringen.se/


Att etablera varaktiga och lämpliga samarbetslösningar med kommuner och
andra partners är avgörande för att myndigheten ska kunna vara närvarande
lokalt. Arbete pågår med att vidareutveckla samverkansstrukturer och att
säkerställa att samverkansöverenskommelser upprättas. Detta så att en väl
fungerande samverkan med andra partners etableras i hela landet, oavsett i
vilken form Arbetsförmedlingen är närvarande.

– Jag har varit tydlig med att skyltarna ska upp och att den lokala närvaron
ska säkras. Det är glädjande att se att myndigheten så konkret jobbar efter de
riktlinjerna, säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Senast den 15 juni 2020 ska myndigheten lämna ytterligare en
lägesbeskrivning.



Ledamöter med uppdrag att göra
skillnad för Sverige – och världen
Publicerad 11 februari 2020

Samverkansgruppernas ledamöter är utsedda. I
måndags träffades ledamöterna i de fyra
samverkansprogrammen. Statsminister Stefan Löfven,
fem statsråd och flera statssekreterare var på plats på
mötet för att visa att hela regeringen står bakom
initiativet.
Statsminister Stefan Löfven inledde mötet.

– Vi står inför helt nya utmaningar, en av de största är förstås
klimatförändringarna. Vi kan inte hantera det genom att göra som vi alltid
gjort. Det krävs innovation! Jag kan inte se något annat land som är bättre
lämpat än Sverige att ta sig an den här utmaningen, sa Stefan Löfven.

– Ni kan göra skillnad – som individer, genom era företag och organisationer,
genom samverkan. Ni är med i något som har betydelse för vårt land och för
en hel värld, fortsatte han, vänd till ledamöterna i samverkansgrupperna.

Näringsminister Ibrahim Baylan har ett särskilt uppdrag för att samordna
samverkansprogrammen.

– I Sverige är vi bra på att samverka. Själva idén bakom
samverkansprogrammen är att tillsammans få fram och genomföra nya idéer
som svarar på de samhällsutmaningar vi ser. Så rustar vi oss inför framtiden
och stärker Sveriges konkurrenskraft. Känn att ni har mandat att ifrågasätta
givna sanningar, sa Ibrahim Baylan.

Samverkansprogrammen sträcker sig över flera departement. Anna Ekström,
utbildningsminister, Matilda Ernkrans, minister för högre utbildning och
forskning, Eva Nordmark, arbetsmarknadsminister och Anders Ygeman,
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energi- och digitaliseringsminister talade också under mötet. Även
Miljödepartementet och Socialdepartementet är involverade i
samverkansprogrammen.

Samverkansgrupperna består av experter och företrädare för näringsliv,
akademi och civilsamhället så väl som det offentliga samhället och har en
rådgivande roll. Varje samverkansgrupp har omkring 20 ledamöter. Med
gemensam kompetens, beslutskraft, resurser och nätverk ska
samverkansgrupperna bistå med att hitta innovativa lösningar som möter de
stora samhällsutmaningarna och bidrar till svensk konkurrenskraft.



Samtal till det fortsatta arbetet
med att reformera
Arbetsförmedlingen
Publicerad 16 december 2019

Den 3 och 5 december genomfördes två
rundabordssamtal på Arbetsmarknadsdepartementet
med anledning av reformeringen av
Arbetsförmedlingen. Vid det första mötet deltog bland
annat representanter från arbetsmarknadens parter och
vid det andra tillfället deltog representanter från
funktionshinderrörelsen och idéburen sektor.
– För mig är det jätteviktigt att vi lyssnar in synpunkter från berörda aktörer i
arbetet inför reformeringen. Jag ser detta som början på en fortsatt dialog,
säger arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Under samtalen lyftes vikten av att arbetsmarknadspolitiken fortsatt ska vara
statlig och finnas i hela landet. Arbetsförmedlingen behöver garantera att
både arbetssökande och arbetsgivare har tillgång till det stöd och den service
som de behöver. Kommunernas roll i det reformerade systemet
kommenterades ur olika perspektiv. Bland annat diskuterades den utredning
som tillsatts om kommunerna kan agera leverantör åt Arbetsförmedlingen.
Flera lyfte också risken för ekonomiska konsekvenser för kommunerna om
den statliga arbetsmarknadspolitiken minskar. Många lyfte att reformeringen
behöver ske ordnat, vara genomtänkt och beprövad. Att genomföra
pilotverksamhet som utvärderas nämndes.

Risker som lyftes

Vid mötena lyftes också de risker som de medverkande aktörerna ser och
vikten av att förebygga och följa upp dessa. Att det finns en kontrollfunktion
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för att undvika fusk och utnyttjande var ett exempel. Hur myndighetens
arbete med digitalisering fortskrider var ett annat. Arbetsmarknadens parter
lyfte problemet med matchning på arbetsmarknaden. Organisationer ur
funktionshinderrörelsen och idéburen sektor betonade behovet av insatser
som möjliggör för arbetssökande att stegvis närma sig arbetsmarknaden. Ett
medskick var också att det kan vara svårt för fristående aktörer på mindre
orter att ha god kompetens om de särskilda insatserna för personer med
någon form av funktionsnedsättning.

De synpunkter som lyftes under samtalen kommer nu tas omhand av
Regeringskansliet i arbetet med reformeringen av Arbetsförmedlingen. Eva
Nordmark framhöll att dialogen kommer att fortsätta.



Jämställdhet och tillgång till
läkemedel på EU-möte
Publicerad 12 december 2019

Jämställdhet, bättre tillgång till läkemedel och EU:s nya
arbetsmiljöstrategi var på agendan när
jämställdhetsministrarna, socialministrarna och
arbetsmarknadsministrarna möttes i Bryssel 9–10
december.

Europeisk läkemedelspolicy

Socialministrarna diskuterade förbättrad tillgång till läkemedel och vilka
utmaningarna som det europeiska läkemedelssystemet har att vänta sig.

- Nederländerna har lagt fram ett initiativ till en strategi och tidsplan för hur
vi gemensamt kan arbeta med läkemedelsfrågan och detta engagerade
medlemsländerna, sa socialminister Lena Hallengren efter mötet.

- Vi ser gärna att EU engagerar sig i frågan när det handlar om
läkemedelsbrist, sa socialminister Lena Hallengren också

Framtida jämställdhetspolitik

Jämställdhetsministrarna antog rådsslutsatser om jämställda ekonomier och
höll en diskussion om framtidens jämställdhet i EU.

-För Sveriges del är det viktigt att vi har höga jämställdhetsambitioner och att
jämställdheten i EU går framåt, sa jämställdhetsminister samt minister med
ansvar för arbetet mot diskriminering och segregation Åsa Lindhagen efter
mötet

Arbetsmiljö
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Ministrarna antog rådsslutsatser om EU:s nya arbetsmiljöstrategi.
Slutsatserna tar upp genusperspektivet i arbetsmiljöarbetet,
arbetsmiljöutmaningar i ett förändrat arbetsliv och psykosocial arbetsmiljö.

Jämställdhetsminister samt minister med ansvar för arbetet mot
diskriminering och segregation Åsa Lindhagen, socialminister Lena
Hallengren och statssekreterare Rasmus Cruce Naeyé representerade Sverige
på mötet i Bryssel.

Producerat av EU-representationen

 



Jämställdhet, arbetsmiljö och
tillgång till läkemedel på EU-möte
Publicerad 05 december 2019 Uppdaterad 05 december 2019

Samarbete för bättre tillgång till läkemedel, strategier för
jämställdhet och arbetsmiljö är frågor som
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark,
jämställdhetsminister Åsa Lindhagen samt
socialminister Lena Hallengren ska diskutera med sina
EU-kollegor när de möts i Bryssel den 9–10 december.

Europeisk läkemedelspolicy

På rådsmötets första dag kommer hälsoministrarna att diskutera den
europeiska läkemedelspolicyn. Diskussionen kommer att handla om hur EU
och medlemsstaterna kan samarbeta och koordinera sig för att förbättra
tillgången till läkemedel.

Arbetsmiljö

På rådsmötets andra dag ska ministrarna diskutera EU:s framtida regelverk
på det sociala området. Diskussionen handlar om vilka framtida initiativ de
önskar se och hur genomförandet av EU-lagstiftningen kan förbättras.
Regeringen välkomnar diskussionen.

Ministrarna ska också anta rådsslutsatser om EU:s nya arbetsmiljöstrategi.
Slutsatserna tar upp genusperspektivet i arbetsmiljöarbetet,
arbetsmiljöutmaningar i ett förändrat arbetsliv och psykosocial arbetsmiljö.

Regeringen stödjer rådsslutsatserna och välkomnar att kommissionen
uppmanas att presentera en ny arbetsmiljöstrategi när den nuvarande löper
ut.
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Framtida jämställdhetspolitik

Ministrarna kommer också att ha en diskussion om EU:s framtida
jämställdhetspolitik och integreringen av jämställdhet i alla politikområden.
Ministrarna förväntas att diskutera prioriteringar och åtgärder som behövs
för att stärka jämställdhetspolitiken de kommande fem åren och på vilket sätt
jämställdhet kan integreras i EU:s processer.

Jämställdhetsminister samt minister med ansvar för arbetet mot
diskriminering och segregation Åsa Lindhagen och socialminister Lena
Hallengren representerar Sverige på mötet i Bryssel.

Producerat av EU-representationen



Arbete mot diskriminering och
matchning på arbetsmarknaden
på EU-möte
Publicerad 29 oktober 2019

På mötet i EU:s råd för sysselsättning och sociala
frågor 24 oktober i Luxemburg diskuterade
jämställdhetsminister Åsa Lindhagen EU:s arbete mot
diskriminering med sina kollegor från EU:s
medlemsländer. Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark
diskuterade matchning på arbetsmarknaden med EU-
kollegorna.

Arbete mot diskriminering

EU:s ministrar med ansvar för arbetet mot diskriminering hade en
riktlinjedebatt om vad medlemsländerna tycker att EU ska göra på
antidiskrimineringsområdet. De debatterade frågan mot bakgrund av det
låsta läget i förhandlingarna om förslaget om ett likabehandlingsdirektiv.

– År 2019 är det fortfarande tillåtet med diskriminering i EU för de länder
som inte har en egen diskrimineringslagstiftning. Människor kan avvisas från
restauranger, nekas försäkringar eller diskrimineras när de ska hyra en
lägenhet, helt lagligt och utan några som helst konsekvenser. Det behövs ett
stärkt skydd mot diskriminering i EU, sa jämställdhetsminister Åsa
Lindhagen efter mötet.

Arbetsliv i förändring

På mötet diskuterade arbetsmarknadsministrarna hur man bättre kan matcha
arbetskraftens kompetens med arbetsmarknadens behov.
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– När det gäller hur vi ska kunna matcha arbetskraftens kompetens mot de
nya jobb som växer fram i ekonomin så har vi jättemycket att lära av
varandra mellan de europeiska länderna. När arbetsmarknaden förändras och
jobben förändras behöver vi se till att människor kan ställa om,
kommenterade arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Välfärdsekonomi

Ministrarna antog också slutsatser om välfärdsekonomi.

Pressmeddelande: Rådet antar slutsatser om välfärdsekonomi



Välfärdsekonomi och arbete mot
diskriminering på EU-möte
Publicerad 22 oktober 2019

På mötet i EU:s råd för sysselsättning och sociala
frågor 24 oktober är välfärdsekonomi och arbetet mot
diskriminering två av frågorna som ministrarna ska
diskutera.

Välfärdsekonomi

Välfärdsekonomi är ett tvärsektoriellt begrepp som handlar om socialpolitik,
sysselsättning, jämställdhet och utbildningspolitik i relation till ekonomisk
tillväxt. Det är ett nyckelkoncept för det finländska ordförandeskapet och på
rådsmötet ska ministrarna anta slutsatser om välfärdsekonomi.

Regeringen anser att ordförandeskapets förslag till slutsatser väl belyser de
olika aspekterna av konceptet välfärdsekonomi och hur satsningar på
välmående i befolkningen och hållbar tillväxt kan gå hand i hand.

Arbete mot diskriminering

Ministrarna kommer också att ha en bredare riktlinjedebatt om arbetet mot
diskriminering inom EU. Debatten sker mot bakgrund av det låsta läget i
förhandlingarna om förslaget om ett likabehandlingsdirektiv. Målet med
diskussionen är att identifiera vad medlemsländerna tycker att EU ska göra
på antidiskrimineringsområdet.

Regeringen välkomnar diskussionen och kommer på mötet att ta upp vikten
av att fortsätta arbetet mot diskriminering inom EU.

Arbetsliv i förändring

På mötet ska arbetsmarknadsministrarna även diskutera hur man bättre kan
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matcha arbetskraftens kompetens med arbetsmarknadens behov. Regeringen
kommer att ta upp goda exempel, bland annat de omställningsinsatser som
arbetsmarknadens parter ansvarar för.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och Åsa Lindhagen,
jämställdhetsminister samt minister med ansvar för arbetet mot
diskriminering och segregation, representerar Sverige på mötet i Luxemburg.



Regeringens insatser inom
arbetslivsområdet efter #metoo
Publicerad 15 oktober 2019

För två år sedan, under hösten 2017, började metoo-
uppropen höras. Många berättelser från metoo
handlade om diskriminering och sexuella trakasserier i
arbetet.
En av många saker som visade sig under #metoo-uppropen var att
arbetsgivare saknar kunskap om de regelverk som finns för att förebygga
sexuella trakasserier. Det gäller såväl diskrimineringslagens krav på aktiva
åtgärder som arbetsmiljölagen och hur regelverken förhåller sig till varandra.

Regeringen har sedan tidigare gett Diskrimineringsombudsmannen och
Arbetsmiljöverket i uppdrag att sprida information om det ansvar som ställs
på arbetsgivare med förebyggande arbete. Myndigheterna fick förnyade
uppdrag i juli 2019.

Den internationella #metoo-rörelsen har varit banbrytande när det gäller att
öka medvetenheten om våld och trakasserier i arbetslivet. Sverige var
pådrivande för den konvention och rekommendation om våld och
trakasserier i arbetslivet som antogs vid ILO:s internationella
arbetskonferens i juni 2019. Instrumenten kommer att bidra till denna våg
som ett kraftfullt och bindande internationellt svar.

Arbetsmarknadens parter har en viktig roll i arbetet efter #metoo.
Arbetsmarknadsdepartementet har bjudit in parterna till ett så kallat
dialogforum i november, där #metoo är en av huvudpunkterna under mötet.
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Särskilda satsningar i
höstbudgeten inom
Arbetsmarknadsdepartementets
områden
Publicerad 20 september 2019

Här hittar du ett urval av
Arbetsmarknadsdepartementets satsningar i
budgetpropositionen.

Åtgärder för fler i arbete

I budgetpropositionen för 2020 presenterar regeringen ett paket för att fler
ska komma i arbete. Totalt föreslås nästan 1,3 miljarder kronor för att fler
ska rustas för arbete, bättre integration, en fortsättning av utbyggnaden av
kunskapslyftet och en aktiv näringspolitik. Förslagen bygger på en
överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Åtgärder för fler i arbete

Fortsatta satsningar för att förebygga brottslighet i
arbetslivet 

Regeringen föreslår att Arbetsmiljöverkets förvaltningsanslag ökas med 5
miljoner kronor för fler inspektioner som ska förebygga fusk,
regelöverträdelser och brottslighet i arbetslivet.

Pressmeddelande: Fortsatta satsningar för att förebygga brottslighet i
arbetslivet  

Regeringen föreslår utvecklingstid för anställda
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För att underlätta omställning på arbetsmarknaden föreslår regeringen att det
införs en möjlighet för anställda att utveckla sin kompetens eller utveckla ny
kompetens, så kallad utvecklingstid. Regeringen bedömer att förslaget
kommer att bidra till att möta nya krav på kompetens och rörlighet på
arbetsmarknaden.

Pressmeddelande: Regeringen föreslår utvecklingstid för anställda

Historisk satsning mot rasism och för hbtq-
personers lika rättigheter

Regeringen genomför flera satsningar för att motverka rasism och stärka
hbtq-personers rättigheter. Regeringen förstärker den nationella planen mot
rasism och hatbrott med 10 miljoner kronor per år från och med år 2020.
Samtidigt tillförs arbetet för att stärka hbtq-personers rättigheter medel om
14 miljoner kronor per år från och med år 2020, och en tillfällig förstärkning
på ytterligare 10 miljoner per år beräknas för åren 2021 och 2022. Det är den
hittills största satsningen som någon regering vidtagit inom området.

Pressmeddelande: Historisk satsning mot rasism och för hbtq-personers lika
rättigheter

Storsatsning för ökad jämställdhet och minskat våld
och förtryck

Regeringen har för 2020 sedan tidigare beräknat 290 miljoner kronor för
genomförandet av jämställdhetspolitiken, varav merparten går till insatser för
att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld
och förtryck. Regeringen föreslår nu att det tillförs ytterligare 155 miljoner
kronor. Satsningen är en del av en överenskommelse mellan
regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Storsatsning för ökad jämställdhet och minskat våld och
förtryck

Stora tillskott till kommuner och landsting nästa år

Regeringen fortsätter tidigare satsning för att minska segregationen genom
att 2020 tillskjuta drygt 410 miljoner till 32 kommuner med socioekonomiska
utmaningar. Regeringen avsätter ytterligare 85 miljoner kronor 2020 för att
minska och motverka segregation på lokal och regional nivå. Regeringen



satsar även 80 miljoner kronor under 2020 på ett tillfälligt stöd till kommuner
som under de senaste åren har tagit emot ett stort antal nyanlända i
förhållande till sin befolkning.

Pressmeddelande: Stora tillskott till kommuner och landsting nästa år

 


